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مدیرکل راهداری گلستان اعلام کرد

 اختصاص
  ۱۴۰۰ میلیارد تومان
 در حوزه راهداری  

ســال بیست و یکــــم
شـــــــــماره  3407
دوشنبـــــــــــــه
27 بهمــــــن 1404
 27 شعبــــان  1447
8 صفحه /5000 تومان

06 05

03

02

»علی شاکری«؛ مشاور رییس اتحادیه تزیینات ساختمان »ساری«

 ارتقای کیفیت بصری شهر
 باید همگام با توسعه عمرانی باشد 

تحلیل  خبرشمال به‌مناسبت آغاز نام‌نویسی داوطلبان شوراهای روستا 
در سه استان شمالی همزمان با سراسر کشور

 رئیس کل دادگستری مازندران:  

شهرداری ساری ۲۷۰۰نیروی مازاد دارد

توسعه روستاها 
با فکر جمعی  

مدیــرکل بنادر و دریانــوردی امیرآباد از 
فرایند  برای تســریع  نوین  تدابیری  اتخاذ 
از  واردات خودرو منطقــه آزاد مازندران 

طریق این بندر خبر داد.
 محمدعلــی موســی‌پور اعــام کرد که 
تعرفه‌های مربوط به مدت زمان ماندگاری 
خودروهــا در بنــدر بازنگری شــده و با 
همکاری منطقه آزاد، محوطه‌ای اختصاصی 
با تخفیفات ویژه برای واردکنندگان خودرو 
در نظر گرفته خواهد شــد تا هم به کاهش 
هزینه‌ها و هم به ارتقــای امنیت و کیفیت 

نگهداری خودروها کمک شود. ‌
در راســتای تسریع و تسهیل روند واردات 
خودرو بــه منطقه آزاد مازندران از مبادی 
بندر امیرآباد، جلسه مهمی با حضور مهدی 
یونسی رستمی اســتاندار مازندران برگزار 
شد. در این نشســت، راهکارهای عملیاتی 
برای رفع موانع و ارتقاء سطح خدمات‌دهی 
بــه واردکننــدگان خودرو مــورد بحث و 
بررســی قرار گرفت. محمدعلی موسی‌پور، 
مدیــرکل اداره‌کل بنــادر و دریانــوردی 
امیرآباد، در این خصوص اظهار داشت: با 
توجه بــه اهمیت واردات خودرو به منطقه 
آزاد مازندران از طریق بندر اســتراتژیک 
امیرآباد، تصمیم بر آن شــد تا تعرفه‌های 

ماندگاری خودروها  به مدت زمان  مربوط 
در بندر مورد بازنگری جدی قرار گیرد.

وی افــزود: هــدف از این اقــدام، ایجاد 
مشــوق‌هایی بــرای فعالان ایــن حوزه و 
اپراتورهای  کامــل  همــکاری  از  اطمینان 
بندری اســت. در صورت لزوم و به منظور 
افزایش بهره‌وری، بخشی از اراضی بندر در 
قالب اجاره به منطقه آزاد مازندران واگذار 
خواهد شد تا یک محوطه اختصاصی برای 
نگهــداری خودروهــای وارداتی بــا ارائه 
تخفیفات ویژه به شــرکت‌های واردکننده، 
تشــریح  با  راه‌اندازی شــود. موســی‌پور 
اهداف ایــن طرح، بیان کرد: تخصیص این 
محوطه و اعمــال تخفیفات، علاوه بر تأثیر 
مثبت بــر قیمت تمام شــده خودرو برای 
مصرف‌کننــدگان، به ما امــکان می‌دهد تا 
مدیریت و کنترل بهتری بر مسائل امنیتی، 
نگهــداری و بیمه‌ای خودروهای موجود در 
بندر داشته باشــیم و نظارت دقیق‌تری بر 

این فرآیند اعمال کنیم.
این تدابیــر جدید، گامی مهــم در جهت 
برای  بنــدری  زیرســاخت‌های  تقویــت 
پشتیبانی از طرح‌های توسعه‌ای منطقه آزاد 
مازندران و جذب سرمایه‌گذاری بیشتر در 

حوزه واردات خودرو محسوب می‌شود.

بندر امیرآباد؛ پیشران واردات خودرو منطقه آزاد مازندران

تمرکززدایی و 
تفویض اختیار

غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی دولت چهاردهم در نشست با 
استانداران استان‌های شمالی و فعالان اقتصادی در ساری تأکید کرد

 فروش فوق العاده املاک و مستغلات
صفحه 08• مزایده شماره 65 امداد منطقه شمال کشور
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3407 
شـــــــــــــنبه و د

27 بهمــــــــــن 1404 
27 شـــــــــعبان 1447

تمسک به آموزه‌های قرآنی 
مطمئن‌ترین مسیر برای 

مصون‌سازی است
 مدیرکل تبلیغات اســامی مازندران بــا تأکید بر نقش راهبردی 
قــرآن در هدایت فــردی واجتماعی گفت: در شــرایط پیچیده و 
پرچالش امروز، تمسک به آموزه‌های قرآنی مطمئن‌ترین مسیر برای 

مصون‌سازی است.
محمدمهدی شــریف‌تبار در آیین افتتاح بیست‌وپنجمین نمایشگاه 
بزرگ قرآن، کتــاب و محصولات فرهنگی و مذهبی مازندران که 
در حسینیه ثارالله قائم‌شهر برگزار شد، با اشاره به همکاری مشترک 
نهادهای فرهنگی استان اظهار کرد: هم‌افزایی میان اداره‌کل تبلیغات 
اسلامی، اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و سایر دستگاه‌های عضو 
شورای گسترش قرآن، زمینه‌ســاز تقویت جریان ترویج فرهنگ 

قرآنی در استان شده است.
وی با بیان اینکه جامعه امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند پناه 
بردن به معارف الهی است، افزود: در روایات و آیات الهی نیز تأکید 
شــده که در هنگامه فتنه‌ها و پیچیدگی‌های اجتماعی باید به قرآن 
رجوع کرد، چراکه پاسخ بسیاری از ابهامات و راهکار برون‌رفت از 

مشکلات در آن نهفته است.
مدیرکل تبلیغات اســامی مازنــدران ادامــه داد: برگزاری این 
نمایشگاه تنها یک رویداد فرهنگی نیست، بلکه تلاشی هدفمند برای 
نهادینه‌ســازی انس با قرآن در میان اقشار مختلف مردم، به‌ویژه 

نوجوانان و جوانان به شمار می‌رود.
شــریف‌تبار با اشاره به طرح »زندگی با آیه‌ها« تصریح کرد: ترویج 
نهضت سواد قرآنی، توجه به تدبر در آیات کلیدی و تبدیل مفاهیم 
وحیانی به مبنای سبک زندگی، از محورهای مهم برنامه‌های فرهنگی 

است که باید با جدیت دنبال شود.
وی نقش هنر و تولیدات فرهنگی را در انتقال مفاهیم دینی اثرگذار 
دانســت و گفت: استفاده از ظرفیت‌های هنری و رسانه‌ای می‌تواند 
مفاهیم قرآن را به زبان روز و قابل فهم برای نسل جدید عرضه کند 
و پیوند عمیق‌تری میان جامعه و آموزه‌های الهی ایجاد کند. مدیرکل 
تبلیغات اســامی مازندران در پایان از دست‌اندرکاران برگزاری 
این نمایشگاه قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد که استمرار چنین 
برنامه‌هایی زمینه‌ساز گسترش فرهنگ قرآنی در سطح استان باشد.

آیت الله معلمی: 
آشنایی جوانان با معارف و فرهنگ 

ایرانی اسلامی مهم است
آیــت الله معلمی: آشــنایی جوانان با معــارف و فرهنگ ایرانی 
قائمشــهر- عضو مجلس خبرگان رهبری بــا تأکید بر اهمیت 
نمایشــگاه قرآن گفت: آشنایی جوانان با معارف انقلاب، فرهنگ 
ایرانی و اسلامی و شرایط امروز جامعه در برابر تهاجم مهم است.

آیت الله علی معلمی در مراســم افتتاح نمایشگاه بزرگ قرآن با 
تأکید بر اهمیت بیست و پنجمین نمایشگاه قرآن مازندران گفت: 
این رویداد بزرگ فرهنگی فرصتی ارزشمند برای آشنایی جوانان 
با معارف انقلاب، فرهنگ ایرانی و اسلامی و شرایط امروز جامعه 

در برابر تهاجم فرهنگی و استکبار جهانی است.
آیت‌الله علی معلمی اظهار کرد: برپایی این نمایشــگاه کار بسیار 
ارزشــمندی بوده و فرصت مغتنمی برای آشنایی نسل جوان و 
جامعه با معارف اسلامی، ســوابق انقلاب و شرایط امروز کشور 
است. وی افزود: استکبار جهانی و عوامل آن تلاش دارند سلطه 
گذشــته خود را بازگردانند، اما این تلاشی بیهوده است. عزم و 
اراده ملت ایران که در بیســت و دوم بهمن به نمایش گذاشته 
شد، شاهدی روشن بر وحدت و مقاومت ملت در مقابل دشمنان 
اســت. عضو مجلس خبرگان رهبری خاطرنشــان کرد: حضور 
پرشــکوه و معنادار مردم در بیست و دوم بهمن لبیکی به ندای 
رهبر معظم انقلاب بود و این نمایشگاه نیز در امتداد همین مسیر 

فرهنگی، اقدامی ارزشمند و مؤثر است.
امام جمعه قائم‌شــهر ضمن تقدیر از دســت‌اندرکاران برگزاری 
نمایشگاه، گفت: تشــکر ویژه داریم از مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســامی مازندران، اداره تبلیغات اســامی استان و همه فعالان 
حــوزه قرآنی که تلاش کردند این رویداد با تنوع گســترده‌ای 

برگزار شود.
آیت‌الله معلمی ادامه داد: خانواده‌ها، به ویژه جوانان و نوجوانان، 
شایســته است از این نمایشــگاه دیدن کنند و با سلیقه و علاقه 
خــود، بخش‌های مختلــف آن را پیگیری نمایند تــا حقایقی از 
فرهنگ ایرانی - اســامی و آموزه‌های قرآن کریم را دریابند و 

آگاهی خود را افزایش دهند.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد: این نمایشــگاه انگیزه‌ای برای 
اســتمرار فعالیت‌های فرهنگی، تربیتی و قرآنی در استان باشد و 

برای همه دست‌اندرکاران آرزوی توفیق روزافزون داریم.

سخنگوی ستاد انتخابات گیلان: 
 ۶۵۵ داوطلب شوراهای روستا

در استان ثبت نام کردند
 سخنگوی ستاد انتخابات گیلان از ثبت‌نام ۶۵۵ داوطلب هفتمین 
دوره انتخابات شــوراهای اسلامی روســتاها در استان تا پایان 

دومین روز نام‌نویسی خبر داد.
 محمدرضا محســنی در گفتگو با خبرنگاران با اشــاره به آغاز 
ثبت‌نام داوطلبان از روز گذشــته اظهار کــرد: فرآیند ثبت‌نام 
هفتمین دوره انتخابات شــوراهای اســامی روستاها در سراسر 

کشور تا ۳۰ بهمن‌ماه ادامه دارد.
وی با بیان اینکه تا پایان دومین روز ثبت‌نام، ۶۵۵ نفر نام‌نویسی 
کرده‌اند، افزود: از این تعداد ۵۹ نفر خانم و ۵۹۶ نفر آقا هستند.

دبیر و ســخنگوی ستاد انتخابات گیلان درباره وضعیت تحصیلی 
داوطلبــان تصریح کرد: ۳۱۶ نفر دارای مدرک زیر دیپلم، ۱۸۸ 
نفر دیپلم، ۳۶ نفر کاردانی، ۹۵ نفر کارشناسی، ۱۸ نفر کارشناسی 

ارشد و ۲ نفر مدرک دکتری هستند.
محسنی در تشریح ترکیب سنی داوطلبان گفت: ۲۱ نفر زیر ۳۰ 
سال، ۱۱۴ نفر بین ۳۰ تا ۴۰ سال، ۲۰۰ نفر بین ۴۰ تا ۵۰ سال، 
۱۹۶ نفر بین ۵۰ تا ۶۰ سال، ۱۰۲ نفر بین ۶۰ تا ۷۰ سال و ۲۲ 

نفر بالای ۷۰ سال سن دارند.
وی با اشاره به الکترونیکی بودن فرآیند ثبت‌نام افزود: داوطلبان 
می‌توانند از طریق پنجره واحد خدمات وزارت کشــور به نشانی 
keshvar.moi.ir از ســاعت ۸ تــا ۱۸ نســبت به تکمیل 

اطلاعات و بارگذاری مدارک اقدام کنند.
دبیر ستاد انتخابات گیلان با بیان شرایط داوطلبان گفت: حداقل 
ســن ثبت‌نام ۲۵ سال تمام است و در روستاهای بالای ۲۰۰ نفر 
جمعیت ارائه مدرک حداقل دیپلم الزامی است، اما در روستاهای 
زیر ۲۰۰ نفر، ســواد خواندن و نوشتن کفایت می‌کند. همچنین 
مشــمولان ماده ۴۱ قانون انتخابات باید گواهی اســتعفا و عدم 

سوءپیشینه معتبر ارائه دهند.
محسنی با دعوت از واجدان شرایط برای مشارکت در این دوره 
از انتخابات خاطرنشــان کرد: تمامی بخشداری‌ها و دهیاری‌های 
استان برای تسهیل فرآیند نام‌نویسی آماده ارائه خدمات هستند.

وی یادآور شد: هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 
روستا ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ همزمان با سراسر کشور در ۲ هزار 

و ۱۸۷ روستای گیلان برگزار خواهد شد.

 رئیس مرکز امور رسیدگی به مساجد استان مازندران با تأکید بر نقش محوری روحانیون و هیئت‌های مسجدی در ترویج فرهنگ دینی گفت: 
مساجد طلایه‌داران فرهنگی در ماه رمضان هستند.  حجت‌الاسلام میرزاحسن صادقی در همایش طلایه‌داران منبر و محراب که در ساری 
برگزار شد، با اشاره به سنگینی مسئولیت خدمت در مساجد، اظهار داشت: خدمت در مسجد، محراب و مدرسه یکی از سخت‌ترین عرصه‌های 
فرهنگی است، اما روحانیون و خادمان مساجد با ایمان به حضور ناظر الهی و اتکا به خداوند، این مسیر را با جدیت و امید دنبال می‌کنند. وی 
افزود: هرچند ممکن است دستگاه‌ها و نهادهای رسمی تلاش‌های خادمان مساجد را به‌طور کامل رصد نکنند، اما »همان کسی که باید« شاهد 
فعالیت‌های فرهنگی و تبلیغی در مساجد است و تلاش‌های این عزیزان نزد خداوند بی‌اجرت نمی‌ماند. رئیس مرکز امور رسیدگی به مساجد 
اســتان مازندران در ادامه به برنامه‌های مسجدی در ماه مبارک رمضان اشاره کرد و گفت: در ایام مبارک، پویش‌ها و برنامه‌های فرهنگی 
متنوعی از بستر مساجد اجرا خواهد شد که موجب تقویت انسجام اجتماعی و گسترش آموزه‌های دینی در بین اقشار مختلف مردم می‌شود. 
صادقی سپس به اهمیت سامان‌دهی آمار مساجد اشاره کرد و تصریح نمود: در چارچوب طرح ملی »محراب«، تا کنون بیش از ۴ هزار و ۱۰۰ 

مسجد مازندران در سامانه ثبت شده‌اند که این امر موجب هم‌راستایی آمارهای استانی با آمارهای ملی خواهد شد.

فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت: 
آتش‌زدن مساجد و قرآن پروژه 
دشمن برای وحدت‌ شکنی بود

 فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت با بیان اینکه دشمن در 
حوادث اخیر مراکز هویت‌بخش را هدف قرار داد، گفت: 
آتش‌زدن مســاجد و قرآن پروژه دشمن برای وحدت‌ 
شکنی بود.  ســرهنگ حسن امینی در نشست تبیینی و 
تحلیلی با عنوان »روایتِ رشـــــــــت« تحلیل وقایع 
تروریســتی دی ماه شــهر در جمع نمازگزاران مسجد 
خمیران زاهدان رشت با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
والامقام ایران اســامی و شهدای مظلوم و مقتدر امنیت 
شهر اظهار کرد: قدرت توحیدی و تمدنی اسلام مقدمه 
ظهور عظمی ولایت است و پس از ظهور حکومت اسلام 
مبتنی بر عدالت مهدوی به سهولت انجام خواهد گرفت. 
وی با بیان اینکه امت اســام در مسیر ظهور حکومت 
مهدوی ابتلائات را درک کرده و با مقابله با جنود شیطان 
مسیر ظهور را تسهیل می کند، گفت: شیطان امروز یعنی 
»یهــود عنود صهیونی« برای بقا خــود با ما وارد جنگ 
شــده، لذا جمهوری اسلامی ایران به عنوان امت قبل از 
ظهور با تولید قدرت و مقابله با نظام سلطه و استکباری 
بسترساز ظهور خواهند بود. فرمانده سپاه ناحیه مرکزی 
رشت با اشاره به طراحی های مختلف دشمن علیه ملت 
بصیر و بزرگ ایران اســامی از جنگ سخت تا جنگ 
نرم گفت: دشــمن عنود صهیونی از ۲۳ خرداد با آغاز 
جنگ سخت به دنبال پیروزی های پوشالی خود بود اما 
با بصیرت منحصر به فــرد و میدان‌داری به وقت ملت 
ایران اسلامی مواجه شــده و در این مرحله در رسیدن 
به توفیقات خیالی خود ناکام گذاشتند. سرهنگ پاسدار 
امینی با اشاره به شکست دشمن با مدیریت هوشمندانه 
و حکیمانه رهبر معظم انقلاب در آغاز جنگ در انتصاب 
فرماندهان و اقدامات موشــکی ایران دربرابر تجاوز به 
خاک ایران اســامی گفت: در اقدام موشکی ایران ، ۲۱ 
نقطه راهبردی رژیم منحوس صهیونی مورد هدف قرار 
گرفت و همراهی و همدلی مردم با نیروهای مسلح، قدرت 
پوشالی و دروغین رژیم منحوس صهیونی آشکار و اقتدار 

منحصر به فرد ایران اسلامی در دنیا هویدا کرد.

پاسخ ایران به هر تجاوزی دندان‌شکن خواهد بود• 
وی با بیان اینکه ایران اســامی تنها قدرتی بود که در 
تاریخ همزمــان با دو قدرت اتمی یعنــی ایالت متحده 
آمریکا و رژیم منحوس صهیونی وارد جنگ شده و آنان 
را به عقب نشینی وادار کرد، افزود: موشک های قدرتمند 
جمهوری اســامی ایران چندین لایه‌های امنیتی رژیم 
منحوس صهیونی را رهگیری کرده و با عبور مقتدرانه از 
آنان به نقطه هدف به صورت موفق برخورد و دشمن را 

متحیر کرده است.
فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت پاسخ جمهوری اسلامی 
ایران در برابــر هرگونه تجاوز قدرت‌های اســتکباری 
دندان‌شــکن خواهد بود، افزود: موشک عمودزن خیبر 
شکن دســتاورد منحصر به فرد ایرانی بود که با شلیک 
یک موشک، دشمن با تحیر از آن درخواست آتش بس 
میکنند و اینگونه به قدرت منحصر به فرد موشکی ایران 

اسلامی پی بردند.
وی با بیان اینکه در دفاع مقدس ۱۲ روزه پس از آتش 
بس جنگ متوقف شــد اما پایان نیافت و روز سیزدهم 
آن در اتفاقات اخیر دی ماه توســط دشمن عنود و پلید 
صهیونی با ملت قدرتمند ایران اسلامی رقم خورد، افزود: 
مردم همواره در برابر دشــمن خارجی وحدت دارند و با 
این وحدت منحصر به فرد دشمن را همواره دچار خطای 
محاســباتی کرده‌اند و آنان را در رسیدن به اهداف شوم 

خود ناکام گذاشته اند.
ســرهنگ امینی با بیان اینکــه در وقایع دی ماه ، مرکز 
استان گیلان یکی از کانون‌های برنامه ریزی شده توسط 
تروریست های مسلح بود، افزود: دشمن بی‌خرد در آتش 
زدن به مساجد، قران، پرچم، قبور شهدا و جایگاه ولی فقیه 
و مراکز هویت بخش ایرانی، درصدد وحدت شــکنی در 
جامعه ایران اسلامی بودند چرا که این مولفه‌های هویتی 

وحدت آفرین هستند.
فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت با تاکید براینکه جهان 
می‌داند ایرانِ متحد شکســت ناپذیر اســت لذا دشمن 
برای شکست ایران قوی دنبال تفرقه افکنی است، افزود: 
جنود شیطان برای رســیدن به اهداف شوم خود، آتش 
زدن مســاجد و قرآن را در پیش گرفت و باطل السحر 
این اقدامات شــیطانی، بلند شدن صدای اذان و قرآن از 

مأذنه‌های مسجد است.

فعالیت‌های قرآنی باید از حالت 
اداری خارج و مردمی شود

 فرمانــدار رودســر با تأکیــد بر لزوم مردمی‌ســازی 
فعالیت‌های قرآنی و مذهبی گفت: فعالیت‌های قرآنی باید 

از حالت اداری خارج و مردمی شود.
عبدالحسین داداشــی نیاکی در جلسه شورای فرهنگ 
عمومی شهرستان رودسر با اشاره به جایگاه رفیع قرآن 
کریم در جامعه اظهار کرد: قرآن از قداســت و حرمت 
ویژه‌ای برخوردار اســت و هر اندازه برای احیای جایگاه 
واقعی آن تلاش شــود، جامعه از برکات مادی و معنوی 

آن بهره‌مند خواهد شد.
وی بــا بیان اینکــه برنامه‌های قرآنی نبایــد صرفاً در 
چارچوب اداری و دولتی تعریف شود، افزود: فعالیت‌های 
قرآنی و هیئات مذهبی باید با محوریت مردم برگزار شود 
و دستگاه‌های اجرایی نقش حمایت، هدایت و تسهیل‌گری 

را ایفا کنند.
فرماندار رودسر با اشــاره به در پیش بودن ایام محرم 
پیشــنهاد کرد: اداراتی که بیــش از ۱۰ تا ۱۵ نفر نیرو 
دارند، دســت‌کم به مدت ۱۵ روز در ایام محرم، برنامه 
جزءخوانی قرآن کریم را در ساعات ابتدایی وقت اداری 
برگزار کنند تا فضای معنوی در محیط‌های کاری تقویت 

شود. 
داداشی نیاکی همچنین بر ضرورت همکاری با اداره اوقاف 
و امور خیریه تأکید کرد و گفت: اجرای برنامه‌های قرآنی 
باید منسجم، مستند و با رویکرد کیفی و اثرگذار باشد و 

صرف افزایش کمّی برنامه‌ها کافی نیست.
وی با اشــاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری درباره 
مظلومیت قرآن کریم خاطرنشــان کرد: اگر بتوانیم این 
کتاب آســمانی را در جامعــه از مظلومیت خارج کنیم، 
بسیاری از مشکلات فرهنگی، اجتماعی و حتی اقتصادی 

برطرف خواهد شد.
فرماندار رودسر در پایان تصریح کرد: پاسداشت حرمت 
قرآن در تمامی سطوح جامعه، به‌ویژه در ادارات و محافل 
رسمی، ضروری اســت و ترویج فرهنگ قرآنی نیازمند 

عزم همگانی و همراهی همه نهادها و دستگاه‌هاست.

روز جمعه 11 اردیبهشــت ماه سال 1405 از این 
منظر خاص و ویژه است که پس از پنج سال، پرونده 
دوره ششم شــوراهای شهر و روستا برای همیشه 
بسته خواهد شد و انتخابات هفتمین دوره انتخابات 
پارلما‌ن‌های محلی برگزار می‌شود و شورای دوره 
ششــم که به‌خاطر برخی اتفاقات سیاسی ازجمله 
برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست‌جمهوری پس 
از ســقوط بالگرد مرحوم رییسی، پنج ساله شد، به 

پایان خواهد رسید.
مهلت نام‌نویســی شوراهای شــهر از 21 تا 28 
دی‌ماه بــود و در نهایت با یــک روز تمدید، ماه 
قبل پایان یافت و در حال حاضر فرایند بررســی 
صلاحیت نامزدها از مراجع قانونی در حال انجام 
اســت و نتیجه نهایی نیز از طریق مراجع رسمی 
اعلام خواهد شــد.    برابر اعلام سخنگوی ستاد 
انتخابات هفتمین دوره شــوراهای شهر و روستا، 
فرایند نام‌نویسی هفتمین دوره انتخابات شوراهای 
روستا از روز بیســت‌وچهارم بهمن‌ماه آغاز شد و 
تا 30 همین ماه ادامه خواهد داشــت و داوطلبان 
می‌توانند با مراجعه به سامانه پنجره واحد وزارت 
به نشانی keshvar.moi.ir به‌صورت  کشور 
غیرحضوری ثبت‌نام کنند. جمعیت روســتایی در 
ســه استان مازندران، گیلان و گلستان در مقایسه 
با دیگر اســتان‌های کشور، بالاتر است و همچنین 
حضور گردشگران و مسافران در مناطق روستایی 
که آمــار آن در برخی فواصل ســال به چند ده 
میلیون می‌رســد و همچنین وجود بازارهای محلی 
و روزبازارها که ریشــه در اقتصاد روستایی دارد، 
بر ضرورت اهمیت مدیریت بر روســتا با نخبگان 

همان روستا اشاره دارد.
شــوراهای روســتا که همزمان با شوراهای شهر 

اصلی از اصول قانون اساسی بوده و برای نخستین 
بار از سال 1378 شــکل گرفت، بهترین تکیه‌گاه 
برای توســعه روستا اســت آن هم در سه استان 
شمالی که جمعیت روســتایی آن بالا و همچنین 
نقش روستا در اقتصاد محلی و حتی ملی برجسته 
است. وظیفه شهروندانی که قصد نامزدی ندارند 
از آن دسته که طی این روزها با مراجعه به سامانه 
وزارت کشور به‌عنوان داوطلب نام‌نویسی می‌کنند، 
به‌مراتب خطیرتر اســت. شــوراهای روستایی و 
همچنین شوراهای شــهر طی بیش از دو دهه‌ای 
که از آغاز فعالیت آن گذشته است، نقاط ضعف 
بسیاری داشت اما نقاط قوت آن بیش از ضعف‌ها 
بوده و ریشه نقطه ضعف‌ها نیز به انتخاب نامطلوب 
شــهروندان باز می‌گردد از این منظر تأکید داریم 
تکلیف و وظیفه رأی‌دهندگان ســنگین‌تر اســت 

از آنــان که آمده‌اند تــا رأی بســتانند. یکی از 
آســیب‌هایی که در انتخابات شوراهای شهر دیده 
می‌شود اما در انتخابات شوراهای روستا، عمیق‌تر 
است رأی‌دادن براســاس نگاه قومی و قبیله‌ای و 
اصطلاحاً فامیل‌بازی اســت که لازم است از آن 
جداً پرهیز شــود. عموماً در جوامع روستایی، افراد 
با هم آشــنا و فامیل دور و نزدیک هستند و نباید 
چنین شــاخصی را در انتخاب، دخیل دانســت و 
تنها انگیزه و دلیل رأی دادن باید شــناخت دقیق 
و همچنین آشنایی با برنامه‌ها و در نهایت صداقت 
و شایسته‌سالاری باشد. همچنین لازم است یادآور 
شویم طی دو دهه اخیر در برخی شوراهای روستایی 
در مازندران، گیلان و گلســتان تخلفاتی صروت 
گرفته و آســیب فراوانی به اراضی کشاورزی وارد 
شد و اعضای شورا و همچنین دهیاران دستگیر و 
به قانون ســپرده شدند و روستاییان عزیز در این 
مقطع باید از گذشــته درس بگیرند و با شناخت 
و رأی به نخبگانِ پاکدست جلوی تکرار آن ضرر 
و زیــان را بگیرند. اگر شــهروندان با مطالعه و از 
روی شناخت رأی بدهند، می‌توانیم امیدوار باشیم 
دور هفتم شوراهای روستا عملکرد مطلوب‌تری از 
ادوار پیشین خواهد داشــت.  به‌عنوان کلام آخر 
باید تأکید کنیم لازم است نخبگان و دلسوزان وارد 
گود انتخابات شــوند و رأی‌دهندگان نیز از روی 
شناخت و آگاهی دقیق رأی دهند تا سطح شورای 
روستا ارتقا پیدا کند و در نهایت توسعه روستایی 
بــا حضور چنین افرادی رقم بخورد و حضور افراد 
فرصت‌‎طلب با سابقه مالی مشکوک نه تنها فرصت 
توسعه را از روستا خواهد گرفت که زمینه نومیدی 
و سرخوردگی بیشتر مردم شریف روستا را فراهم 

خواهد کرد.

 رئیــس کل دادگســتری مازنــدران از ایجاد 
شــعبه‌های ویژه و تخصصی برای رســیدگی به 
پرونده‌های مرتبط با شهرداری ساری در محاکم 
اســتان خبر داد و گفت: این نهاد دو هزار و ۷۰۰ 

نیرو مازاد دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، عباس پوریانی بعدازظهر 
شنبه در جلسه بررســی مشکلات و چالش‌های 
شهرداری ساری با تأکید بر ضرورت نگاه جامع 
در مدیریت شــهری اظهار کرد: شــهرداری و 
شورای شهر باید با برنامه‌ریزی هدفمند و تمرکز 
بر تولید درآمد پایدار، در مســیر رشد، تحول و 

توسعه شهر گام بردارند.
رئیــس کل دادگســتری مازندران با اشــاره به 
ظرفیت‌های بالای دســتگاه قضایی استان افزود: 
با توجــه به تعامل و همراهــی مطلوب معاونت 
عمرانی اســتانداری مازنــدران و اداره کل ثبت 
اسناد و املاک، بســیاری از مشکلات مرتبط با 
شــهرداری‌های استان به‌ویژه شــهرداری ساری 
قابل حل است و دادگستری استان در این مسیر 

حمایت‌های لازم را به عمل خواهد آورد.
پوریانــی با بیــان اینکه دادگســتری مازندران 

آمادگــی کامــل دارد در سراســر اســتان از 
ظرفیت‌های موجود برای کمک به توسعه شهرها 
و روستاها اســتفاده کند، تصریح کرد: در همین 
راســتا، دستورات لازم به رؤســا و دادستان‌های 
حوزه‌های قضایی صادر شــده تا بــا جدیت در 
مسیر رفع مشکلات مردم و دستگاه‌های اجرایی 

در چارچوب قانون اقدام شود.

رئیــس کل دادگســتری مازندران با اشــاره به 
وضعیت نیروی انسانی در شهرداری ساری اظهار 
کرد: در حال حاضر این شهرداری با وجود داشتن 
۲۷۰۰ نیروی مازاد، با کمبــود ۷۰۰ نفر نیروی 
خدماتی در حوزه جمع‌آوری زباله مواجه است که 
این موضوع ضرورت ســاماندهی هرچه سریع‌تر 

نیروهای شاغل را دوچندان می‌کند.
پوریانی با تأکید بر لزوم هم‌افزایی میان دستگاه‌ها 
و نهادهای اجرایی و نظارتی خاطرنشان کرد: اگر 
دســتگاه‌های اجرایی در کنار یکدیگر احســاس 
مسئولیت کنند، بسیاری از مسائل در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن قابل حل خواهد بود.
رئیس کل دادگستری مازندران با اشاره به نقش 
مهم تولید درآمد در برون‌رفت شهرداری ساری 
از وضعیت فعلی، به تشــکیل پرونده‌های متعدد 
قضایی مرتبط با بدهی‌های شهرداری و اشخاص 
حقیقی و حقوقی اشــاره کــرد و گفت: به منظور 
تسریع در رســیدگی و افزایش دقت در فرآیند 
دادرسی، شــعب ویژه تخصصی برای پرونده‌های 
مرتبط با شــهرداری ســاری در محاکم بدوی و 

تجدیدنظر استان ایجاد خواهد شد.

رئیس شورای اسلامی شهر گرگان گفت: بودجه 
ســال آینده شــهرداری با رقم ۵ هــزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومــان و تمرکز بــر پروژه‌های عمرانی 

پیشنهاد شده است.
 صفرعلی پایین‌محلی در سیصد و چهل و پنجمین 
جلسه شــورای اسلامی شــهر گرگان از بررسی 
بودجه سال آینده شــهرداری گرگان خبر داد و 
اظهار کرد: بودجه پیشــنهادی شهرداری گرگان 
برای ســال آتی پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
پیش‌بینی شــده که از این میزان دو هزار و ۲۵۰ 
میلیــارد تومان در بخش عمرانی و ســه هزار و 
۱۵۰ میلیارد تومــان در بخش جاری تامین می 

شود.
وی با تأکید بر رویکرد توســعه‌محور این بودجه 
افزود: تلاش شــده اعتبارات عمرانی به‌گونه‌ای 
هدف‌گذاری شــود که زیرســاخت‌های شهری 
تقویت و کیفیت خدمات به شهروندان ارتقا یابد.

رئیس شورای شــهر گرگان سرفصل‌های اصلی 

بودجه را شــامل حوزه‌های کالبدی و شهرسازی، 
محیط زیست و خدمات شهری، ایمنی و مدیریت 
بحران، حمل‌ونقل و ترافیک و همچنین بخش‌های 
اجتماعی و فرهنگی برشــمرد و گفت: پروژه‌هایی 

نظیر جداره‌ســازی و کف‌ســازی بافت تاریخی، 
اجرای طرح‌های بهســازی میادیــن، احداث و 
مرمت پارک‌ها، توســعه سیســتم آبیاری تحت 
فشار، تکمیل آرامستان، هوشمندسازی حمل‌ونقل 
عمومــی، احــداث شــهربازی مــدرن و تأمین 

تجهیزات ورزشی در اولویت اجرا قرار دارند.
در ادامه این جلســه، حمیدرضا آقاملایی نیز با 
اشاره به ضرورت تقویت ارتباط مدیریت شهری 
با افکار عمومی اظهار کــرد: خدمات و اقدامات 
شهرداری گرگان به‌خوبی برای شهروندان تبیین 
نمی‌شــود و لازم اســت فعالیت‌های انجام‌شده 

به‌صورت هدفمند و مستمر اطلاع‌رسانی شود.
عضو شورای اسلامی شهر گرگان تأکید کرد: در 
شرایط فعلی جامعه، امیدآفرینی اهمیت دوچندان 
دارد و باید با بهره‌گیری از ظرفیت رســانه‌ها و 
خبرنگاران، اقدامات عمرانی و خدماتی شهرداری 
به‌درستی منعکس شود تا مردم در جریان روند 

توسعه شهر قرار گیرند.

تحلیل »خبرشمال« به‌مناسبت آغاز نام‌نویسی داوطلبان شوراهای روستا در سه استان 
شمالی همزمان با سراسر کشور

توسعه روستاها با فکر جمعی 

حجت‌الاسلام صادقی: 
مساجد طلایه‌داران فرهنگی 
در ماه رمضان هستند

 رئیس کل دادگستری مازندران: 

شهرداری ساری ۲۷۰۰نیروی مازاد دارد

رئیس شورای اسلامی مرکز گلستان:
 بودجه ۵۵۰۰ میلیارد تومانی شهرداری گرگان

با اولویت پروژه‌های عمرانی

 لازم است نخبگان و دلسوزان 
وارد گود انتخابات شوند 

و رأی‌دهندگان نیز از روی 
شناخت و آگاهی دقیق رأی 
دهند تا سطح شورای روستا 

ارتقا پیدا کند و در نهایت 
توسعه روستایی با حضور 

چنین افرادی رقم بخورد
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اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3407 
دوشـــــــــــــنبه

27 بهمــــــــــن 1404 
27 شـــــــــعبان 1447

اخبار

با حکم فرمانده سپاه کربلا
 روح‌الله صادقی فرمانده جدید 
ناحیه مقاومت بسیج ساری شد

آئین تکریم و معارفه فرمانده جدید ناحیه مقاومت بســیج سپاه 
مرکــز مازندران با حضور “آیت الله لائینی” نماینده ولی فقیه در 
استان،”سردار موحد” فرمانده سپاه کربلا، “بابایی‌کارنامی” نماینده 
مردم ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی، خانواده‌های 
معظم شــهدا، فرماندهان نظامی و انتظامی، مسئولان و مدیران 
دســتگاه‌های اجرایی استان و شهرستان و اقشار مختلف مردمی 
در حسینیه عاشقان کربلا ساری برگزار شد. با حکم فرمانده سپاه 
کربلا، روح‌الله صادقی به عنــوان فرمانده جدید ناحیه مقاومت 
بسیج ساری منصوب و در مراسمی با حضور مسئولان استانی و 
شهرستانی معارفه شد. نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان اینکه 
حضور حماسی مردم در ۲۲ بهمن‌ماه، این حضور را نشان‌دهنده 
شایستگی و اســتحقاق ملت برای پیروزی دانست و گفت: فعال 
شدن بسیج بر اســاس محلات و رویکردهای مهدوی برای رفع 
مشکلات ضرورت دارد. آیت الله محمدباقر محمدی لائینی در 
مراسم تکریم و معارفه فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه ساری 
با اشاره به اهمیت ماه شــعبان بر نقش محوری دعا در ماه‌های 
مبارک تاکیــد و اظهار کرد: آرزوی توفیق خدمتگزاران نظام در 
قوای سه‌گانه و حفظ امنیت توسط حافظان آن داریم. وی تأکید 
کرد: ملت ایران برای دستیابی به پیروزی، نیازمند ایجاد استحقاقی 
اســت که در گرو انســجام ملی، تبعیت از ولایت و حضور در 
میدان‌های فداکاری و ریسک‌پذیری است. عضو مجلس خبرگان 
رهبری در بخش دیگری از ســخنان خود بــا انتقاد از وضعیت 
اقتصادی کشور، گفت: اعتراضات مردمی در حوزه اقتصاد تا حد 
زیادی به حق اســت، ثبات اقتصــادی و حفظ ارزش پول ملی از 
مهم‌ترین دغدغه‌های مردم است و مجلس باید با اصلاح قوانین 

به این فرایند جهت دهد.

خط مقدم امروز انقلاب، خدمت صادقانه به مردم است• 
روح‌الله صادقی فرمانده جدید ناحیه مقاومت بسیج ساری نیز در 
این مراسم با تأکید بر جایگاه تاریخی و فرهنگی این شهر، خدمت 
به مردم را مهم‌ترین عرصه جهاد در شرایط کنونی دانست و گفت: 
همان‌گونه که در دوران دفاع مقدس، شــلمچه و فکه خط مقدم 
بودند، امروز خط مقدم انقلاب، خدمت بی‌منت و جهادی به مردم 
است. روح‌الله صادقی با تأکید بر جایگاه ویژه شهر ساری در تاریخ 
انقلاب اســامی، خدمت به مــردم را مهم‌ترین خط مقدم امروز 
انقلاب عنوان کرد. صادقی اظهار کرد: حضور بزرگان و خانواده‌های 
معظم شهدا، مسئولیت خدمتگزاران را دوچندان می‌کند و موجب 
دلگرمی مدیران و نیروهای انقلابی در مسیر انجام وظایف می‌شود. 
فرمانده جدید ناحیه مقاومت بســیج ســاری با تأکید بر شرایط 
حساس کنونی کشور و منطقه، خاطرنشان کرد: امروز درگیر جنگی 
پیچیده و ترکیبی هستیم که دشمن با ابزارهای مختلف فرهنگی، 
رســانه‌ای و اقتصادی به میدان آمده است. صادقی ادامه داد: در 
چنین شرایطی، تعهد نیروهای انقلاب روشن است و همان‌گونه که 
قرآن کریم می‌فرماید، دشمنان هرگز از ملت ایران راضی نخواهند 
شــد مگر آنکه این ملت از آرمان‌ها و باورهای خود دست بکشد. 
وی بهترین راهکار مقابله با این جنگ ترکیبی را »جهاد« دانست و 
افزود: اگر در دوران دفاع مقدس، شلمچه، فکه و هویزه خط مقدم 
بودند، امروز خط مقدم ما خدمت صادقانه و بی‌منت به مردم است. 
خدمت‌رسانی مؤثر، پاسخ قاطع به توطئه‌های دشمن و عامل تقویت 
سرمایه اجتماعی نظام اسلامی است. صادقی با اشاره به بیانات مقام 
معظم رهبری، بر باور »ما می‌توانیم« تأکید کرد و گفت: با همدلی، 
هم‌افزایی و توکل به خداوند متعال و با عنایت شهدای عزیز، ملت 
ایران بارها از گذرگاه‌های سخت عبور کرده و امروز نیز قادر است 
از چالش‌های پیش رو، از جمله فتنه‌های اخیر، با موفقیت عبور کند.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران 
انعقاد قرداد ۱۵۰۰ میلیارد تومانی 

 برای طرح‌های تنش آبی 
شهری و روستایی 

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران گفت: برای طرح های تنش 
آبی شــهری ۱۵۰۰ میلیارد و برای تنش آبی روستایی این خطه 
از شــمال ۹۱۲ میلیارد تومان قرارداد با سرمایه گذار منعقد شده 
اســت. بهزاد برار زاده در حاشیه بازدید از طرح‌های قائم‌شهر و 
زیرآب از افتتاح پروژه‌های آبرسانی به ارزش ۷۰ میلیارد تومان 
خبر داد و افزود: مشــکل آب منطقه سرخ‌کلا با ساخت مخزن 
۵۰۰ مترمکعبی حل شد. این مقام مسوول اعلام کرد: پروژه‌های 
متعددی در سطح شهر قائم‌شهر اجرا شد که شامل حفر چاه، خط 
انتقال و اصلاح شبکه بود. مردم عزیز قادیکلا سال‌های سال انتظار 
داشتند که با ساخت مخزن ۵۰۰ متر مکعبی و ایستگاه پمپاژ، این 
حق مردم ادا شــد. وی با اشاره به اعتبارات تنش آبی افزود: بالغ 
بر ۱۵۰۰ میلیارد تومان قرارداد برای پروژه‌های تنش آبی شهری 
داریم و ۹۱۲ میلیارد تومان نیز برای تنش آبی روســتایی. یکی از 
این پروژه‌ها همین طرحی بود که امروز افتتاح شد. مدیرعامل آبفا 
مازندران در خصوص منطقه ســرخ‌کلا گفت: این منطقه همیشه 
دغدغه حوزه آب را داشتند. با بررسی‌های صورت‌گرفته، لوله‌های 
پوتین تعویض و لوله فلزی در دو کیلومتر کار شــد و با ســاخت 
مخزن ۵۰۰ مترمکعبی، این دغدغه رفع شد. برارزاده، سرانه تولید 
آب شهری در هر شبانه روز برای هر شهروند مازندرانی در مناطق 
شهری را ۲۰۰ و در مناطق روستایی را نیز ۱۷۱ لیتر عنوان کرد و 
افزود:‌ از این میزان شهروندان در هر شبانه روز ۱۴۰ تا ۱۵۰ لیتر 
و در مناطق روستایی نیز ۱۲۰ تا ۱۳۰ لیتر آب مصرف می‌کنند 
که این میزان بیشتر از حد استاندارد است. برابر آمارها، حدود ۱۲ 
درصد آب اشامیدنی اســتان از آب سطحی و ۸۸ درصد از آب 
زیرزمینی یعنی ۷۴۰ حلقه چاه و ۳۷۳ چشمه تامین می شود، که 
در زمان بارندگی با کدورت آب و زمان قطع برق با خرابی پمپ ها 
مواجه می شویم که این چالش نشان می دهد باید بیشتر به سمت 

استفاده از آبهای سطحی برویم.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران از اجرای بیش از ۲۰۰ عنوان برنامه ماه مبارک رمضان در ۳۰۰ امامزاده شــاخص استان در قالب طرح 
ضیافت الهی خبر داد. حجت‌الاســام ابراهیم حیدری در حاشــیه غبارروبی و عطرافشانی ضریح آستان مقدس امامزاده عباس)ع( ساری که به 
مناسبت طرح ضیافت الهی صورت گرفت با اشاره به اجرای بیش از ۲۰۰ عنوان برنامه در ۳۰۰ امامزاده شاخص استان اظهار کرد: در ماه پربرکت 
رمضان، برنامه‌های متنوعی از جمله توزیع سبدهای معیشتی، غبارروبی اماکن مذهبی، محافل انس با قرآن با حضور مفسران و قاریان برجسته و 
همچنین اعزام مبلغان دینی از قم و برپایی خیمه‌های معرفت پیش‌بینی شده است وی افزود: یکی از برنامه‌های شاخص این ایام برپایی افطاری 
ساده در ۱۱۰ امامزاده استان است، همچنین در نیمه ماه رمضان جشن میلاد امام حسن مجتبی )ع( و در شب‌های قدر نیز مراسم معنوی قرآن به 
سر و عزاداری با حضور دلدادگان اهل بیت )ع( برگزار خواهد شد. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مازندران با اشاره به فعالیت ۲۷۰ روحانی 

در قالب طرح ضیافت الهی، عنوان کرد: از این تعداد ۱۱۰ روحانی اعزامی از قم و ۶۰ روحانی مستقر در بقعه متبرکه هستند.
 حیدری از فعالیت چهار مفسر قرآن کریم در طرح ضیافت الهی استان مازندران خبر داد و گفت: جلسات تفسیر قرآن کریم در سطح بقاع متبرکه 

شاخص استان برگزار خواهد شد.

»غلامرضا نوری قزلجه« وزیر جهاد 
کشاورزی دولت چهاردهم در نشست با 
استانداران استان‌های شمالی و فعالان 

اقتصادی در ساری تأکید کرد
تمرکززدایی و تفویض اختیار

وزیر جهادکشاورزی با اعلام اینکه تا پایان امسال بدون 
هیچگونه محدودیتی واردات به کشــور انجام می‌شود، 
گفت: تراز تجاری ما ۸ میلیارد دلار در بخش کشاورزی 

است.
غلامرضا نوری قزلجه در سفر به مازندران در نشست 
بررســی و رفع موانع واردات کالاهای اساســی که با 
حضور وزیر جهاد کشــاورزی، اســتانداران استان‌های 
شــمالی و معاونین و فعالان اقتصادی سه استان که در 
اســتانداری مازندران برگزار شــد، اظهار کرد: تمرکز 
زدایی و تفویض اختیار به استان‌ها یکی از ایده‌های بسیار 
خوب رئیس جمهور است. وی گفت: بخشی از تفویض 
اختیار به اســتان‌ها انجام شد که برخی ایرادات قانونی 
داشت اما بخش دیگری از تفویض اختیارات به استان‌ها 
و دستگاه‌های اجرایی داده شد که اختیارات بیشتری را 

شامل می‌شود.
نوری قزلجه ادامه داد: با توجه به شــرایط کشــور و 
مواردی که مورد درخواســت اســتان‌ها بود در حوزه 
تجارت محصولات اساسی بود که مورد توجه استان‌ها 
قرار داشت. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه ۱۶ 
میلیارد دلار واردات کالاهای اساسی  و حدود ۸ میلیارد 
دلار صادرات داریم و تراز تجاری ما ۸ میلیارد دلار در 
بخش کشاورزی است، افزود: ۱۵ درصد امنیت غذایی 
کشور وارداتی است و ۸.۵ درصد تولید داخلی از لحاظ 

وزنی است.
وی اظهار کرد: ورود استان‌های مرزی به حوزه واردات 
کالاهای اساسی مصوبه هیات دولت است و اختیار کافی 
به اســتان‌ها داده شد و هماهنگی لازم با استان‌ها انجام 
شــد تا این اقدامات انجام گیرد که هنوز واردات بدون 
انتقال ارز و تهاتر از شبکه‌های واردات کالاهای اساسی 

است که توسط استان‌های مرزی دنبال می‌شود.
وزیر جهاد کشــاورزی بیان کرد: تا پایان امسال بدون 
هیچگونه محدودیتــی مقادیر قابل توجهی کالا واردات 

به کشور انجام می شود که در کشور عرضه می‌شود. 

 گستره اینترنت پرسرعت
 در مازندران ۲برابر شد

مدیــر کل ارتباطــات و فناوری اطلاعــات مازندران 
اظهار کرد: ۵۰ هزار مشــترک مازندرانی به اینترنت 
پرسرعت بر بستر فیبر نوری مجهز شدند که این آمار 
نشان‌دهنده رشد دو برابری اتصال مشترکان از ابتدای 

دولت چهاردهم تاکنون است.
اســماعیل اعزی در گزارشی به خبرنگاران اظهار کرد: 
در یک‌ســال و نیم گذشته، ۱۷۹ ســایت تلفن همراه 
برای پوشــش ۲۱۰ روستای اســتان راه‌اندازی شده و 
بیش از ۱۸ هزار خانوار روستایی مازندرانی به اینترنت 

پرسرعت همراه متصل شده‌اند.
وی توسعه نسل پنجم تلفن همراه را یکی از برنامه‌های 
مهم وزارت ارتباطات دانست و خاطرنشان کرد: با رشد 
پنج‌برابری در راه‌اندازی این فناوری، تعداد سایت‌های 
پوشش‌دهنده ۵G در مازندران به ۱۹۰ سایت رسیده 
است. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران 
زمان‌بنــدی تکمیل اتصال خانوارهای شــهری به فیبر 
نوری و پوشش روســتاها به اینترنت پرسرعت همراه 
را پایان برنامه هفتم توســعه کشور اعلام کرد و گفت: 
تلاش مجریان، تســریع در اجــرا و بهره‌مندی هرچه 

سریع‌تر مردم از این خدمات است.
اعزی گفــت: از ابتدای این دولــت تاکنون، یک هزار 
و ۲۷۳ پروژه ارتباطــی و مخابراتی در مناطق مختلف 
مازنــدران با اعتباری بالغ بر ۶.۵ همت اجرایی شــده 
است. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران 
نصب باتری‌های پشتیبان مراکز مخابراتی و سایت‌های 
تلفن همراه و اجرای برخی دیگر از طرح‌های زیرساختی 

را از دیگر محورهای این پروژه‌ها عنوان کرد.
وی ادامــه داد: در حوزه فیبر نوری، اســتان مازندران 
با رشــد ۱۸.۵ درصدی به ۱۵ هزار کیلومتر فیبرکشی 
رســیده و در حال حاضر ۱۵ شهر استان به این شبکه 
متصل شده‌اند و اجرای این طرح در ۱۰ شهر دیگر نیز 
در دست اقدام است. توسعه زیرساخت ها در این استان 
از جمله دغدغه های جدی بود که در ســالهای اخیر از 
سوی اقشار مختلف جامعه مطرح می شد و این خواسته 

به یک مطالبه جدی تبدیل شد.

 آماده باش تمامی
نیرو‌های راهداری مازندران 

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
مازندران از آماده باش تمامی نیرو‌های راهداری استان 

خبر داد.
اســماعیل فولادی گفت: در پی اعلام هشــدار سطح 
نارنجی آغاز فعالیت ســامانه بارشــی، تمامی نیرو‌های 
راهداری در سراسر استان در حالت آماده باش هستند.

او طول محور‌هــای برفگیر با ارتفاع بــالای هزار متر 
مازندران را ۳۷۰۰ کیلومتر اعلام و افزود: ۲۰۶ دستگاه 
ماشین آلات، ۳۰۶ نفر نیروی راهدار در قالب ۴۰ اکیپ 
و راهدارخانــه به منظور مقابله با بحران‌های احتمالی و 
ســرویس دهی به مسافران و در راه ماندگان در تمامی 

محور‌های استان مستقر هستند.
فولادی گفت: تمهیدات لازم برای برف‌روبی، نمک‌پاشی 
و رفع هرگونه انسداد احتمالی در محور‌های کوهستانی 
و برف‌گیر استان اندیشیده شده و هماهنگی‌های لازم با 
دستگاه‌های امدادی و خدمات‌رسان نیز انجام شده است

معاون راهداری اســتان افزود: مســافرین و رانندگان 
محترم می‌توانند جهت کسب آگاهی از آخرین وضعیت 
راه‌ها، انسداد‌ها یا محدودیت‌های احتمالی تردد و شرایط 
جوی به ســایت www.۱۴۱.ir مراجعه نموده و یا با 

تلفن گویای ۱۴۱ تماس حاصل فرمایند.

اشاره: »علی شاکری«؛ عضو چهار دوره هیأت‌ مدیره 
تزیینات ساختمان مرکز اســتان مازندران، مشاور 
رییس اتحادیه تزیینات ساختمان ساری، کارشناس 
حوزه دکوراســیون داخلی و همچنین فعال اجتماعی 
و فرهنگی با ما درباره اهمیت دکوراسیون شهری و 

نقش مهم اصناف دراین‌باره صحبت کرد.
*خوشحالیم از حضور شما برای انجام این گفت‌وگو.

عرض ارادت دارم خدمت شما. ممنونم از اینکه این 
فرصــت را در اختیار بنده قــرار دادید تا بتوانم در 
رابطه با اتحادیه تزیینات ســاختمان و دکوراسیون 

داخلی در خدمت شما باشم.

حــوزه •  در  اصلــی  چالــش  یــک  شــاکری،  آقــای 
دکوراســیون و معمــاری شــهری که شــما را به‌عنوان 
فردی متخصص و دغدغه‌مند آزار می‌دهد چیست؟

ببینید، موضوع کاملًا روشن است. اگر همین حالا به 
پیاده‌روی مقابل دفتر شــما برویم، مشاهده می‌کنید 
که برای معلولین عزیز شهر ما هیچ اقدامی صورت 
نگرفته است. نه پیاده‌روســازی مناسب داریم و نه 
فضایی که این عزیزان بتوانند از امکانات شــهری 
به‌درســتی بهره‌مند شــوند. از ســوی دیگر، شهر 
»ساری« به‌عنوان شهر دوستدار سالمند معرفی شده، 
اما متأسفانه امکانات مناسبی در اختیار این قشر نیز 
قرار نگرفته اســت. حالا نمی‌خواهیم به موضوعات 
دیگر مانند کمبود سرانه‌های فرهنگی و ورزشی ورود 
کنیم، اما همین مســأله به‌تنهایی یک چالش بزرگ 

برای شهر ما محسوب می‌شود.

بــا توجه بــه توضیحاتــی کــه فرمودید، آیــا فضای • 
بصری شهر ساری را تأیید می‌کنید یا خیر؟

بحث تأیید یا رد از سوی بنده مطرح نیست. ما باید 
شــرایط را به سمتی هدایت کنیم که شهر در مسیر 
توسعه قرار گیرد. در سال‌های گذشته چنین روندی 
آغاز شده بود، اما متأسفانه در مقطعی متوقف شد و 

آن اتفاقات مثبت دیگر ادامه پیدا نکرد.

اگر قرار باشــد تنهــا یک اولویت برای ســال آینده • 
در تعامل میان مدیریت شهری و صنف شما تعیین 

شود، آن اولویت چه خواهد بود؟
سؤال بســیار خوبی مطرح کردید. بنده بارها به این 
موضوع فکــر کرده‌ام و بر اســاس تجربه و دانش 

کسب‌شده به رویکرد »خودپالایشی« رسیده‌ام.

کمی بیشتر توضیح دهید.• 
یعنی ما صرفاً یک صنف نیســتیم، بلکه باید خود را 
به‌عنوان ناظران کیفی غیررسمی شهر نیز ببینیم. این 
مسأله نیازمند تمرین و تکرار است و در دیدگاه‌های 

صنفی نیز جایگاه دارد.

یعنــی عــاوه بــر تمرکــز بــر کار تخصصــی خــود، • 
می‌تــوان به فضای بصری و منافع شــهری نیز توجه 

بیشتری داشت؟
بله، دقیقاً.

پیش از سخن پایانی شما، به‌عنوان یک شهروند • 
و روزنامه‌نگار، معتقدم که برای داشتن شهری زیباتر 
و بانشاط‌تر، صنف شما در تعامل با مدیریت شهری 
می‌تواند نقش بســیار مؤثری ایفا کند. اگر نکته‌ای 

باقی مانده، بفرمایید.
در راســتای ارتقای فضای بصری شــهر ســاری و 
افزایش زیبایی و نشاط اجتماعی، به‌نظر می‌رسد باید 
علاوه‌بر بهره‌گیری از ایده‌های نو، با حمایت اصناف 
و مدیریت شــهری از تجربیات شهرهای مشابه از 
نظر اقلیمی و فرهنگی نیز استفاده کنیم. همچنین باید 
توجه داشته باشــیم که ارتقای کیفیت بصری شهر، 
همزمان و همگام با توسعه عمرانی و زیرساختی پیش 

برود.

نکته مهمی بود. امیدواریم برای شما و همکارانتان • 
در صنف تزیینات و دکوراســیون داخلی و همچنین 

برای مردم شهر، اتفاقات بهتری رقم بخورد.
ممنونم. ان‌شاءالله اتفاقات خوبی برای شهر، استان و 

کشورمان رقم بخورد.

از آن جایی که کاشت و زراعت چوب در زمین‌های 
کشــاورزی مازندران به دلیل ارزش بالای زمین و 
طولانی بودن رســیدن به درآمد، توجیه اقتصادی 
ندارد، به همین دلیل بایــد از زمین های کم بازده 
به خصوص حاشیه جاده‌ها، آب بندان‌ها، خیابان‌ها و 
اطراف راه‌های روستایی و بین شهری بیشترین بهره 

را برای ایجاد اشتغال پایدار ببریم.
بــا توجه به مشــکلات کارکرد اقتصــادی که در 
زراعــت چوب در مازندران وجود دارد، برای تحقق 
توسعه پایدار در حوزه زیست محیطی و جنگل نباید 
راهبردهای زراعت چوب تحت تاثیر بعُد اقتصادی 
آن قرار گیرد و اهمیت زراعت این محصول باید در 
زمینه‌هایی مانند توجه به حفظ منابع برای آیندگان 
باشــد و اگر راهبرد توســعه پایدار در قالب طرح 
زراعت چوب در دســتور کار قرار گیرد به یقین در 
چند بعد می‌توان به حفظ منابع برای نسل‌های بعدی 

امیدوار بود.
کارشناسان مســیرهای آبرفتی رودخانه‌ها، حاشیه 
دره‌های مرطوب، اماکن عمومی بویژه قبرســتان‌ها، 
محوطه بقاع امامزادگان، حاشیه زمین‌های ورزشی، 
حاشــیه آببندان هــا و آبگیرها، اطــراف راههای 
روستایی و بین شهری را از فرصت‌های مهم زراعت 
چوب می‌دانند و اعقتــاد دارند که با توجه به خرد 
بودن زمین‌های شــالیکاری در مازندران، وابستگی 
ســالانه به درآمد آن، و اینکه بخشی آذوقه سالانه 
آنان باید با کشت برنج تامین شود، نداشتن نقدینگی 
و مشــکلات عملیات کاشــت نهــال درخت، پس 
اســتفاده از زمین‌های شالیزاری برای کشت درخت 

منتفی است.
کارشناســان معتقدند در کاشــت درخت یکی از 
مهمترین برنامه‌هایی که باید در دســتور کار قرار 
گیرد توسعه پایدار و حفظ منابع برای آیندگان است 
با این نگاه و رویکرد مرحله داشــت و توسعه پایدار 

جنگلی، اهمیتی بیش از مرحله برداشت دارد.
علاوه بر آن حفظ خاک و درختان در اســتان های 
شــمالی به خصوص مازندران که از پوشــش‌های 
گیاهــی متنوع برخوردار بوده و بــه دلیل تغییرات 
اقلیمی در ســال‌های اخیر با بلایایی چون سیلاب و 
بارش‌های خارج از فصــل و نیز پدیده گرد و غبار 

روبروست، اهمیت دوچندان دارد.
اگرچه کاهش مســاحت جنگل‌هــا و از بین رفتن 
درختان با دخالت‌های انســانی در طبیعت محدود 
به ایران نیست اما پایین بودن سرانه اراضی جنگلی 
کشــورمان، پیشــروی بیابان و تغییرات اقلیمی و 
خشکســالی بر اهمیت حفظ آب، خاک و پوشــش 
گیاهی به عنوان سه عنصر نگهداشت سلامت زمین 

افزوده است.
کارشناسان اهمیت کاشت نهال و مراقبت از درخت 
را با کارکردهای زیســت محیطی، مذهبی اعتقادی، 
اجتماعی، ادبی، فرهنگی، ســامت روان، اقتصادی، 

سیاسی و علمی بسیار مهم توصیف می کنند.
کارشناسان محیط زیست درخت کاری را مهمترین 
راهکار در مبارزه با تغییرات اقلیمی عنوان میب کنند 
و می گویند یک درخت می‌ تواند به طور متوســط 
حدود ۲۰۰ کیلوگرم گرد و غبار را در طی یک سال 
جذب کند، همچنین یک عرصه درختکاری شده به 
مساحت یکهزار مترمربع روزانه اکسیژن لازم برای 
چهار نفر را تولید می ‌کند ودر یک محیط شــهری، 
یک درخت ۳۰ ســاله به طور متوسط در هر سال 

حدود ۱۰ کیلوگرم کربن را شکار و ذخیره می‌کند.
درختان توانایــی پالایش خاک را دارند و با کاهش 
ســرعت روان آبها باعث نفوذ بیشترآنها به درون 
آبخوان ها و جلوگیری از هدررفت آب می شــوند، 
همچنین با کاهش ســرعت بادهــا موجب کاهش 

فرسایش خاک می شوند.
درختان گاز دی اکسید کربن را در بخش های چوبی 
خود ذخیره می کنند و در نتیجه گازهای گلخانه ای 
که موجب تغییرات اقلیمی و افزایش گرمای زمین 

می شود کاهش می دهند.
کارشناســان زراعت چوب می گویند، ارزش فواید 
درختان بیشــتر از دو برابر هزینه‌های کاشــت و 
نگهداری آنهاست، کاهش سرعت باد با مقاومت در 
برابر جابجایی هوا، اکســیژن سازی، جلوگیری از به 
وجود آمدن طوفانها، جلوگیری از سیل های تخریب 
زا، کنترل اقلیم با تعدیل اثرات خورشید، باد و باران 

از فواید دیگر درختان است.

درختــان علاوه بر لطافت هوا باعث کاهش آلودگی 
صدا می شــوند به این معنا که صدای عبور و مرور 
اتومبیل ‌ها در خیابان ‌ها می‌ تواند توســط درختان 
کاهــش یابــد. درختان چــون حفاظــی در برابر 
تشعشعات ماوراء بنفش بوده هوا در زیر درختان در 

روز خنک‌تر و در شب گرم‌تر شود.

گامی برای افزایش سرانه فضای سبز مازندران• 
در همین راستا در آستانه هفته منابع طبیعی با هدف 
توسعه فضای سبز و احیای اراضی کم‌بازده، کاشت 
نهال در منطقه ســاحلی »لاریم« شهرستان جویبار 
برگزار شــد و هر یک از شــرکت کنندگان در این 
مراسم نهالی را به منظور پاسداشت زمین و میراث 
کهن آن کاشــتند و در مجموع ۲ هزار و ۵۰۰ اصله 

نهال کاشته شد.
فرماندار شهرســتان جویبار در این مراسم با اشاره 
بــه منویات مقام معظم رهبری در خصوص اهمیت 
حفظ و احیای منابع طبیعی، گفت: درختان به‌عنوان 
»ریه‌های زمین« نقش حیاتی در پالایش هوا، تلطیف 

محیط زیست و ارتقای کیفیت زندگی ایفا می‌کنند.
محمد مدانلو افزود: توســعه فضای سبز را نه یک 
انتخاب، بلکــه یک ضرورت بــرای حفظ پایداری 
خاک، مقابله بــا ریزگردها و کاهش آســیب‌های 

زیست‌محیطی است.
وی ادامه داد:‌ این نهال‌ها در نقاط مختلف شهرستان 
و با مشارکت فعال شوراها، دهیاران، شهرداری‌ها و 
تشــکل‌های مردم‌نهاد غرس خواهند شد تا تحولی 

سبز در منطقه اجرایی شود.
فرماندار شهرســتان جویبار اظهار داشت :‌ در سال 
های اخیر حدود ۲۰ هکتار به مســاحت فضای سبز 
شهرســتان جویبار افزوده شده است که بخش قابل 
توجهی از این اقدامات در روستاهای دارای آب‌بندان 

و اراضی مستعد اجرایی شده است.

درختکاری ۸۰۰ هکتار مناطق ساحلی• 
معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
با بیان اینکه، ۱۷۰۰ هکتار از عرصه‌های ساحلی در 
شمال کشــور برای کاشت نهال انتخاب شده است، 
گفــت: تاکنون ۸۰۰ هکتار از این مناطق درختکاری 
شد. رســول اشــرفی پور افزود: ۸۰۰ هکتار از این 
عرصه‌ها تاکنون نهالکاری و مقرر شــده است ۹۲۰ 
هکتــار دیگر در مناطق چهارگانه شــمال نهالکاری 
شــود. او ادامه داد: ۱۴ پویش درختکاری امسال در 
سراســر کشور برنامه ریزی شده بود که ۱۲ پویش 
تاکنون انجام شده است. معاون امور جنگل سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری با بیان این که، ۴۸ میلیون 
اصله نهال استاندار ۶ ماه دوم امسال در کشور تولید 
و غرس خواهد شــد، گفت: برخی از این نهال‌ها در 
قالب پویش‌هــا و برخی دیگر نیــز در قالب طرح 

صیانت از جنگل‌های کاشته می‌شود.

»علی شاکری«؛ مشاور رییس اتحادیه تزیینات ساختمان »ساری«

 ارتقای کیفیت بصری شهر
 باید همگام با توسعه عمرانی باشد

در راستای ارتقای فضای بصری 
شهر ساری و افزایش زیبایی 

و نشاط اجتماعی، به‌نظر 
می‌رسد باید علاوه‌بر بهره‌گیری 

از ایده‌های نو، با حمایت 
اصناف و مدیریت شهری از 
تجربیات شهرهای مشابه از 

نظر اقلیمی و فرهنگی نیز 
استفاده کنیم.

مدیرکل اوقات مازندران اعلام کرد
 اجرای ۲۰۰ ویژه‌برنامه
در ماه مبارک رمضان

»زراعت چوب« طرحی نو برای ایجاد اشتغال و احیای زمین‌های کم‌بازده مازندران

درختکاری ۸۰۰ هکتار مناطق ساحلی
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راهنمای ۸۰ روستای جاده چالوس 
در شماره تازه »سرزمین من« 

منتشر شد
شماره جدید نشریه »سرزمین من« با معرفی ۸۰ روستای مسیر 
جاده چالوس، روایت تاریخ این جاده و مجموعه‌ای از گزارش‌ها، 

عکس‌ها و نکات عکاسی منتشر شد.
شماره جدید نشریه »سرزمین من« منتشر شد. این دوره نشریه 
به نوعی راهنمای جامع گشت‌وگذار در ۸۰ روستای زیبای جاده 
چالوس است که می‌تواند راهنمای مناسبی برای مخاطبان باشد.

عناوین این نشریه شامل جاده چالوس در ۸۰ روز، داستان تولد 
جاده ۵۹، فریب رستم در آزمون زندگی، راز ۵۵ ساله هلی کوپتر 
آویزان بالای سد کرج، بیلقان؛ اولین بهشت جاده چالوس، کندر؛ 
رمزگشــایی از لاله‌هایی که ناپدید شــدند، آرنگه؛ از منبر ۷۰۰ 
ساله تا آبشــار ۹۰ متری، خور؛ لذت چشیدن سیب‌های خاص، 
آســارا؛ نگین البرز، کسیل؛ تق تق گردوها روی شیروانی، گچسر؛ 
زیبایی‌های بدون تکرار، کهنه‌ده؛ ســفر به اعماق تاریخ، دیزین؛ 
یک ســفر گران، سیاه‌بیشــه؛ عطر کباب و جگــر در پیج جاده، 
سه ایســتگاه آرامش در مسیر یوش - بلده، هریجان؛ دهکده‌ای 
کوچک با علفزارهای وســیع، ۵ روســتای کوهستانی مرزن‌آباد، 
مرزن‌آباد - کلاردشــت؛ زیباترین راه کوهســتانی و کندلوس؛ 

روستای جهانی است.
یکی از نکات قابل توجه این شماره نشریه استفاده از عکس‌های 
مختلف بوده که رنگ و لعاب بســیاری را به این شماره بخشیده 
است. همچنین در بخشی از این نشریه نکاتی در خصوص عکاسی 
در روســتا را مطرح کرده که نکات جالب و قابل تأملی اســت. 
در این نکات عکاســی ارتباط گیری با مردم، پیدا کردن عناصر 
اصیل، عمق میدان، تأثیر رنگ‌ها و زمان طلایی طلوع و غروب از 

جمله مطالب مهم مطرح شده است.
در بخش دیگر این نشریه پیام‌های مخاطبان در صفحات شخصی 
مجازی‌شــان از روستاهای مختلف جاده چالوس منتشر شده که 

ویژگی خاصی به این شماره بخشیده است.
در پایان کتــاب هم به معرفــی کتــاب »دایرة‌المعارف نجوم 
پرداخته شده است. این کتاب نوشته دن گرین در موضوع نجوم 
و اخترشناسی اســت که مجید عمیق مترجم با سابقه کتاب‌های 
کودک و نوجوان، آن را به فارســی ترجمه کرده است. مخاطب 
این کتاب نیز نوجوانان می‌باشــند و سطح محتوا و طرز بیان آن 

متناسب با این رده سنی تعریف شده است.
نکته جالب دیگر این نشــریه انتشار شعری از امید مستوفی‌راد 
با عنوان »عاشــقانه با جاده چالوس« بوده که در پشت جلد این 

کتاب آمده است.

همچنین در بخشی از این نشریه آمده است؛• 
در میان رشــته کوه البرز مســیر پرپیچ و خمی وجود داشت که 
بعدها به یکی از زیباترین جاده‌های خاورمیانه بدل شد. جاده‌ای 
حدود ۱۶۰ کیلومتر که کارگرانی از روســتای کندوان و نواحی 
اطراف، با دستان خسته اما مصمم، تونلی در قلب کوه البرز کندند 
و نام خود را بر تاریخ این ســرزمین نوشتند. از میان جنگل‌های 
۵۰ میلیون ســاله هیرکانی، جاده‌ای متولد شد که در ابتدا نامش 
۵۹ بود و بعدها به جاده چالوس معروف شد مسیری که امروز، 

پس از نزدیک به یک قرن، هنوز شلوغ‌ترین جاده ایران است.
با آن کــه ترافیکش طولانی و طاقت‌فرساســت، مســافران از 
ماندن در آن خســته نمی‌شــوند. جاده چالوس برای بسیاری از 
ما خاطره‌ای اســت از ســفرهای کودکی، از توقف کنار رودخانه 
و بــوی تند کوره‌های گچ‌پزی و مردمی که ماست‌های‌شــان را 

کیسه کرده‌اند.
نشریه »سرزمین من«، کاری از گروه مجلات همشهری در ۲۳۲ 
صفحه همراه با عکس‌هایی از عکاسان مختلف با بهای ۴۷۰ هزار 

تومان منتشر شده است.

 اهدای خون در ماه رمضان نباید
به شب‌های قدر محدود شود

معاون اجتماعی ســازمان انتقال خون ایــران گفت: تمرکز نذر 
اهدای خون در شــب‌های قدر و شب شهادت امیرالمؤمنین)ع( 
باعث می‌شود در ۲۰ روز نخســت این ماه، اهدای خون با افت 

چشمگیری مواجه شود.
دکتر بابک یکتاپرســت در گفت‌وگو با روابط عمومی اظهار کرد: 
با وجــود کاهش آمار اهدای خون در ابتــدای ماه رمضان، نیاز 
روزانه بیماران به خون و فرآورده‌های خونی هیچ‌گاه کاهش پیدا 

نمی‌کند.
وی افزود: بیماران تالاسمی، ســرطانی، دیالیزی و سایر بیماران 
نیازمند، در تمام ایام ســال به خــون احتیاج دارند و وقفه‌ای در 

روند درمان آنان وجود ندارد.
این مقام مســئول تصریح کرد: به طــور معمول در ۲۰ روز اول 
ماه مبارک رمضان با ناترازی میان میزان اهدای خون و مصرف 
خون و فرآورده‌های آن روبه‌رو هستیم و این موضوع به یکی از 

چالش‌های همیشگی سازمان تبدیل شده است.
یکتاپرســت ادامه داد: امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و 

همراهی بیشتر مردم، بتوانیم این ناترازی را مدیریت کنیم.
معــاون اجتماعی ســازمان انتقال خون ایران با بیــان اینکه در 
شــب‌های قدر اســتقبال گســترده‌ای از اهــدای خون صورت 
می‌گیرد، گفت: در این شــب‌ها بسیاری از هموطنان نذر اهدای 
خون دارند و برخی پایگاه‌ها در سه شب احیا به اندازه ذخیره یک 
ماه خون‌گیری می‌کنند؛ در حالی که اگر این مشــارکت در طول 
ماه توزیع شــود، نقش چشمگیری در تامین خون و فرآورده‌های 

مورد نیاز بیماران خواهد داشت.
یکتاپرســت تأکید کرد: افرادی که می‌توانند در شــب‌های احیا 
خون اهدا کنند، در ســایر روزها و شب‌های ماه مبارک رمضان 
نیز قادر به انجام این کار هســتند و شایســته است نذر خود را 
صرفاً به چند شب خاص محدود نکنند، چرا که اجر معنوی کار 

خیر زمانی دوچندان می‌شود که نیاز به آن بیشتر است.
وی با اشــاره به فتوای مراجع تقلیــد مبنی بر اینکه اهدای خون 
موجب ابطال روزه نمی‌شــود، خاطرنشــان کرد: برای رفاه حال 
روزه‌داران، مراکز خون‌گیری در سراســر کشور پس از افطار نیز 
فعال هســتند و افراد می‌توانند پس از صرف سحری در ساعات 

ابتدایی روز یا بعد از افطار برای اهدای خون مراجعه کنند.
معاون اجتماعی ســازمان انتقال خون ایران در پایان با تأکید بر 
نقش حیاتی اهدای مستمر خون در نجات جان بیماران گفت: از 
مردم شــریف ایران درخواست می‌کنیم اهدای خون در روزها و 
هفته‌هــای ابتدایی ماه مبارک رمضان را فراموش نکنند، چرا که 
نیاز بیمــاران و ضرورت تأمین ذخایر خونی در این ایام بیش از 

هر زمان دیگری احساس می‌شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به نخستین همایش ملی سیاست‌گذاری هنر در ایران پیامی ارسال کرد.
سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به نخستین همایش ملی سیاست‌گذاری هنر در ایران پیام داد.

در بخشی از این پیام وزیر آمده است: »امیدوارم همایش »سیاست‌گذاری هنر در ایران« که به همت پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات، 
فرهنگستان هنر و دیگر عزیزان برگزار شده و پیش‌مقدمه آن نیز نشست‌های متنوعی بوده است، منشأ دستاورد‌های مبارکی در حوزه 
هنر و سیاست‌گذاری باشد. هنر در ایران، با سابقه هزاران‌ساله تمدنی ما، همواره جایگاهی ویژه داشته است که به چند نکته در این‌باره 
اشــاره می‌کنم: نخســت آنکه هنر از کانون‌های اصلی معنا و هویت ایران بوده و در طول هزاران سال تمدن ایرانی، نقشی بنیادین ایفا 
کرده اســت. نکته دوم اینکه هنر تار و پود تمدن ایرانی را شــکل داده است؛ از زندگی فردی و شخصی، مانند غذا، پوشاک و مسکن، تا 
حوزه‌های عمومی و عرصه‌های دولتی و حکومتی. هنر به‌گونه‌ای حلقه اتصال بخش‌های مختلف بوده و در تمامی این اجزا حضوری مؤثر 

و پیوسته داشته است.«

 نگاهی به نقش‌های
عنایت بخشی در سریال‌ها

درگذشــت عنایت‌الله بخشی، بازیگر باسابقه تلویزیون 
ایران، فقدان هنرمندی اســت که برای چند نســل از 
مخاطبــان، بخشــی از حافظه تصویری اســت. او که 
ساعاتی پیش چشــم از جهان فروبست، بیش از آنکه 
صرفاً یک بازیگر باشد، حضوری ریشه‌دار و اثرگذار در 
مجموعه‌هایی داشــت که هر کدام در دوره‌ای خاص، 

مخاطبان میلیونی را پای تلویزیون نشاندند.
بخشــی در دهه ۶۰ با حضــور در مجموعه تاریخی 
»سربداران«، در فضایی حماســی و تاریخی، چهره‌ای 
مقتــدر و باورپذیر از شــخصیت‌های آن دوره ارائه 
داد؛ نقشــی که نشــان داد او چگونه می‌تواند صلابت 
و درونیــات پیچیده یک کاراکتــر تاریخی را همزمان 
به تصویر بکشــد. اندکی بعد در »بوعلی سینا« کیهان 
رهگذر نیــز با همان جدیت و تســلط، در کنار دیگر 
بازیگران مطرح آن دوره همچون امین تارخ و حســن 
محب اهری به بازآفرینی بخشــی از تاریخ و فرهنگ 

ایران کمک کرد.
اما شــاید برای بسیاری از مخاطبان، تصویر او بیش از 
هر چیز با مجموعه ماندگار »امام علی)ع(« گره خورده 
باشد؛ جایی که با ایفای نقش عبدالله بن وهب راسبی، 
شــخصیتی تاریخی و چالش‌برانگیز را جان بخشید. او 
در این نقــش، پیچیدگی‌های یک چهره ایدئولوژیک و 
معترض را با بیانی کنترل‌شــده، نگاه نافذ و حضوری 
ســنگین مقابل دوربین ارائه داد؛ اجرایی که هنوز هم 
در بازپخش‌های متعدد این ســریال مورد توجه قرار 
می‌گیــرد. در »پهلوانــان نمی‌میرند« نیز بخشــی در 
فضایی متفاوت، میان تاریخ و درام اجتماعی، حضوری 
اثرگذار داشــت؛ مجموعه‌ای که بــا روایت پهلوانی و 
اخلاق‌مداری، در ذهن مخاطبان دهه ۷۰ جای گرفت. 
همچنین در ســریال »ولایت عشق«، در بستر روایتی 
مذهبی ـ تاریخی، بار دیگــر توانایی خود را در ایفای 
نقش‌های رسمی و پرصلابت با ایفای شخصیت »عیسی 
جلودی« )از فرماندهان جنگی عباســی و والی مکه و 
مصر( نشــان داد. او در سال‌های بعد نیز با حضور در 
آثاری چون »تبریز در مه« )در نقش پیرقلی‌خان قاجار( 
و مجموعه‌های اجتماعی و خانوادگی دیگر، ارتباط خود 
را بــا تلویزیــون حفظ کرد و نشــان داد که همچنان 
بازیگری منضبط و متعهد اســت؛ بازیگری که چه در 
نقش‌های منفی و چه در شــخصیت‌های خاکستری و 

مثبت، توان خلق تیپ‌های ماندگار را دارد.
ویژگی مشترک نقش‌های تلویزیونی عنایت‌الله بخشی، 
صدا و بیان قدرتمند، تســلط بــر متن و درک عمیق 
از موقعیت تاریخی و اجتماعی کاراکترها بود. پیشــینه 
جدی او در تئاتر و آشنایی با شیوه‌های سنتی روایت، به 
بازی‌هایش وزنی خاص می‌بخشید؛ حضوری که اغلب 
با اقتدار، وقار و گاه تلخی همراه بود و به شــخصیت‌ها 

هویتی مستقل می‌داد.
درگذشــت ایــن بازیگر باســابقه، یادآور نســلی از 
هنرمندان است که تلویزیون را نه صرفاً رسانه‌ای برای 
ســرگرمی، بلکه بستری برای روایت تاریخ، فرهنگ و 
هویت می‌دانســتند. نام و تصویر عنایت‌الله بخشی در 
قاب مجموعه‌هایی که بارها بازپخش شده‌اند، همچنان 
زنده خواهد ماند؛ در قاب‌هایی که بخشی از خاطرات 

جمعی ایرانیان را شکل داده‌اند.

پلیس راهور پیش‌بینی افزایش سفرها در 
آستانه ماه رمضان هشدار داد؛
 تجهیزات زمستانی 
همراه داشته باشید

رئیس پلیس راه فراجا با اشاره به فرارسیدن روزهای 
پایانی ماه شــعبان و افزایش سفرهای برون‌شهری در 
آســتانه ماه مبارک رمضان، نســبت به شرایط جوی 
ناپایــدار و احتمال بارش بــرف و باران در محورهای 

غربی و کوهستانی کشور هشدار داد.
ســردار احمد کرمی‌اســد با توجه به قرار گرفتن در 
آســتانه ماه مبارک رمضان، افزود: پیش‌بینی می‌شود 
در روزهــای پایانی هفته جاری، به‌ویژه پنجشــنبه و 
جمعه )۳۰بهمن و اول اســفند(، حجم قابل توجهی از 
سفرهای برون‌شهری در کشــور شکل بگیرد. این در 
حالی است که گزارش‌های هواشناسی از بارش برف و 
باران در اســتان‌های غربی، به‌خصوص در ارتفاعات و 

مسیرهای کوهستانی حکایت دارد.
رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه شــرایط جوی 
در طول مسیر ممکن اســت به‌صورت ناگهانی تغییر 
کند، تأکید کرد: شهروندان وضعیت آب‌وهوا در مبدأ 
را ملاک تصمیم‌گیری قرار ندهند، چراکه ممکن است 
در طول مســیر با بارش باران، لغزندگی سطح جاده و 

حتی بارش برف مواجه شوند.
ســردار کرمی اســد افزود: در روزهای گذشته نیز با 
وجود مساعد بودن شــرایط جوی در برخی استان‌ها، 
در محورهای شمالی کشــور شاهد بارش برف بودیم 
و برخی رانندگان به دلیل نداشتن تجهیزات زمستانی 

دچار مشکل شدند.

الزام به همراه داشتن تجهیزات زمستانی• 
وی از هموطنان خواســت پیش از آغاز ســفر، حتماً 
تجهیزات زمستانی از جمله زنجیرچرخ، سوخت کافی، 
لباس گرم و ســایر ملزومات ایمنی را به همراه داشته 

باشند و با آمادگی کامل وارد جاده شوند.
رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به احتمال انسدادهای 
مقطعی و توقف‌های مقطعی در برخی محورها به دلیل 
بارش‌هــا و حجم بالای ترافیــک تصریح کرد: ممکن 
است برخی مسیرها با تصمیم مأموران پلیس به‌صورت 
مقطعی یک‌طرفه شود؛ بنابراین همراهی و همکاری با 
مأموران پلیس راهور و رعایت دقیق مقررات راهنمایی 

و رانندگی، نقش مهمی در تأمین ایمنی سفرها دارد.
سردار کرمی اسد تأکید کرد: هدف پلیس، حفظ جان 
و سلامت هموطنان است و از شهروندان انتظار می‌رود 
با رعایت توصیه‌های ایمنی، از ســفرهای غیرضروری 
در شرایط نامساعد جوی خودداری کرده و در صورت 
ضرورت ســفر، با آمادگی کامل و احتیاط مضاعف در 

جاده‌ها تردد کنند.

کلاردشت واقع در غرب مازندران از ظرفیت‌های 
بســیار بالایی برای توســعه صنعت گردشگری 
برخوردار اســت و در این بین پارک‌های حنگلی 
و تفرجگاه‌هــای جدید می‌تواند بــه عنصری مهم 
در رونق بیش از پیش صنعت گردشــگری در این 
شهرســتان به عنوان صنعتی پول‌ساز با اشتغالزایی 

فراوان تبدیل شود.
شهرســتان کلاردشــت علاوه بر رونــق زیاد در 
گردشگری داخلی، جذابیت زیادی برای گردشگران 
خارجی به ویژه کشورهای حوزه خلیج فارس دارد 
و در همین راستا هر میزان سرمایه‌گذاری در این 
منطقه قطعا می‌تواند به ظرفیت‌های گردشــگری 
این منطقه کمک شــایانی کنــد و برای تحقق این 
مهم بوســتان‌های جنگلی و تفرجگاه‌های جدید به 
عنوان یک راهبرد و رویکرد اصلی در رونق صنعت 
گردشگری این شهرســتان مورد توجه مسوولان 

دستگاه‌های اجرایی ذیربط قرار گرفته است.
در حال حاضر صنعت گردشــگری در بسیاری از 
کشورها به منزله یک صنعت پردرآمد و از منابع 
مهم کســب ارز تلقی می شود. گردشگری از قدیم 
بــا انگیزه های متفاوت صورت می گرفته اســت. 
صنعت گردشــگری صنعتی اســت که با سرمایه 
گذاری و برنامه ریزی صحیح و اصولی باهزینه کم 
می توانند بیشترین درآمد و اشتغال زایی را ایجاد 
کند. امروزه گردشگری به عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
و قوی‌ترین صنایع دنیا، جایگاه ویژه ای را در برنامه 
های توســعه اقتصادی و اجتماعی کشورها به خود 
اختصاص داده اســت و در این میان شهرهایی که 
از توانایــی های بالقــوه ای در این زمینه بهره مند 
هستند، تلاش مســتمری دارند تا سهم مناسبی از 

بازارهای گردشگری را به خود اختصاص دهند.
فضای ســبز و پارک‌ها بخشــی از سیمای شهر را 
تشکیل می‌دهد و از مهم‌ترین مناطق حیات بخش 
انسان به شمار می رود و از دیرباز تاکنون تکیه گاه 
اســتواری بر تداوم و ارتقای سطح کیفی زیست او 
بوده و هنوز هم وفادارانه خدمات بی دریغ خود را 

به بشریت عرضه می کند.
با تخریب زیســتگاه های طبیعی و گسترش شهر ، 
نیاز به فضاهای سبز برای ایجاد تعادل اکولوژیک، 
اهمیت بیش از پیشی یافته و پارک جنگلی شهری 
به عنوان فضای ســبز کلان بر ویژگی های زیست 
محیطی و اکولوژی شهری تاثیر مثبت می گذارد و 
با پاســخگوی ی به نیازهای تفریحی و تفرجی می 
تواند بر ســاختار و خدمت رسانی شهری نیز تاثیر 

مهمی داشته باشد.
با توجه به رشد روز افزون شهرنشینی که ساختار 
اکولوژیکی شهرها را دست خوش تغییرات وسیعی 
کرده اســت، نیاز به ایجاد فضاهای سبز کلان به 
عنوان مهم ترین تعدیل کننده های زیست محیطی 
شهری ضروری اســت و ایجاد پارک های جنگلی 

شهری جزء این فضاهای سبز به شمار می آیند.
پارک‌های جنگلی طبیعی به مناطقی از جنگل اعم 
از جلگه ای، میان‌بند یا کوهستانی که دارای شرایط 
مکانی و ویژگــی های طبیعی که دارای جنبه های 
تفرجی لازم را داشته باشد، اطلاق می شود. پارک 

های جنگلی طبیعی بر اســاس ضوابط و معیارهای 
خاصــی از نظر فنــی، جنگل شناســی، اکولوژی، 
اجتماعی و رفاهی، شناســایی و سپس طراحی و به 

مرحله اجرا در می آیند.

جلب مشــارکت بخش خصوصی در حفاظت از • 
جنگل‌های هیرکانی

سرپرست معاونت جنگل سازمان منابع طبیعی گفته 
که جلب مشارکت بخش خصوصی در بهره‌برداری 
پایــدار از جنگل‌های هیرکانی می‌تواند به حفاظت، 
احیا و اقتصادی کردن این عرصه‌های طبیعی کمک 

شایانی کند.
کامران پورمقدم که در نشست توسعه پارک‌های 
جنگلی شــمال کشور به مازندران سفر کرده بود با 
اشاره به ظرفیت‌های بالای جنگل‌های هیرکانی، از 
ضرورت توسعه ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
برای حفاظت و احیای این منابع ارزشمند خبرداد 
و افزود: شــمال کشور با برخورداری از جنگل‌های 
هیرکانــی و رویشــگاه‌های کــم نظیــر، فرصت 
ارزشــمندی برای توسعه اقتصادی مبتنی بر حفظ 
محیط‌زیست دارد. وی پارک‌های جنگلی را یکی از 
راهبردهای اصلی حفاظت از جنگل خواند و افزود: 
این الگو می‌تواند به اقتصادی شدن فرایند حفاظت، 
احیا و غنی ســازی جنگل کمک کند. وی همچنین 
بر نقش مؤثر انجمن‌های صنفی و بخش خصوصی 
در تدوین ضوابط و قواعد بهره‌برداری پایدار تأکید 
کرد و اظهار داشت: ســازمان تمام تلاش خود را 
برای تسهیل شــرایط سرمایه‌گذاری خصوصی در 

این عرصه به کار خواهد بست.

کلاردشت بهشت گمشده ایران• 
در میان سرسبزترین نقاط شمال ایران، جایی وجود 
دارد کــه گویی طبیعت تمــام زیبایی‌های خود را 
در آن متمرکز کرده اســت. کلاردشت، این نگین 
کوهســتان‌های سربه‌فلک  با  مازندران،  درخشان 
کشیده، جنگل‌های انبوه هیرکانی و دریاچه‌ای آبی 
چون آســمان، تجربه‌ای متفاوت و خاطره‌انگیز از 
شمال ایران ارائه می‌دهد. این شهرستان کوهستانی 
که در دامنه شمالی رشــته‌کوه البرز جای گرفته، 
مقصدی ایده‌آل برای کســانی است که به دنبال 
آرامش، زیبایی و فرار از هیاهوی شهری می‌گردند.

کلاردشــت، این شهرســتان زیبا در غرب استان 
مازندران واقع شده و از شمال با عباس‌آباد، از شرق 
با چالوس، از جنوب با طالقان در اســتان البرز و از 
غرب با تنکابن همسایه است. این موقعیت استثنایی، 
کلاردشــت را در قلب یکی از کوهســتانی‌ترین و 

زیباترین مناطق ایران قرار داده است.
ویژگی بارز کلاردشــت، قرارگیری آن در دامنه 
شمالی رشته‌کوه البرز و نزدیکی به علم‌کوه، دومین 
قلــه بلند ایران اســت. این موقعیت کوهســتانی 
ســبب شده تا شهر از ارتفاع مناسبی از سطح دریا 
برخوردار باشــد و آب و هــوای ییلاقی مطبوعی 
داشــته باشد که آن را از ســایر شهرهای ساحلی 
شمال متمایز می‌کند. در زمان حاضر ۱۲۰ پارک 
و تفرجگاه جنگلی با مجموع مســاحت ۳۶ هزار و 

۸۵۲ هکتار در شمال کشور وجود دارد که سالانه 
پذیرای میلیون مســافر و گردشگر از اقصی نقاط 

کشور است.

صــدور مجوز احــداث و راه اندازی ۲ تفرجگاه در • 
کلاردشت

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کلاردشت 
با اسشــاره به تحقق مطالبه چندین ســاله مردم 
این شهرستان، شوراهای اســامی بخش، شورای 
شهرستان، شورای شــهر کلاردشت و فرمانداران 
ادوار گذشته مبنی بر اضافه شدن مناطق تفرجگاهی 
شهرســتان، این موضوع از سال گذشته در دستور 

کار این نهاد قرار گرفت.
حســن سام دلیری اظهار داشت: در راستای تحقق 
این مطالبــات و با پیگیری های صــورت گرفته، 
مجوز احداث و راه‌اندازی ۲ تفرجگاه چمن مکارود 
به مســاحت حدود ۱۷ هکتار و تفرجگاه مجل به 
مساحت چهار هکتار و اخذ مجوز تهیه طرح پارک 
جنگلی مازیچــال و تیرکاگلی با همراهی مدیرکل، 
اداره جنــگل‌کاری و پارک ها و با موافقت اعضای 
کمیته فنی اداره کل منابع طبیعی استان مازندران 
نوشــهر و دفتر جنگل‌کاری و پارک‌های سازمان 

منابع طبیعی کشور اخذ شد.
وی خاطرنشــان کرد: با توجه بــه اینکه تفرجگاه 
مجل در حریم شــهر واقع شده و بنا به درخواست 
شهرداری کلاردشت، احاله مدیریت این تفرجگاه 
با نرخ پایه و بدون تشریفات مزایده به شهرداری 
کلاردشــت سپرده شده اســت. وی تصریح کرد: 
تفرجگاه چمن مکارود با برگــزاری آگهی مزایده 
عمومــی با عنوان  احاله مدیریــت طرح تفرجگاه 
جنگلی چمن مکارود  در تاریخ ۱۴ آبان سال جاری 
با انتشــار در روزنامه های کثیرالانتشــار، پس از 
بازگشایی پاکت‌ها، برنده آگهی که از بومیان منطقه 
بوده، از بین پنج فرد شــرکت کننده مشخص شد. 
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کلاردشت 
ادامه داد: پارک مازیچال اکنون در مرحله انتخاب 
مشــاور برای تهیه طرح قــرار دارد و با توجه به 
ظرفیت منطقه، طرح احداث تله کابین و پیســت 

اسکی نیز در داخل طرح گنجانده خواهد شد.
سام دلیری تصریح کرد: در قراردادهای تفرجگاها 
و پارک هــای جنگلــی، اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان مازندران نوشهر مشابه سایر 
پارک‌ها و تفرجگاه کشــور، کارفرما بوده و برنده 
آگهی طی مدت قرارداد ۱۵ ســال، مجری اجرای 
طرح است. وی گفت: در احاله مدیریت پارک‌ها و 
تفرجگاه‌ها، بحث واگذاری عرصه به اشخاص مطرح 
نیســت و طبق قوانین در چارچوب سیاست‌های 
کلان کشــور و جهت جلب مشــارکت مردم در 
زمینه های حفظ، احیا، توسعه و بهره برداری بهینه 
از ظرفیت‌های موجود و با اســتناد ماده سه قانون 
حفاظت و بهره برداری از جنگل‌ها، احاله مدیریت 
صورت می گیــرد. تا قبل از این در کلاردشــت 
۲ تفرجــگاه چمــن رودبارک و حاشــیه رودخانه 
ســردآبرود و یک پارک جنگلی راه ســامت در 
سنوات قبل برای این شهرستان اجرایی شده است.

وزیر آموزش و پرورش با بیــان اینکه بنیاد اصلی 
تعلیم و تربیت در خانواده شکل می‌گیرد، گفت: در 
حال حاضر بزرگ‌ترین چالش حوزه تربیتی، شکاف 
میان نسل جدید و خانواده‌هاست چراکه این فاصله 
و شکاف موجب کمرنگ شدن نقش تربیتی خانواده 

و والدین می‌شود.
علیرضا کاظمی در گردهمایی روسای انجمن اولیا و 
مربیان ادارات کل آموزش و پرورش سراسر کشور 
که در باشــگاه فرهنگیان تهران برگزار شد، اظهار 
کرد: یکــی از مهم‌ترین نیازهای خانواده‌ها، دریافت 
مشــاوره‌های تحصیلی و تربیتی است به نحوی که 
اگــر بتوانیم اولیا را به مهارت‌های لازم برای تعامل 
با فرزندانشان مجهز کنیم، کار بسیار بزرگ و مهمی 
را انجام داده‌ایم. وی با بیان اینکه بزرگ‌ترین چالش 
در حوزه تربیت، شکاف میان نسل جدید و خانواده‌ها 
و کمرنگ شــدن نقش خانواده در تربیت اســت، 
افزود: برای کاهش این فاصله و شکاف، لازم است 
آموزش‌های لازم به والدین ارائه و مهارت‌های آنان 
در مواجهه با نسل جدید)براساس ویژگی ها( تقویت 
شــود. وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: بیشتر 
خانواده‌ها هنگام مواجهه با مسائل روانی، اجتماعی، 
تحصیلی و شغلی فرزندان خود، نحوه برخورد درست 
و منطقی را نمی‌دانند و درســت در این موارد است 
که نقش پررنگ خانواده در حوزه آموزش و تربیت 

خود را نشان می‌دهد.
کاظمی با اشــاره به فعالیت حــدود ۵۷۰۰ مدرس 
آموزش خانواده در سطح کشور، گفت: این مدرسان 
با برگــزاری آزمون‌هــای تخصصــی و دوره‌های 
بازآموزی، نقش موثری در ارتقای ســطح مهارتی 

خانواده‌ها در حوزه تعلیم و تربیت دارند.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه وجود ۱۲۳ 
هزار مدرسه در کشور به مثابه یک شبکه متصل و 
گسترده است، افزود: فعالیت انجمن اولیا و مربیان در 
هر یک از این مدارس، نقطه قوت این شبکه گسترده 
است که می‌تواند بسیاری خلاء های موجود در حوزه 

تربیت فرزندان را پر کند.
وی با اشاره به پیشــگامی انجمن اولیا و مربیان در 
تمامی امور، گفت: انجمن اولیا و مربیان نقش محوری 
خود در مباحث مختلف از جمله آسیب‌ها، نهضت 
توسعه و پیشرفت، نماز و برنامه های فرهنگی را ایفا 
کرده و اگر قرار اســت مقوله تربیت در آموزش و 
پرورش شکل بگیرد، باید سهم و نقش اولیا را افزایش 
دهیم که این مهم در طرح ارتقای آموزشی به وضوح 
مورد توجه قرار گرفته است. وزیر آموزش وپرورش 
با تاکید بر اســتفاده از ظرفیت عظیم اولیا و مربیان 
در نظام تعلیم و تربیت، تصریح کرد: دســتیابی به 
اهداف مهم اصل محوری تعلیم و تربیت در آموزش 
و پــرورش بدون درنظر گرفتن ظرفیت های اولیا و 
مربیان میسر نمی شود. وی افزود: استفاده از ظرفیت 
انجمن اولیا و مربیان نیازمند برخی الزامات از جمله 
شبکه‌ســازی، تولید محتوا و راهبری است که باید 
اذعان کنیم آموزش و پرورش نتوانسته آن‌گونه که 

شایسته است از این ظرفیت استفاده بهینه کند.
کاظمی، فراهم نشدن ســازوکارها، امکانات، نیروی 
انســانی و بســترهای لازم را از جمله دلایل عدم 
موفقیت در استفاده مطلوب از ظرفیت انجمن اولیا و 
مربیان مدارس عنوان کرد و گفت: اگر قرار است از 
ظرفیت های قابل توجه اولیا و مربیان استفاده کنیم 

می بایست الزامات آن فراهم شود.
وزیــر آموزش و پرورش به طرح تقویت ســاختار 
انجمن اولیا و مربیان در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هم اشــاره کرد و افزود: یکی از اقدامات مهم انجام 
شده در دولت چهاردهم، حرکت به سمت ایجاد یک 
نهاد عمومی غیردولتی بــرای انجمن اولیا و مربیان 
است که البته با توجه به محدودیت‌های دولت در 
توســعه ظرفیت‌های انسانی و فیزیکی، ایجاد چنین 
نهادی می‌تواند با تکیه بر مشارکت‌جویی و استفاده 
از ظرفیت‌های مردمی، زمینه گسترش فعالیت‌های 
فرهنگــی، اجتماعی، اقتصادی، آموزشــی، تربیتی و 

پژوهشی را در استان‌ها فراهم کند.
کاظمی با اشاره به اینکه این مهم پس از طی مراحل 
کارشناســی و تایید رییس‌جمهور، ابلاغ خواهد شد، 
اظهار کرد: طرح ارتقای نظام آموزشــی در مجلس 
شورای اســامی هم ظرفیتی قابل توجه برای رفع 
خلأهــای موجود در بخش‌های مختلف نظام تعلیم 

و تربیت است.
وی، انجمــن اولیــا و مربیــان را بزرگ‌ترین فصل 
مشترک دولت و ملت در حوزه آموزش و پرورش 
دانست و گفت: این انجمن با نزدیک به ۳۰ میلیون 
نفر از والدین دانش آموزان در ارتباط است که این 
جمعیت تأثیرگذارترین قشر در سرنوشت کشور و 

نظام تعلیم و تربیت به شمار می‌رود.

رونق صنعت گردشگری کلاردشت با ایجاد 
پارک‌های جنگلی و تفرجگاه‌های جدید

وزیر ارشاد:
 هنر تار و پود تمدن ایرانی 
را شکل داده است

وزیر آموزش و پرورش:
 شکاف میان نسل جدید و خانواده‌ موجب

 کمرنگ شدن نقش تربیتی والدین می‌شود



رئیس ستاد انتخابات گلستان از ثبت‌نام ۴۲۳ نفر برای شرکت در انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی روستاهای استان خبر داد و گفت: از این 
تعداد، ۳۷ نفر را زنان تشکیل می‌دهند که حضور آن‌ها نویدبخش مشارکت گسترده‌تر در سطح روستاهاست.

محمد حمیدی با اشاره به آغاز فرآیند ثبت‌نام داوطلبان از روز جمعه ۲۴ بهمن‌ماه، اظهار کرد: متقاضیان تا پایان روز ۳۰ بهمن‌ماه فرصت دارند با مراجعه 
به سامانه وزارت کشور، مدارک خود را ثبت کنند.

وی تصریح کرد: این فرآیند همه‌روزه از ساعت هشت صبح تا ۱۶ به صورت اینترنتی انجام می‌شود.
حمیدی در تشــریح شرایط لازم برای داوطلبان عضویت در شوراهای اسلامی، بر لزوم داشتن حداقل سن قانونی، تابعیت جمهوری اسلامی ایران و 
التزام عملی به قانون اساسی تاکید کرد و افزود: سکونت در محدوده حوزه انتخابیه و نداشتن سابقه محکومیت مؤثر کیفری از دیگر شروط اصلی است.

رئیس ستاد انتخابات گلستان خاطرنشان کرد: ارائه کارت پایان خدمت یا معافیت قانونی برای آقایان الزامی است و متقاضیان باید اصل و تصویر 
شناسنامه، کارت ملی، عکس پرسنلی ۴×۳ و گواهی عدم سوءپیشینه را برای تکمیل ثبت‌نام آماده نمایند.
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گلستان

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3407 
دوشـــــــــــــنبه

27 بهمــــــــــن 1404 
27 شـــــــــعبان 1447

اخبار

مدیرکل راهداری گلستان اعلام کرد
 اختصاص ۱۴۰۰ میلیارد تومان

در حوزه راهداری 
مدیــرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان گلســتان از 
اختصــاص هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار در حوزه راهداری 
استان در جریان سفر رئیس‌جمهور به گلستان خبر داد و گفت: 
بخشــی از این اعتبارات به حــذف و اصلاح نقاط حادثه‌خیز از 

جمله در جاده قدیم گرگان–کردکوی اختصاص می‌یابد.
عادل مصدقی اظهار کرد: در ســفر اخیر مســعود پزشــکیان 
رئیس‌جمهور به اســتان گلســتان، برای مجموعه وزارت راه و 
شهرســازی در استان گلســتان هفت مصوبه به تصویب رسید 
کــه از این میزان، هــزار و ۴۰۰ میلیارد تومان مربوط به حوزه 

راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای است.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گلســتان با بیان اینکه 
این اعتبار در بازه زمانی سه‌ســاله تخصیــص می‌یابد، تصریح 
کرد: اعتبارات مذکور در سه فصل شامل حذف و اصلاح نقاط 
حادثه‌خیز، بهســازی و روکش آسفالت راه‌ها و همچنین احداث 
و توسعه راه‌های روستایی هزینه خواهد شد و از محل اعتبارات 

ملی به استان ابلاغ می‌شود.
مصدقی با اشــاره بــه وضعیت جاده قدیــم گرگان–کردکوی 
خاطرنشــان کرد: در ســال‌های اخیر اقدامــات مقطعی برای 
ایمن‌سازی برخی تقاطع‌ها و نقاط پرحادثه این مسیر انجام شده 
که نتایج مثبتی به همراه داشته است، اما برنامه ما اصلاح سایر 
تقاطع‌ها و ارتقای ایمنی در کل مســیر است تا این جاده بتواند 
در زمــان بروز گره‌های ترافیکی در محور اصلی، نقش مســیر 

جایگزین را ایفا کند.
وی در پایــان ابــراز امیدواری کرد: با ابلاغ رســمی مصوبات 
و تخصیــص به‌موقع اعتبارات، روند ایمن‌ســازی و بهســازی 

محورهای مواصلاتی استان با شتاب بیشتری دنبال شود.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گلستان خبر داد
 آسیب گسترده طوفان
به شبکه برق گرگان

مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان گلستان از بروز خسارات 
گسترده به شبکه برق اســتان در پی وقوع طوفان شدید عصر 
امروز خبر داد و گفت: تلاش نیروهای عملیاتی برای رفع کامل 

خاموشی‌ها همچنان ادامه دارد.
سید احمد موسوی با اشاره به وقوع طوفان شدید اظهار کرد: این 
طوفان موجب شکستگی درختان، سقوط پایه‌های برق و پارگی 
سیم‌ها در برخی مناطق شد که با تلاش همکاران، بخش زیادی 

از مشکلات برطرف شد.
وی افزود: متأسفانه موج دوم طوفان با شدت بیشتری آغاز شد 
که این‌بار بسیاری از نقاط شهر گرگان و برخی دیگر از شهرهای 

استان را دربر گرفت و خسارات جدیدی به شبکه وارد کرد.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق گلستان با بیان اینکه هم‌اکنون 
بخش عمده‌ای از خاموشــی‌ها رفع شده اســت، تصریح کرد: 
در حــال حاضر بخش‌هایی از خیابان‌هــای تختی، امام خمینی، 
شالیکوبی و پنجم آذر شــهر گرگان با قطعی برق مواجه‌اند که 

نیروهای عملیاتی در محل حضور دارند.
موسوی ادامه داد: شدت طوفان به حدی بود که سقف یک سازه 
حدود ۱۷ متری را جابه‌جا کرده و روی شبکه برق انداخته است 
که این موضوع باعث پارگی ســیم‌ها شــده و همکاران در حال 

ایمن‌سازی و رفع مشکل هستند.
وی ضمن عذرخواهی از مشترکان بابت قطعی برق خاطرنشان 
کرد: با تلاش بی‌وقفه نیروهای فنی، پیش‌بینی می‌شود حداکثر تا 

یک ساعت آینده برق مناطق باقی‌مانده نیز وصل شود.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق گلســتان در پایان از صبوری 
شهروندان قدردانی کرد و از آمادگی کامل نیروهای این شرکت 

برای مدیریت شرایط اضطراری خبر داد.

زمان طلایی مصرف اوره اعلام شد
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان گفت: زمان و 
شیوه مصرف کود اوره نقش تعیین‌کننده‌ای در افزایش عملکرد 

و پروتئین گندم دارد.
مجید محمدی در گفتگو با خبرنگاران با تشریح برنامه تغذیه‌ای 
مزارع گندم، بر اهمیت مدیریت صحیح مصرف کودهای ازته 
تأکید کرد و گفت: تحــرک بالای عنصر ازت در خاک و گیاه، 
زمان‌بنــدی مصرف آن را به یکی از عوامل کلیدی در موفقیت 

تولید دانه و ارتقای کیفیت پروتئین گندم تبدیل کرده است.

وی با اشــاره به مراحل حساس رشد گندم اظهار کرد: بهترین 
زمان مصرف کود ســرک، دوره پنجه‌زنی و ســاقه‌دهی است؛ 

چراکه در این مقاطع، گیاه بیشترین نیاز را به نیتروژن دارد.
وی افزود: در مرحله گلدهی، جذب نیتروژن از طریق ریشه به 
شــدت کاهش می‌یابد و گیاه برای تأمین نیاز دانه‌های در حال 

رشد، نیتروژن را از اندام‌های هوایی به سنبله منتقل می‌کند.
به گفته محمدی، در این مرحله محلول‌پاشی کود اوره به میزان 
۵ کیلوگرم در هکتار، به‌صورت همزمان با کودهایی نظیر سولو 
پتاس پودری یا سیلیکات پتاسیم، می‌تواند موجب افزایش تعداد 
دانه در هر ســنبله و بهبود وزن هزار دانه شــود و در نهایت 

عملکرد زیستی مزارع را ارتقا دهد.
وی بهترین زمان اجرای این محلول‌پاشــی را فاصله بین شیری 

شدن تا خمیری شدن دانه اعلام کرد.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشــاورزی گلستان همچنین از 
تداوم حمایت‌های کودی در اســتان خبر داد و گفت: علاوه بر 
تخصیــص ۱۰۰ کیلوگرم کود اوره برای مصرف ســرک، ۵۰ 
کیلوگرم ســهمیه مازاد نیز به پیمانکاران تکثیر بذر گندم و جو 
اختصاص یافته اســت. این ســهمیه پس از تأیید اطلاعات در 
ســامانه پهنه‌بندی و بارگذاری در سامانه پایش مواد کودی، از 
طریق مراکز خدمات جهاد کشاورزی شهرستان‌ها قابل دریافت 

خواهد بود.
وی با اشاره به فعالیت ۱۶ شرکت تولیدکننده بذر در استان در 
ســال زراعی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ افزود: قرارداد تکثیر بذر در سطح 
۱۳ هــزار و ۷۵۳ هکتار گندم و ۴۹۱ هکتار جو منعقد شــده 
است که نشــان‌دهنده ظرفیت قابل توجه استان در تولید بذر 

گواهی‌شده است.
محمدی قیمت هر کیسه ۵۰ کیلوگرمی کود اوره را ۶ میلیون و 
۸۷۶ هزار و ۹۵۰ ریال اعلام کرد و گفت: در حال حاضر بیش 
از سه هزار تن کود اوره در انبارهای استان ذخیره شده و روزانه 
بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ تن از مبادی پتروشیمی و انبارهای سازمانی به 
کارگزاری‌های توزیع در سطح استان حمل می‌شود تا روند تأمین 

نهاده‌ها بدون وقفه ادامه داشته باشد.

رانندگان از سرعت غیرمجاز 
پرهیز کنند

رئیس پلیس راه گلســتان با اشــاره به بارش باران و 
لغزنده شدن سطح محورها، از رانندگان خواست پیش 
از ســفر از وضعیت جاده‌ها مطلع شــده و با رعایت 

سرعت مطمئنه ایمنی خود و دیگران را حفظ کنند.
سرهنگ محمود شــهرکی، در گفتگو با خبرنگاران با 
اشاره به تداوم بارش‌ها در ســطح استان اظهار کرد: 
به دنبال بارندگی‌های اخیر، سطح بسیاری از جاده‌های 
استان لغزنده شــده و احتمال وقوع حوادث رانندگی 
افزایش یافته اســت. وی با تأکید بر لزوم توجه جدی 
رانندگان به هشــدارهای پلیس افــزود: رعایت دقیق 
قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، به‌ویژه در شرایط 
نامســاعد جوی، نقش تعیین‌کننده‌ای در پیشگیری از 
تصادفات دارد. شهرکی خاطرنشان کرد: رانندگان باید 
ضمن رعایت سرعت مطمئنه، از سبقت‌های غیرمجاز، 
تغییر مسیرهای ناگهانی و هرگونه رفتار پرخطر در حین 
رانندگی خودداری کنند، چراکه در شــرایط لغزندگی 
جاده‌ها، کوچک‌ترین بی‌احتیاطی می‌تواند منجر به حادثه 
شود. رئیس پلیس راه گلستان همچنین به شهروندانی 
که قصد خروج از شــهر یا استان را دارند توصیه کرد: 
پیش از آغاز سفر، حتماً خودروی خود را از نظر سلامت 
فنی، وضعیت لاســتیک‌ها، ترمزهــا و برف‌پاک‌کن‌ها 
بررسی کرده و از ایمن بودن تجهیزات اطمینان حاصل 
کنند. وی از رانندگان خواســت با مدیریت زمان سفر، 
پرهیز از عجله و توجه کامل به جلو، سفری ایمن برای 

خود و دیگر کاربران جاده رقم بزنند.

مدیرکل کمیته امداد گلستان:
کمبود و گرانی زمین مانع 
خانه‌دار شدن مددجویان 

شهری است
مدیرکل کمیته امداد گلستان، گرانی و کمبود زمین و 
نبود مشوق‌های لازم را مانع خانه‌دارشدن مددجویان 

شهری برشمرد.
عیسی باباییدر نشست با نمایندگان استان گلستان در 
مجلس شــورای اســامی اظهار کرد: منابع تخصیصی 
در اختیار نمایندگان به این نهــاد با رویکرد هم‌افزایی 
و در همان حوزه‌های انتخابیه توزیع می‌شــود و اولویت 
اصلی آن، حمایت از نیازمندان، ایتام، زنان سرپرســت 
خانوار و بیماران است. مدیرکل کمیته امداد گلستان در 
تشــریح اقدامات حوزه اشتغال، به کسب رتبه کشوری 
در طرح‌های توانمندسازی اشاره کرد و گفت: طرح‌های 
گلخانه‌ها،  نیروگاه‌های خورشــیدی،  همچــون  موفقی 
دامپروری و نوغانداری در شهرها و روستاهای مختلف 
اســتان در حال اجراســت. وی با بیان اینکه این نهاد 
آمادگی کامل برای اجرای طرح پنل‌های خورشــیدی 
در منازل و ایجاد مزارع خورشــیدی برای دهک‌های 
درآمدی 1 تا 4 را دارد، افزود: با توجه به ظرفیت‌های 
مسکن و زمین‌های موجود در روستاهای استان، این امر 

نیازمند تعامل و همکاری متقابل دستگاه‌ها است.
بابایی، مهارت‌آموزی را یکی از سیاســت‌های اصلی در 
ایجاد اشتغال پایدار دانســت و تاکید کرد: این نهاد با 
فراهم کردن فرصت‌های آموزشی، دنبال ارائه دوره‌هایی 
است که مستقیماً منجر به اشتغال و کسب درآمد برای 
مددجویــان شــود. وی در بخش دیگری از ســخنان 
خود، به پیشــرو بودن استان گلستان در بخش مسکن 
مددجویان اشــاره و اظهار کرد: خوشبختانه با همکاری 
دولت و دســتگاه‌های متولی در چند سال اخیر، بیش از 
4 هزار واحد مســکونی برای جامعه هدف احداث شده 
است. بابایی خاطرنشان کرد: در حال حاضر مددجویان 
واجدالشــرایط دارای زمین در روستاها که فاقد مسکن 
باشــند، به حداقل رســیده‌اند و امیدواریم با همراهی 
نمایندگان مجلس، شــاهد جشن خودکفایی مسکن در 
استان باشیم. وی در خصوص مسکن شهری نیز گفت: 
به دلیل گرانی زمین، نبود زمین در برخی مناطق و عدم 
تناسب بسته‌های تشویقی، نیاز به تلاش بیشتر و همراهی 
سایر دستگاه‌ها در این بخش محسوس است. مدیرکل 
کمیته امداد گلستان ضمن قدردانی از نمایندگان مجلس 
در خصوص افزایش 40 درصدی مستمری مددجویان 
در ســال جاری و تخصیص اعتبارات اشتغال و ودیعه 
مسکن، ابراز امیدواری کرد: با همراهی بانک‌های استان 
و حمایت نماینــدگان، گام‌های مثبتی در جهت کاهش 
فقر و رفع مشکلات مسکن مددجویان مستاجر برداشته 
شود. وی همچنین به فعالیت‌های صندوق امداد ولایت 
اشــاره کرد و گفت: افزایش هم‌افزایی، سپرده‌گذاری و 
اعتبارات در این صندوق، باعــث کاهش صف انتظار 

برای دریافت وام‌های قرض‌الحسنه خواهد شد.

مدیرکل آموزش وپرورش گلستان:
57 مدرسه تا مهر سال آینده 

ساخته می‌شود
مدیرکل آموزش وپرورش گلستان با اشاره به تعریف 
133 پــروژه در طــرح عدالت آموزشــی گفت: 57 

مدرسه تا مهر ساخته می‌شود.
قدرت‌الله نظری در مراسم کلنگ‌زنی مدرسه خیرساز 
»انقلاب« در روســتای بصیرآباد شهرستان گمیشان 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای استان، به ویژه 
شهدای فرهنگی و دانش‌آموز، دانش‌آموزان را سرمایه 
اصلــی هر کشــور توصیف و اظهار کــرد: هر میزان 
سرمایه‌گذاری در حوزه تعلیم و تربیت، تضمین‌کننده 

آینده‌ای قدرتمند و پایدار برای ایران اسلامی است.
مدیــرکل آمــوزش و پرورش گلســتان با اشــاره 
تاکیــد دولت چهاردهم بر ارتقــای جایگاه آموزش و 
پرورش، تصریح کرد: دســتیابی به مرزهای توسعه و 
اقتدار علمی، مســیری جز از مدرســه ندارد و باید با 
برنامه‌ریزی دقیق، بر تک‌تک دانش‌آموزان به عنوان 
سرمایه‌های ارزشــمند نظام تمرکز کرد.  وی، توسعه 
عدالت آموزشــی، تربیتی و ورزشی را از اولویت‌های 
اصلی دولــت دانســت و از پیشــرفت نهضت ملی 
مدرسه‌ســازی در استان خبر داد و افزود: این نهضت 
با مشارکت گسترده مردم و خیران در حال اجراست 
و در سال نخست، از مجموع 133 پروژه تعریف شده، 
تاکنــون 76 پروژه با بیــش از 350 کلاس درس به 
بهره‌برداری رسیده است. مابقی پروژه‌ها نیز تا مهر ماه 
سال آینده افتتاح خواهد شد. نظری مشارکت مردمی 
را رمز موفقیت این طرح‌ها عنوان کرد و گفت: فرهنگ 
احسان و نیکوکاری ریشه در باورهای دینی مردم دارد 
و هر میزان مشــارکت در ساخت مدارس، در ساختن 

آینده فرزندان این سرزمین تاثیرگذار است.

طرح کالابرگ الکترونیکی در گلستان با مشارکت 
۹۰ درصدی خانوارها همراه شده، اما روایت‌های 
میدانی در گرگان از چالش‌هایی حکایت دارد که 
کام برخی خریداران را تلخ کرده اســت. یکی از 
مهم‌ترین گلایه‌های مردمی، تفاوت قیمت برخی 

کالاها در فروشگاه‌های مختلف است.
هلاکــو، مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
گلســتان، با اعلام آماری قابــل توجه می‌گوید: 
در مرحله اول اجرای طرح کالابرگ، ۹۰ درصد 
مشمولین اســتان از این طرح استفاده کرده‌اند. 
این افراد شــامل دهک‌های یک تا ۹ و تعدادی 

نیز از دهک ۱۰ بودند.
بــه گفتــه وی، در مرحلــه اول، ۶ هزار و ۸۰۰ 
فروشگاه در سطح استان به ارائه خدمات مشغول 
بودند و با آغــاز مرحله دوم از ۱۵ بهمن، تعداد 
فروشگاه‌های متصل به طرح به‌ویژه در روستاها 
و دهســتان‌ها افزایش یافته اســت تا دسترسی 
مردم تسهیل شــود.  مدیرکل کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی گلســتان با اشــاره به پوشش گسترده 
طرح در اســتان افزود: بیــن ۷۰۰ تا ۷۵۰ هزار 
خانــوار گلســتانی از اعتبار کالابرگ اســتفاده 
کرده‌اند که بیشترین اقلام خریداری‌ شده شامل 

روغن، برنج، لبنیات و مرغ بوده است.

دو شیوه خرید؛ انتخاب با مردم• 
هلاکو در تشــریح نحوه اجرای طرح به دو شیوه 
متفاوت اشــاره کرد: در شــیوه اول، سرپرست 
خانوار می‌تواند با مراجعه به فروشــگاه، هر یک 
از ۱۱ قلم کالای اساســی را انتخاب کند. اما در 
شــیوه دوم که از ۱۵ بهمن فعال شده، شامل ۹ 
قلم کالا  است که گوشت و حبوبات حذف شده 
و در عوض محدودیت وزنی نیز برداشــته شده 
است. مردم می‌توانند هر کالایی را با هر مقداری 

که تمایل دارند خریداری کنند.
وی هدف از اجرای شیوه دوم را تثبیت قیمت‌ها 
و رفع نگرانی مــردم از افزایش قیمت کالاهای 
اساســی عنوان کرد و افزود: در این شیوه، کالاها 
با همان قیمت تعیین‌شــده از سوی دولت عرضه 
می‌شــوند و افزایــش قیمتــی در روزهای آتی 
نخواهیــم داشــت. مدیرکل کار، تعــاون و رفاه 
اجتماعی گلســتان افزود: کارشناســان اقتصادی 
اســتان، حــذف ارز ترجیحی و اجــرای طرح 
کالابــرگ را اقدامی در جهت انتقــال یارانه از 
نهایی می‌دانند.  به مصرف‌کننــده  تولید  زنجیره 
به باور آنان، در این فرآیند عملًا کالای اساســی 
حذف نشــده، بلکه یارانه به سفره مردم منتقل 
و دســت رانت‌خواران کوتاه شده است، می‌رسد 
و واســطه‌ها حذف می‌شوند. هلاکو نگرانی اصلی 

مردم پس از اجرای طرح، تداوم آن را در آینده 
دانســت و در این باره اطمینان‌بخشــی کرد: به 
گفته مســئولان دولتی، این طرح در ســال‌های 
آینــده نیز ادامــه خواهد یافــت و در صورت 
افزایش نرخ کالاهای اساســی، مبلغ آن متناسب 

با تورم افزایش می‌یابد.
وی با بیــان اینکه مردم از شــوک اولیه خارج 
شــده و ثبات نسبی در بازار برقرار است، افزود: 
»من شــخصاً موافــق اجرای این طرح هســتم 
و آن را گامــی در جهــت افزایــش توان خرید 
مردم می‌دانم، به شــرط آنکه قیمت‌ها افزایش 
پیدا نکند. تأثیر این طــرح برای دهک‌های اول 
جامعه و افراد کم‌برخوردار بسیار محسوس بوده 
و مشــاهده می‌شــود که این افراد از نظر تغذیه 
وضعیــت بهتری دارند و مرغ، پروتئین و لبنیات 

بیشتری وارد سبد کالای خود کرده‌اند«

چالش‌ها؛ از کمبود کالا تا مدیریت فروشندگان• 
درویش‌های حســن‌زاده مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت گلســتان توضیح داد: تفاوت قیمت‌ها 
به دلیل تفاوت کیفیت و برند محصولات طبیعی 
اســت. مثلًا قیمــت حبوبات فله با بســته‌بندی 
متفاوت است. برنج و روغن هم به همین ترتیب 
بر حســب مرغوبیت، قیمت‌های متفاوتی دارند. 
امــا تأکید می‌کنم کــه قیمت کالاهــا در بازار 
آزاد و در فروشــگاه‌های طرف قرارداد کالابرگ 
تفاوتی ندارد و اگر گران‌فروشــی مشاهده شود، 
برخورد جدی خواهد شد. وی در پاسخ به گلایه 
از ممانعت برخی فروشــگاه‌ها برای فروش حجم 
بالای یــک کالا )مثلًا روغن( گفــت: این قانون 
وجود ندارد که مــردم حتماً از همه اقلام خرید 
کنند و دســت مردم کاملًا باز اســت. اما برخی 
فروشگاه‌ها به دلیل محدودیت موجودی، مجبور 
به مدیریت توزیع هســتند تا کالا به همه مردم 
برسد. در این موارد، مردم می‌توانند به فروشگاه 
دیگری که موجودی بیشتری دارد مراجعه کنند.

نظــارت ۲۴ ســاعته؛ آمــاده باش بــرای رمضان و • 
نوروز

 مدیرکل صمت گلســتان از فعال بودن تیم‌های 
نظارتــی خبــر داد و گفت: بــرای جلوگیری از 
هرگونه سوءاســتفاده احتمالی و گران‌فروشــی، 
تیم‌هــای نظارتــی و کنترل قیمت بــا همکاری، 
فرمانداری، جهاد کشــاورزی، تعاون روستایی و 
تعزیــرات حکومتی به صورت ۲۴ ســاعته فعال 
هســتند. تیم‌های نظارتی میدانی نیز در ســطح 
اســتان مســتقرند و در صورت اثبــات تخلف، 
بلافاصله برخورد خواهد شــد. حسن‌زاده از آغاز 

طرح ویژه نظارت از ۱۵ بهمن خبر داد و افزود: 
این طرح ویژه با توجه به فرارسیدن ماه مبارک 
رمضــان و عید نوروز آغاز شــده و تا ۱۵ نوروز 
۱۴۰۵ ادامه خواهد داشــت. مــردم می‌توانند 
شکایات خود را از طریق سامانه ۱۲۴ ثبت کنند 

تا در اسرع وقت رسیدگی شود.

آینده طرح؛ تداوم و افزایش مبلغ• 
درویشعلی حسن‌زاده، مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت گلســتان این طرح را »جراحی اقتصادی 
بزرگ و اقدام شــجاعانه دولت« خواند و تأکید 
کرد: اجــرای این طرح باید از ســال‌های خیلی 
گذشــته آغاز می‌شــد. با ایــن کار، مبلغ یارانه 

مستقیماً به دست مردم می‌رسد.
طرح کالابرگ الکترونیکی در اســتان گلســتان 
با اســتقبالی فراتر از انتظار مواجه شــده است. 
آمار ۹۰ درصــدی مشــارکت در مرحله اول، 
از پذیــرش اجتماعی این طــرح حکایت دارد. 
روایت‌های میدانی نیز نشــان می‌دهد که حداقل 
برای دهک‌های پایین جامعه، این اعتبار توانسته 
گره‌گشای بخشی از نیازهای اساسی باشد و سفره 
آنــان را رنگین‌تر کند. با این حال، چالش‌ها تمام 
نشده است. گلایه از کمبود برخی کالاها به‌ویژه 
روغن، مدیریت ســلیقه‌ای برخی فروشندگان در 
نحوه توزیع و نگرانــی از کفایت مبلغ اعتبار در 
برابر تورم فزاینده، از جمله مســائلی اســت که 
همچنان ذهن مردم را مشغول کرده است. آنچه 
این گزارش نشــان می‌دهد، ضرورت اســتمرار 
نظارت‌های میدانی و شفاف‌سازی فرآیند توزیع 
اســت. مردم از یک سو خواســتار افزایش مبلغ 
کالابرگ متناســب با تورم هســتند و از سوی 
انتظار دارند هنگام مراجعه به فروشــگاه،  دیگر 
با محدودیت‌های سلیقه‌ای مواجه نشوند. به نظر 
می‌رسد طرح کالابرگ اگرچه توانسته گامی بلند 
در جهت هدفمندســازی یارانه‌ها و قطع دست 
رانت‌خواران بردارد، اما برای تحقق کامل اهداف 
خــود، نیازمند تقویــت زیرســاخت‌ها، افزایش 
شفافیت، و مهم‌تر از همه، تضمین ثبات قیمت‌ها 
در بلندمدت اســت. در غیر این صورت، ممکن 
اســت این جراحی اقتصــادی هرچند ضروری، 
اجتماعی و کاهش مشــارکت  با مقاومت‌هــای 
مردمی در آینده مواجه شــود. در نهایت، آنچه 
در بازار گلستان می‌گذرد، تصویری از فرصت‌ها 
و چالش‌های یک تحول بزرگ اقتصادی اســت؛ 
تحولــی که موفقیــت نهایــی آن در گرو وفای 
دولت به وعده‌هایش و استمرار نظارت بر حسن 
اجرای آن در تمامــی حلقه‌های زنجیره تأمین تا 

مصرف‌کننده نهایی خواهد بود.

مدیــر حج و زیارت گلســتان از اعزام ۵ هزار و 
۱۰۰ زائر گلســتانی به حج تمتع در اردیبهشت 

سال آینده خبر داد.
سید علی میر قاسم‌پور در خصوص اعزام زائران 
گلســتانی به حج تمتع اظهار کرد: گلســتان به 
لحاظ تعــداد زائران اعزامی بــه حج تمتع جزو 
چهار اســتان اول کشور است و اردیبهشت سال 
آینده ۵ هزار و ۱۰۰ زائر گلستانی در قالب ۳۰ 
کاروان توســط هواپیمای »ایران‌ایر« از فرودگاه 
بین‌المللی شهدای گرگان به فرودگاه جده اعزام 

خواهند شد.
وی تصریح کرد: همه زائران گلستانی»مدینه‌دوم« 
هستند و شرایط ثبت‌نام همه آن‌ها ۱۰۰ درصد 
انجام شده و به لحاظ پزشکی نیز معاینات آن‌ها 

صورت‌گرفته است.
مدیر حج و زیارت گلســتان ابراز کرد: در حال 
حاضر زائران در حال گذراندن ۱۲ جلســه دوره 
آموزشــی خود در خصوص آداب سفر به حج، 
بایدونبایدها و آگاهی لازم دراین‌خصوص هستند.

وی ادامه داد: از ۳۰ کاروان اعزامی به حج تمتع، 
۲۳ کاروان اهل‌سنت و هفت کاروان اهل تشییع 
هســتند و تعداد افراد کاروان‌ها بین ۹۰ تا ۱۸۰ 

نفر خواهد بود.
میر قاسم‌پور گفت: در حج تمتع ۱۲۰ نفر عوامل 
اجرایــی مختلف مانند روحانــی، مدیر، معاون و 

دیگر عوامل زائران را همراهی می‌کنند.

برای نخستین‌بار تجمیع زائران گلستانی در یک • 
منطقه در مکه مکرمه

وی با اشــاره به سکونت زائران گلستانی در مکه 
مکرمه بیان کرد: در ســال‌های گذشته، زایران 
گلســتانی در نقاط مختلف مکه مکرمه پراکنده 
بودند و این پراکندگی در برخی مواقع مشکلاتی 
ایجاد می‌کرد. امســال با رایزنی‌های انجام شده، 
برای نخســتین‌بار چهار مدیریــت هتل در مکه 
مکرمه و در حوالی خانه کعبه برای اسکان زائران 
در نظر و رزو شــده اســت که دو هتل  زائران 
اهل‌ســنت و دو هتل  زائران اهل‌تشیع گلستانی 

اسکان پیدا می‌کنند.
اعزام ۱۳ هزار گلستانی به حج عمره مفرده

مدیر حج و زیارت گلســتان در خصوص اعزام 

زایران گلســتانی به حج عمره مفرد، افزود:اولین 
زایران حج عمره مفرد کشــور امسال از گلستان 
و اول شهریورماه امســال آغاز شده است و هر 
پنج‌روز یک ســورتی پرواز از فرودگاه بین‌المللی 

شهدای گرگان به جده انجام می‌شود.
وی یادآور شــد: تاکنون ۹ هــزار و ۵۰۰ زائر 
گلســتانی به حج عمره مشرف شــدند و تا ۱۰ 
فروردین‌ماه ســال آینده به‌عنوان آخرین پرواز، 

۱۳ هزار نفر به حج عمره اعزام می‌شوند.
میر قاســم‌پور با اشــاره بــه اســتقبال بی‌نظیر 
گلســتانی‌ها برای اعزام حج عمره در ماه مبارک 
رمضــان، تأکید کــرد: در کنار اعــزام زائران 
گلســتانی به حج عمــره از فــرودگاه بین‌المللی 
شــهدای گرگان، زائران گلســتانی در قالب ۱۱ 
کاروان در ماه مبارک رمضان از طریق فرودگاه 

بین‌المللی تهران به این مناسک اعزام می‌شوند.
وی اضافــه کرد: مدت‌زمان حــج عمره در ماه 
مبارک رمضان ۱۰ روز)پنــج‌روز مکه مکرمه و 

پنج‌روز مدینه منوره( خواهد بود.
مدیر حج و زیارت گلســتان با اشاره به افزایش 
هزینه حج عمــره ابراز کرد: با توجه به تغییرات 

قیمت ارز، هزینه حج عمره از ۷۰ میلیون تومان 
به ۱۴۲ تــا ۱۵۴ میلیون تومان)تعداد تخت‌های 

هتل( افزایش‌یافته است.

اعــزام زائــران بــه عتبــات عالیــات در مــاه مبارک • 
رمضان

مدیر حج و زیارت گلســتان با بیان اینکه اعزام 
مشــتاقان زیارت امام حســین)ع( در طول سال 
به‌ویژه ماه مبــارک رمضان بــه عتبات‌عالیات 
برقرار اســت، گفت: ۵۸ دفتر زیارتی در استان 
گلســتان آمــاده ثبت‌نــام و اعزام زائــران به 

عتبات‌عالیات به‌صورت زمینی و هوایی هستند.
وی ادامــه داد: برای نخســتین‌بار اعزام زائران 
اهل‌سنت به‌گونه‌ای طراحی شــده تا بتوانند در 
مدت اعزام، زیارتگاه‌های اهل‌ســنت در عراق و 

کاظمین نیز زیارت کنند.
میر قاســم‌پور تأکید کرد: براین‌اســاس، زایران 
اهل‌ســنت، دو شب در نجف اشــرف، دو شب 
در کربلای معلی و سه شــب در کاظمین برای 
زیارت امامین خود، امام اعظم، ابوحنیفه و دیگر 

شخصیت‌های مذهبی حضور خواهند داشت.
سودجویان در کمین فیش‌های حج تمتع و عمره

وی یادآور شــد: متأســفانه تبلیغــات انتقال و 
واگذاری فیش‌های حج تمتع  و عمره در ســطح 
شــهرها و یا در فضای مجــازی در حال پخش 
است که فعالیت این قبیل افراد غیرمجاز است.

مدیر حج و زیارت گلســتان افزود: این افراد با 
سوءاستفاده از احساسات مذهبی مردم و با فراهم 
نمودن ترفندهای مختلــف جهت جلب رضایت 
طرفین اقدام به نقل‌وانتقال فیش می‌کنند که در 
اکثر موارد ضمن سوءاســتفاده‌های  فراوان مالی 
و خارج از عرف، اســناد تقلبی ارائه می‌دهند که 
برای احقاق حق صرفــاً از طریق مراجع قضایی 
قابل‌پیگیری بوده و مشــکلات  زیــادی نیز به 

همراه دارد.
وی تأکید کــرد: لذا به کلیه دارندگان فیش‌های 
حــج تمتع و عمره مفرد می‌شــود چنانچه  قصد 
انتقــال فیش‌های حج عمره یا تمتع به بســتگان  
درجــه یک و یا افــراد غیر را دارنــد، صرفاً به 
سامانه my.haj.ir و یا به یکی از دفاتر مجاز 

خدمات زیارتی در سطح استان مراجعه کنند.

کالابرگ در ترازوی مردم گلستان

 ورود ۳۷ بانوی گلستانی
به عرصه رقابت‌های 
انتخاباتی شوراهای روستا 

۵۱۰۰ زائر گلستانی عازم حج تمتع می‌شوند
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گیلان

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3407 
شـــــــــــــنبه و د

27 بهمــــــــــن 1404 
27 شـــــــــعبان 1447

رئیس ستاد دیه گیلان:
950 زندانی غیرعمد چشم‌انتظار 
همدلی مردم و مسئولان هستند

رئیس ســتاد دیه گیلان گفت: در حال حاضر حدود 950 زندانی 
جرایم غیرعمد وجود دارد که ســتاد دیه در تلاش برای آزادی 
اســت. علیرضا یزدانی، رئیس ستاد دیه استان گیلان با اشاره به 
وضعیت زندانیان جرایم غیرعمد، اظهار کرد: در حال حاضر حدود 
950 زندانی جرایم غیرعمد در استان گیلان وجود دارد که ستاد 
دیه با همراهی خیران و دســتگاه‌های اجرایــی برای آزادی آنان 

برنامه‌ریزی کرده است.
وی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون 252 نفر از زندانیان 
جرایــم غیرعمد آزاد شــده‌اند، گفت: مجموع بدهــی این افراد 
یک‌هزار و 651 میلیارد تومان بوده که با پیگیری‌های ســتاد دیه، 
بخش قابل توجهی از این رقم مدیریت و تعیین‌تکلیف شده است.

رئیس ستاد دیه گیلان با تأکید بر نقش گذشت شاکیان در تسهیل 
آزادی زندانیان افزود: یکی از زیباترین جلوه‌های فعالیت ستاد دیه، 
جلب رضایت و اخذ گذشت از مطالبه‌کاران است که در این مسیر، 
229 میلیارد تومان گذشت از شاکیان اخذ شده و حدود یک‌هزار و 

369 میلیارد تومان از بدهی‌ها نیز تقسیط شده است.
یزدانی با اشــاره به حمایت‌های مالی صورت‌گرفته برای آزادی 
زندانیان غیرعمد تصریح کرد: تسهیلات قرض‌الحسنه صفر درصد 
از سوی ستاد دیه مرکز و تسهیلات چهار درصدی از سوی بانک‌ها 
در مجموع به مبلغ 22 میلیارد و 836 میلیون تومان پرداخت شده 
است، همچنین کمک‌های بلاعوض ستاد دیه با مشارکت خیران به 
25 میلیارد و 908 میلیون تومان رسیده که نقش مهمی در تسریع 

فرآیند آزادی زندانیان داشته است.
وی با بیان اینکــه آزادی زندانیان جرایم غیرعمد در ماه مبارک 
رمضان با جدیت بیشتری دنبال می‌شود، گفت: امسال با همراهی 
شهرک‌های صنعتی و همکاری اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت 
استان، جشن ویژه گلریزان صاحبان صنایع در یکی از شهرک‌های 
صنعتی برگزار خواهد شد تا ظرفیت بخش تولید نیز در این اقدام 

خیرخواهانه به‌کار گرفته شود.
رئیس ستاد دیه گیلان با قدردانی از همراهی استاندار و برگزاری 
جلســات منظم برای پیگیری موضوع زندانیان جرایم غیرعمد، از 
مدیران دســتگاه‌های اجرایی اســتان خواست سنت حسنه جشن 
گلریزان که از ابتدای پیروزی انقلاب اســامی در کشور نهادینه 

شده است را تقویت و پاسداری کنند.

سرپرست سازمان برنامه گیلان:
  اعتبار طرح‌های استان

 ۱۱۲ درصد رشد کرده است
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان با بیان اینکه در 
لایحه بودجه ۱۴۰۵، برای ۴۹ طرح گیلان هشــت همت در نظر 
گرفته شده اســت، گفت: این میزان نسبت به سال گذشته رشد 

۱۱۲ درصدی را نشان می دهد.
علیرضا نورانی در جلســه شــورای اداری استان در رشت افزود: 
بیشــترین رشــد مربوط به انرژی با ۳۳۸ درصد رشد بوده که 
مهمترین آن در بخش آب و فاضلاب اســت که از ۷۸۷ میلیارد 

تومان به ۳ هزار و ۱۵۱ میلیارد تومان رسیده است.
وی با تأکید بر اینکه راه، یکی از حیاتی‌ترین شــریان‌های اقتصاد 
ایران اســت، گفت: اعتبار طرح‌های ملی فصل حمل‌ونقل اســتان 
نیز در لایحه بودجه ۱۴۰۵، حدود ۱۰۵ درصد رشد داشته است 
که باتوجه‌به ۱۱ هزار کیلومتر راه اســتان، نیازمند رایزنی‌ها برای 

افزایش این اعتبار هستیم.
سرپرســت ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان با بیان اینکه 
پروژه مهم بیمارســتان ۴۰۰ تختخوابی رشت در دست احداث و 
بهره‌برداری است، گفت: اعتبارات فصل درمان استان نیز در لایحه 

بودجه سال ۱۴۰۵ حدود ۵۰ رشد پیدا کرده است.
نورانی با اشاره به اینکه در حوزه اعتبارات هزینه‌ای در سال ۱۴۰۴، 
میانگین کشــوری حدود ۶۵,۸۰۰ میلیارد تومان با رشــد ۲۹.۶ 
درصدی بوده اســت، گفت: گیلان با ۲,۴۳۹ میلیارد تومان اعتبار 
و رشــد ۲۹.۱ درصدی، تقریباً هم‌سطح میانگین کشوری حرکت 

کرده و در رتبه ۱۸ رشد این بخش قرار گرفته است.
وی ادامه داد: این رقم در لایحه بودجه ۱۴۰۵ به ۳,۰۳۹ میلیارد 
تومان افزایش پیدا کرده اســت. وی افــزود: در زمینه اعتبارات 
تملک دارایی‌های ســرمایه‌ای )عمرانی( در سال ۱۴۰۴، گیلان با 
۹,۵۴۱ میلیارد تومان اعتبار عمرانی )ســهم ۳.۴ درصدی( رشد 

۱۰۰ درصدی را تجربه کرده است.

فرماندار رشت:
 اقتصاد پویا و حمایت از تولید 

لازمه تقویت معیشت مردم است
فرماندار شهرستان رشت با تاکید بر نقش بسیج در خدمت‌رسانی 
و ســازندگی کشور، اقتصاد پویا و حمایت از تولید را لازمه تقویت 
معیشــت مردم و انسجام اجتماعی دانســت و از آمادگی کامل 
مجموعه مدیریتی شهرستان برای رفع دغدغه‌های حوزه کارگری 

و تولید خبر داد.
اســماعیل میرغضنفری در مراسم افتتاح نخستین قرارگاه مردمی 
رونق تولید شهرک‌محور شــهید حاج قاسم سلیمانی در شهرک 
صنعتی سپیدرود رشت، اظهار کرد: از ابتدای شکل‌گیری بسیج به 
فرمان حضرت امام)ره(، اصل بر خدمت به مردم بوده و این نهاد 
در دوران دفاع مقدس، ســال‌های سازندگی و در همه عرصه‌های 

حساس کشور همواره در میدان حضور داشته است.
وی با قدردانی از تلاش بسیجیان به‌ویژه در حوزه کارگری و تولید، 
افزود: این شجره طیبه هر جا که نظام احساس نیاز کرده، بی‌مزد 
و منت وارد میدان شــده و امروز نیــز در عرصه اقتصاد و رونق 
تولید، نقش‌آفرین است. فرماندار رشت با اشاره به اهمیت اقتصاد 
و معیشت در نگاه حاکمیت، تصریح کرد: مردم میان دستگاه‌های 
مختلف حاکمیتی تفاوتی قائل نیســتند و عملکرد هر یک از ما به 
پای نظام نوشــته می‌شود؛ بنابراین همه ما وظیفه داریم در مسیر 

صحیح سازندگی و خدمت حرکت کنیم.
وی با بیان اینکه موضوع اقتصاد و اشــتغال همــواره در اولویت 
دولت‌ها بوده اســت، گفت: در شهرستان رشت طی سال جاری از 
محل جزء )۱-۷( بند )ب( تبصره ۱۵ قانون بودجه ســال ۱۴۰۴، 
بالغ بر ۳۵۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته که از این میزان، 
۱۴۳ میلیارد تومان مربوط به حوزه روستایی است؛ این اعتبارات 
در بخش‌های اشتغال خانگی، مشاغل خرد و حمایت از واحدهای 
تولیدی هزینه می‌شود و نشان‌دهنده عزم دولت برای تقویت تولید 

است.
میرغضنفری با اشــاره به آثار تحریم‌ها بر حوزه اقتصادی، افزود: 
هرچند ممکن است در بیان عمومی از تحریم سخن گفته شود، اما 
واقعیت این اســت که تحریم‌ها به‌ویژه در حوزه تأمین مواد اولیه 
و مــراودات اقتصادی اثرگذار بوده‌اند، با این حال دولت در تلاش 

است با استفاده از ظرفیت‌های داخلی، مسیر تولید را هموار کند.
وی با تأکید بر نامگذاری ســال‌ها از سوی مقام معظم رهبری با 
محوریت تولید، اظهار کرد: تا زمانی که اقتصاد پویا و بازار پررونق 
باشد، زندگی مردم نیز رونق خواهد داشت. امروز اگر حال صنعت 
خوب نباشد، طبیعتا حال اقتصاد و جامعه نیز مطلوب نخواهد بود 

و باید برای بهبود آن تلاش مضاعف کنیم.

مدیرکل راه‌آهن شــمال۲ گفت: با تلاش کارکنان و جذب بارهای جدید، میزان بارگیری این اداره کل از ابتدای سال تاکنون 
از یک میلیون تنُ عبور کرده است.

رحمت رحمت‌نژاد با اشاره به عملکرد اداره کل راه‌آهن شمال۲ گفت: تناژ بارگیری از ابتدای سال جاری تاکنون با ۱۵ درصد 
افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به یک میلیون و ۵ هزار تن رسیده است. وی افزود: تناژ تخلیه نیز به ۲ میلیون و 
۷۵ هزار تن رسیده و مجموع بارگیری و تخلیه بالغ بر ۳ میلیون و ۸۰ هزار تن ثبت شده است که نشان‌دهنده ظرفیت عملیاتی 
بالا و تلاش مســتمر کارکنان این مجموعه است. مدیرکل راه‌آهن شمال۲ با بیان اینکه این موفقیت حاصل همت کارکنان و 
جذب بارهای جدید اســت، اظهار داشت: با فرصت باقی‌مانده تا پایان سال، تلاش می‌کنیم با توسعه همکاری با صاحبان کالا 
رکوردهای جدیدی در منطقه به ثبت برسانیم. رحمت‌نژاد همچنین بر نقش مؤثر حمل‌ونقل ریلی در توسعه اقتصادی منطقه 

تأکید و این موفقیت را حاصل تعامل سازنده با بخش‌های صنعتی و تجاری دانست.

آب‌بندان‌هــا به مخازن ذخیــره آب در مناطق 
مختلف گفته می‌شــود که معمــولا برای کنترل، 
ذخیره و بهره‌برداری از آب‌های سطحی همچون 
باران، رواناب رودخانه‌های فصلی به کار می‌روند 
و نقش مهمی در مدیریت آب کشاورزی دارند، 
از اینــرو با توجه به کارکــرد این میراث طبیعی 
در حیات شالیزارها، لایروبی آنها اهمیت بسزایی 

دارد و ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
اســتفاده از ســطح گسترده اســتخرهای ذخیره 
آب موســوم به آب‌بندان، نمونــه بارز از تلاش 
شــالیکاران گیلانــی در حفظ و نگهــداری آب 
اســت؛ آب‌بندان با احداث ســد یا خاکریز در 
مسیر جریان آب ســطحی ایجاد می‌شود تا آب 
در پشــت آن جمع شده و در فصل خشک مورد 
استفاده قرار گیرد؛ ذخیره آب برای کشاورزی و 
دامپروری، کنترل سیلاب‌ها و کاهش خسارت‌ها، 
تغذیه آب زیرزمینی و استفاده در تفریحات آبی 

و اکوتوریسم از اهداف آنهاست.
آب‌بندان‌ها ســازه‌های سنتی کوچکی هستند که 
از مدت‌هــا پیش بهره‌بــرداران بومی برای مهار 
رواناب‌های سطحی و ذخیره‌سازی آب رودخانه‌ها 
و زهکش‌های طبیعــی در فصل غیرزراعی و گاه 
برای مشــاغل جانبی همچون پــرورش ماهی و 
ماکیان آن‌ها را ابداع و مورد استفاده قرار داده‌اند؛ 
آنها به مرور زمان از گل و لای پر می‌شوند و این 
مساله باعث می‌شــود ظرفیت نگهداری آنها به 
شــدت کاهش یابد و نتواننــد آب مورد نیاز در 
زمــان بارش را ذخیره کنند از اینرو لایروبی آنها 

اهمیت بسزایی دارد.
آب بندان‌ها آبگیرهای کوچک یا بزرگی هستند 
که به طــور طبیعی در ابتدا، انتهــا و یا طرفین 
مسیر رودهای جاری شکل گرفته‌اند، تعدادی از 
آنها نیز توسط انسان ساخته شده‌اند؛ این میراث 
طبیعی در گیــان بخش مهمی از نظام ســنتی 
آبیاری به شمار می‌رود و در فصل بارندگی آب 
در آن جمع شــده و در فصل کشت برنج برای 
آبیاری مصرف می‌شــود، استفاده پایدار از منابع 
آب سطحی، کاهش فرسایش خاک و سیلاب‌های 
فصلی، احیای زیســتگاه‌های طبیعــی پرندگان و 
موجودات آبزی و تقویت گردشــگری روستایی 
از مزایای آب‌بندان‌هاســت. لایروبی آب‌بندان‌ها 
یکی از حیاتی‌ترین اقدامــات برای حفظ کارایی 
و پایــداری آنهاســت و بدون لایروبــی منظم، 
آب‌بندان‌ها به مرور زمان کارکرد اصلی خود را 
از دست می‌دهند، هدف اصلی آب‌بندان، ذخیره 

آب برای فصل کشاورزی و خشکسالی است.
لایروبی آب‌بندان‌ها یکی از حیاتی‌ترین اقدامات 
بــرای حفظ کارایی و پایداری آنهاســت و بدون 
لایروبی منظم، آب‌بندان‌ها به مرور زمان کارکرد 
اصلی خود را از دست می‌دهند.براساس آمارها، 
گیلان بــا ۲۳۸ هــزار هکتار زمین شــالیزاری 
بزرگتریــن تولیدکننده ارقام بومــی و با کیفیت 
برنج در کشــور است؛ مزارع استان نزدیک به ۲ 
میلیارد متر مکعب آب نیاز دارند که ۲۰ درصد 
آن از آب‌بندان های اســتان تامین می‌شــود از 
ایــن رو احیاء آب بندان‌ها گامی موثر به ســوی 
امنیت غذایی و معیشت پایدار است. برنامه‌ریزی 
بــرای لایروبی آب‌بندان‌های گیلان در دســتور 
کار آب منطقه‌ای و جهاد کشــاورزی استان قرار 
دارد؛ جهاد کشــاورزی در سال‌های گذشته بیش 
از ۲ هزار هکتار از ایــن آب بندان‌ها را لایروبی 
کرده‌اســت و احیاء هزار هکتار آب بندان نیز در 

دست آب منطقه‌ای است.

لایروبــی بیــش از ۲ هــزار هکتــار آب‌بنــدان در • 
گیلان

رئیس سازمان جهاد کشــاورزی گیلان با اشاره 
به اهمیت لایروبی آب‌بندان‌ها و حفظ منابع آبی 
گفت: ۹ هزار و ۲۵ هکتار آب‌بندان در اســتان 
وجود دارد که تاکنــون ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار از 
آنها لایروبی و احیاء شــد. ۹ هــزار و ۲۵ هکتار 
آب‌بندان در استان وجود دارد که تاکنون ۲ هزار 
و ۲۰۰ هکتار از آنها لایروبی و احیاء شــد.صالح 
محمدی روز یکشــنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار کرد: با توجه به تاکید استاندار گیلان 

در شورای حفاظت آب و بر اساس منابع اعتباری، 
لایروبی آب‌بندان‌ها در سال جاری نیز آغاز شد 
و تا به امروز بیــش از ۱۱۰ هکتار آب‌بندان در 
حوزه جهاد لایروبی شد و در مرحله آبگیری قرار 

دارد.
وی با بیان اینکه همچنین ۱۴۰ هکتار در مرحله 
انجام لایروبی و بازســازی مرمت قرار دارد که 
پیشــرفت آنها ۳۰ تا بیش از ۷۰ درصد گزارش 
شده‌ است، اضافه کرد: بر اساس تعهدات امسال، 
بایــد ۲۵۰ هکتار از آب‌بندان‌های اســتان برای 

ذخیره‌سازی آب لایروبی شود.
رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی گیــان 
آب‌بندان‌هــا را میراث با ارزش و از ظرفیت‌های 
مهــم برای مدیریت آب دانســت و اظهار کرد: 
آب بندان‌ها میراث طبیعی و سرمایه زندگی در 
روستاها هســتند و در مدیریت منابع آبی نقش 
مهمی دارند. وی با اشــاره به نقش آب‌بندان‌‍‌ها 
در مدریــت منابع آب بیان کــرد: ذخیره آب 
در آب‌بندان باعث پایــداری در تامین نیاز آبی 
کشاورزی می‌شود ضمن اینکه با ذخیره آب‌های 
سطحی، این میراث طبیعی می‌تواند مانند یک سد 

کوچک عمل کند.
محمــدی با بیــان اینکه آب‌بندان‌هــا علاوه بر 
تامین آب مورد نیاز کشــاورزی، ظرفیتی برای 
توســعه فعالیت‌های گردشــگری هستند، اضافه 
کرد: امســال نیز با تاکید استاندار گیلان مبنی بر 

تخصیص ۱۰۰ درصد اعتبارات بخش کشاورزی 
لایروبــی و احیاء ۱۴۰ هکتــار از آب‌بندان‌های 

استان در حال انجام است.

احیاء هزار هکتار آب بندان گیلان• 
وحید خرمــی مدیرعامــل آب منطقه‌ای گیلان 
بــا بیان اینکه آغــاز احیاء هــزار هکتار از آب 
بندان‌های استان براساس ماده ۴۳ در دستور کار 
قرار گرفته‌ اســت، گفت: از این میزان آب‌بندان 
گفته شــده احیاء ۵۰۰ هکتار آغاز شده که بدون 
هزینه و از محل تهاتر انجام می شود. وی با بیان 
اینکه در راســتای تحکیم زیرساخت‌های آبیاری 
و بهبــود مدیریت منابع آب، پــروژه لایروبی و 
احیــای ۲ زهکش مدرن و یک نهر ســنتی مهم 
در شهرســتان شــفت، در بهمن‌ماه امســال به 
 ۴C۶G پایان رســید، اظهار کرد: زهکش مدرن
که مسئولیت آبرســانی به حدود ۱۰۰ هکتار از 
شالیزارهای سه روستا را بر عهده دارد و همچنین 
زهکش مدرن ۴C۵G در منطقه کهنه‌گوراب که 
آبیاری ۶۰ هکتار از اراضی کشــاورزی را تامین 
می‌کند، به طور کامل لایروبی و بازسازی شدند.

مدیرعامــل آب منطقه‌ای گیلان بیــان کرد: به 
صورت همزمــان، عملیات لایروبی نهر ســنتی 
و حیاتی »شــش خاله« نیز با موفقیت انجام شد؛ 
این نهر که از کانال اصلی آب‌بر فومنات منشعب 
می‌شود، نقش بی‌بدیل در انتقال آب به صدها هکتار 
از زمین‌های کشاورزی مناطق پیرمومن‌سرا، لاقان، 
خسمخ، میرمحله، معاف‌محله و بخشی از خرم‌بیشه 
ایفا می‌کند. وی اضافه کرد: لایروبی نهرهای سنتی 
از جمله »شش خاله« به دلیل ویژگی‌هایی همچون 
عــرض کم، عمق زیاد، پوشــش گیاهــی انبوه و 
قرارگیری در مجاورت مناطق مســکونی و معابر، 
همــواره از پیچیدگی‌هــا و چالش‌های فنی خاصی 
برخوردار بــوده که با برنامه‌ریزی و اجرای دقیق، 

بر این مشکلات فائق آمدیم.

احیای آب‌بندان‌ها شتاب می‌گیرد• 
اســتاندار گیلان آذرماه امســال در نشســت با 
اعضای مجمــع نمایندگان اســتان که با هدف 
منابع آب  بارندگی، مدیریت  بررســی وضعیت 
و برنامه‌ریزی برای احیــا و لایروبی آب‌بندان‌ها 
برگــزار شــد؛ گفته بــود: با توجه بــه کاهش 
بارندگی‌ها و ضرورت مدیریت منابع آب، احیای 
آب‌بندان‌ها شــتاب می‌گیرد. با توجه به کاهش 
بارندگی‌ها و ضرورت مدیریت منابع آب، احیای 
آب‌بندان‌ها شــتاب می‌گیرد.هادی حق‌شناس با 
بیــان اینکه کاهش محســوس بارندگی در نقاط 
مختلف گیلان ضــرورت برنامه‌ریزی دقیق‌تر و 
مدیریت متمرکز منابع آبی را بیش از گذشــته 
برجســته کرده‌ و با تاکید بــر اهمیت هم‌افزایی 

دستگاه‌های اجرایی برای حفظ پایداری منابع آب 
اظهار کرد: مدیران مرتبط باید با رصد مســتمر 
شــرایط و اجرای طرح‌های پیشــگیرانه، از بروز 
مشکلات احتمالی در بخش‌های کشاورزی، تامین 

آب شرب و محیط زیست جلوگیری کنند.
عالی‌ترین مقام اجرایی گیلان با بیان اینکه پایش 
لحظه‌ای رودخانه‌ها و مخازن ســدهای استان در 
دســتور کار قرار دارد، افزود: تیم‌های تخصصی 
موظفند گزارش‌های دوره‌ای و دقیق از وضعیت 
کم‌بارشی ارائه دهند تا تصمیمات لازم در زمان 
مناسب اتخاذ شــود. اســتاندار گیلان همچنین 
با اشــاره به نقش آب‌بندان‌ها در ذخیره‌ســازی 
آب‌های ســطحی و تامین نیازهای کشــاورزی 
بیان کــرد: آب‌بندان‌ها ســرمایه‌های راهبردی 
اســتان هســتند و احیا و لایروبی آن‌ها، به‌ویژه 
در دوره‌هــای کاهش بارندگــی، از محوری‌ترین 

برنامه‌های مدیریت پایدار منابع آب است.

بهره‌گیــری از آب بندان‌هــا امنیــت کشــاورزی • 
گیلان را تامین می‌کند

اســتاندار گیلان همچنیــن با اشــاره به وجود 
۹ هــزار آب‌بندان در اســتان بیان کــرد: باید 
حداکثــر بهره‌مندی از این تعداد آب‌بندان‌ انجام 
شود؛ بهره‌گیری درســت از آنها می‌تواند امنیت 

کشاورزی استان را تامین کند.
حق‌شناس با بیان اینکه مزارع گیلان نزدیک به ۲ 
میلیارد متر مکعب آب نیاز دارند که ۲۰ درصد 
آن از آب‌بندان های استان تامین می‌شود اظهار 
کرد: لایروبی بیش از هزار هکتار از آب‌بندان‌های 

گیلان در دستور کار آب منطقه‌ای قرار دارد.
مزارع گیلان نزدیک بــه ۲ میلیارد متر مکعب 
آب نیاز دارند که ۲۰ درصــد آن از آب‌بندان 
های استان تامین می‌شود.اســتاندار گیلان بیان 
کرد: آب‌بندان‌های اســتان در چهار ماه از سال 
آب کشاورزی و شالیکاری را تامین می‌کنند؛ در 
سایر ایام سال می‌توان از این ظرفیت برای آبزی 
پروری و گردشگری بهره گرفت؛ این امر به ایجاد 

اشتغال پایدار در استان کمک خواهد کرد.
وی با اشاره به نقش آب‌بندان‌ها در ذخیره‌سازی 
آب‌های ســطحی و تامین نیازهای کشــاورزی 
راهبردی  ســرمایه‌های  آب‌بندان‌ها  کرد:  اظهار 
گیلان هســتند و احیا و لایروبــی آن‌ها، به‌ویژه 
در دوره‌هــای کاهش بارندگــی، از محوری‌ترین 

برنامه‌های مدیریت پایدار منابع آب است.
عالی‌تریــن مقــام اجرایــی گیلان بیــان کرد: 
آب‌بندان‌هــا ظرفیــت ذخیره‌ســازی میلیون‌ها 
مترمکعب آب را دارنــد و فرمانداری‌ها مکلفند 
با اســتفاده از ظرفیت‌های محلــی، دهیاری‌ها و 
مشارکت مردمی، روند احیا و لایروبی این سازه‌ها 
را با سرعت بیشتری دنبال کنند؛ اقدامی که نقش 
تعیین‌کننده‌ای در کاهش تنش آبی و تأمین آب 
مورد نیاز شالیزارهای اســتان دارد. وی با اشاره 
به ســهم آب‌بندان‌ها در تامین آب کشــاورزی 
گیلان گفت: بخش قابل‌توجهی از آب مورد نیاز 
شالیزارهای اســتان از طریق آب‌بندان‌ها تامین 
می‌شــود؛ به‌گونه‌ای که در برخی ســال‌ها حدود 
۲۰ درصــد و در بهترین حالــت ۱۰ درصد از 
طریق بارش‌ها جبران می‌شــود، اما میانگین سهم 
آب‌بندان‌ها حدود ۱۵ درصد است و این موضوع 
ضرورت لایروبــی و احیای آن‌هــا را دوچندان 
می‌کند. بخــش قابل‌توجهــی از آب مورد نیاز 
شالیزارهای اســتان از طریق آب‌بندان‌ها تامین 
می‌شود.به گزارش ایرنا،‌ گیلان دارای ۴۲۰ هزار 

هکتار اراضی کشاورزی اســت و ۳۱۷ هزار نفر 
از مردم اســتان در بخش کشاورزی مشغول به 
فعالیت هســتند، برنج، چای، زیتون، پیله ابریشم، 
بادام زمینی، زیتون، فندق و مرکبات عمده‌ترین 
محصولات کشاورزی گیلان است همچنین استان 
یکی از تولیدکنندگان مهم طیور در کشور است.

گیلان بزرگتریــن تولیدکننده ارقــام بومی و با 
کیفیت برنج در کشور به شمار می‌آید که با ۲۳۸ 
هزار هکتار اراضی شالیزاری رتبه نخست کشور 
را از لحاظ ســطح زیرکشت و همچنین رتبه دوم 

تولید برنج را به خود اختصاص داده است.

مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان خبر داد
سرمایه‌گذاری 1800 میلیارد 

تومانی برای پایداری آب 
مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان از افتتاح 3 پروژه بزرگ 
در رودســر، لاهیجان و رودسر با هدف بهبود وضعیت 

آب خبر داد.
وحید خرمی، مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای 
گیلان در حاشیه بازدید از پروژه‌های عمرانی و زیربنایی 
استان با اشاره به عزم دولت برای تکمیل زیرساخت‌های 
آبی اظهار کرد: در راستای ارتقای پایداری منابع آب و 
بهبود خدمات‌رسانی به مردم شریف گیلان، سه پروژه 
راهبردی در حوزه‌های کشــاورزی و آب شرب شهری 

به بهره‌برداری رسید. 
وی بــا تبیین جزئیات بهره‌برداری از ســد لاســتیکی 
ماسال گفت: این سد با توان تنظیم سالانه 17.5 میلیون 
مترمکعب آب، گامی بلند برای تضمین امنیت آبی 925 
هکتار از اراضی شــالیکاری پایین‌دست است که تثبیت 
بســتر رودخانه، جلوگیری از پدیده مخرب کف‌کنی و 
تغذیه ســفره‌های آب زیرزمینی از نتایج فنی این طرح 

است. 
مدیرعامــل آب منطقه‌ای گیــان ارزش به روز این 
پروژه را بالغ بر 300 میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: 
علاوه بر اهداف کشاورزی، این سد پتانسیل‌های بالایی 
در حــوزه پرورش آبزیان و توســعه زیرســاخت‌های 
گردشــگری منطقه ایجاد کرده که می‌تواند به اقتصاد 

بومی منطقه کمک شایانی کند. 
خرمی اجرای رینگ آبرســانی شــهر لاهیجــان را از 
حساس‌ترین پروژه‌های استان برشمرد و بیان کرد: این 
طرح اســتراتژیک با لوله‌گذاری به طول 21 کیلومتر و 
با اســتفاده از لوله‌های سایز بالا، فشار آب شرب شهر 
لاهیجان را تنظیم کرده و کیفیت و پایداری شــبکه را 
تضمین می‌کند که ارزش فعلی این پروژه بزرگ حدود 

800 میلیارد تومان برآورد می‌شود. 
وی همچنیــن به افتتــاح مخزن 2 هــزار مترمکعبی 
رحیم‌آباد در شهرستان رودسر اشاره کرد و گفت: این 
مخزن که در ارتفاع احداث شده، به همراه خطوط انتقال 
و تأسیســات وابسته، وظیفه پایداری فشار شبکه توزیع 
آب شــرب رحیم‌آباد را بر عهده دارد که این پروژه با 
اعتباری بالغ بر 700 میلیارد تومان )به ارزش روز( به 

اتمام رسیده و وارد مدار بهره‌برداری شده است.

شکسته شدن رکورد گرمای 
بهمن‌ماه در رشت و لاهیجان

مدیرکل هواشناســی گیلان از ثبت دماهای کم‌سابقه 
در میانه بهمن‌ماه خبر داد و گفت: رکورد گرمای این 
ماه در شهرهای رشت و لاهیجان شکسته شده است؛ 
رخدادی که به گفته وی در ۳۳ سال گذشته بی‌سابقه 

بوده است.
محمد دادرس، مدیرکل هواشناسی گیلان با اشاره به 
افزایش محســوس دمای هوا در نقاط مختلف استان، 
اظهار کرد: بر اســاس داده‌های ثبت‌شده تا بعد ظهر 
امروز، دمای هوا در برخی ایســتگاه‌های هواشناســی 
اســتان از مــرز ۳۳ درجه ســانتی‌گراد عبور کرده و 
رکوردهــای پیشــین بهمن‌ماه در رشــت و لاهیجان 

شکسته شده است.
به گفتــه وی، آخرین رکورد ثبت‌شــده در فرودگاه 
رشــت مربوط به ۱۷ بهمن‌ماه ســال ۱۳۹۴ با دمای 
۲۹.۶ درجه ســانتی‌گراد بــوده و در لاهیجان نیز در 
۲۷ بهمن‌مــاه ۱۳۸۸ دمای ۲۹.۲ درجه ســانتی‌گراد 
اندازه‌گیری شده بود که امروز این ارقام به شکل قابل 
توجهی افزایش یافته است. مدیرکل هواشناسی گیلان 
با بیان اینکه چنین دمایی در بهمن‌ماه کم‌سابقه است، 
گفت: در عصر امروز امروز، ایســتگاه ازبرم سیاهکل 
با ثبت ۳۳.۸ درجه ســانتی‌گراد گرم‌ترین نقطه استان 
بــوده و پس از آن لاهیجان بــا ۳۳.۶ درجه، فومن با 
۳۳ درجه، صومعه‌سرا با ۳۲.۸ درجه و فرودگاه رشت 
با ۳۲ درجه در رتبه‌هــای بعدی قرار دارند. دادرس 
همچنین بیان کرد که در ایســتگاه توتون رشت دمای 
۳۰.۸ درجه و در ماسال ۳۰.۵ درجه سانتی‌گراد ثبت 
شده اســت؛ ارقامی که بیشتر به دمای ماه‌های پایانی 
بهار شــباهت دارد تا روزهای میانی زمستان. دادرس 
علت این افزایش دما را استقرار سامانه پرفشار جنب 
حاره‌ای، وزش بادهای گرم جنوبی موسوم به »گرم‌باد« 
و کاهش پوشــش ابر در اســتان عنوان کرد و افزود: 
نفوذ توده هوای گرم ســبب افزایــش قابل توجه دما 
در مناطق جلگه‌ای و حتی برخی نواحی مرتفع شــده 
است. وی با اشاره به کاهش رطوبت نسبی هوا هشدار 
داد: با توجه به شــرایط گرم و وزش باد، احتمال بروز 
آتش‌ســوزی در عرصه‌های جنگلــی و مراتع افزایش 
می‌یابد و ضروری است شــهروندان و گردشگران از 

روشن کردن آتش در طبیعت خودداری کنند.
مدیرکل هواشناســی گیلان همچنین از کشــاورزان 
خواست با توجه به شرایط غیرعادی دمایی، مدیریت 
منابع آب و وضعیت مزارع را با دقت بیشتری دنبال 
کنند و اطلاعیه‌های رســمی هواشناسی را مورد توجه 
قرار دهند.  وی در پایان خاطرنشان کرد که بر اساس 
نقشــه‌های پیش‌یابی، از اواخر هفته با ورود ســامانه 
ناپایدار، کاهش نسبی دما و احتمال بارش پراکنده در 

برخی مناطق استان دور از انتظار نیست.

بارگیری در راه‌آهن شمال۲ از 
مرز یک میلیون تنُ گذشت

آب‌بندان‌های گیلان 

از میراث طبیعی تا راهبردی برای عبور از خشکسالی
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ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3407 
دوشـــــــــــــنبه

27 بهمــــــــــن 1404 
27 شـــــــــعبان 1447

اخبار

 همزمان با دهه مبارک فجر
 و هفته جوان برگزار شد

 تیم‌های برتر نخستین دوره
 »کاپ هفته جوان« مازندران 

مشخص شدند
اولین دوره مســابقات کاپ »هفته جوان« جام وفاق و همدلی به 
همت تربیت بدنی ســپاه ســاری، همزمان با هفته جوان و دهه 

مبارک فجر برگزار شد و در نهایت تیم‌های برتر معرفی شدند.
 نخستین دوره مسابقات کاپ »هفته جوان« با حضور تیم‌هایی از 
سازمان‌های مردم نهاد جوانان، و باشگاه رسانه ورزش مازندران 
در ســاری برگزار شد که در پایان تیم سازمان مردم‌نهاد »اهالی 
قلم شمال« به قهرمانی رسید و تیم رسانه ورزش مازندران هم در 

این دوره از مسابقات به مقام سومی رسید.
رســانه ورزش مازندران در دیدار اول خــودش ۶ بر ۳ به تیم 
قهرمان بازی را واگذار کرد و در دیدار رده‌بندی مقابل نواندیشان 
باریک آبسر به برتری ۶ بر ۴ رسید تا به مقام سومی این رقابت‌ها 
برسد. در دیگر دیدار نخست منتخب جوانان شاهد کردخیل ۳ بر 

۲ جوانان باریک آبسر را شکست داد و به فینال رسید.
در دیدار فینال این رقابت‌ها نیز تیم ســازمان مردم‌نهاد »اهالی 
قلم شــمال« موفق شد ۹ بر ۳ منتخب جوانان شاهد کردخیل را 

شکست دهد و به مقام قهرمانی اولین دوره این مسابقات برسد.
قابل ذکر است؛ نخستین دوره کاپ »هفته جوان« با عنوان »ایران، 
یاران جوان« امروز در شهرستان ســاری برگزار شد و در پایان 
از سوی هیات فوتبال تربیت بدنی ســپاه ساری، به نفرات برتر 

جوایزی تقدیم شد.

 باد، باران و ملوان
حریف خیبر نشدند

دیدار تیم‌های خیبر و ملوان بندرانزلی از هفته بیست‌ویکم لیگ 
برتر فوتبال ایران در شرایط جوی نامساعد خرم‌آباد برگزار شد و 

با نتیجه یک بر صفر به سود لرتباران به پایان رسید.
بــه گزارش ایرنا دیــدار خیبر خرم‌آباد و ملــوان بندرانزلی در 
ورزشگاه تختی آغاز شــد و در پایان ۹۰ دقیقه تلاش دو تیم، با 
نتیجه یک بر صفر به سود لرتباران خاتمه یافت تا این تیم پس از 

هفت هفته طعم برد را بچشد.
نیمه نخست این مسابقه تحت‌تاثیر وزش باد شدید، ریتمی کند 
و کم‌هیجان داشــت، بازی بیشتر در میانه میدان دنبال شد و دو 
تیم نتوانستند موقعیت جدی روی دروازه‌ها خلق کنند، در نهایت 
این نیمه با تســاوی بدون گل به پایان رســید تا بازیکنان برای 

صحبت‌های فنی راهی رختکن شوند.
با آغاز نیمه دوم، خیبر ابتکار عمل را در دست گرفت و مالکیت 
توپ و جریان بازی را بیشــتر در اختیار داشت، اما حملات این 
تیــم ثمربخش نبود امــا عارف غزل در دقیقــه ۹۰ با ضربه‌ای 
سرنوشت‌ســاز روی ارسال از جناحین، با ضربه سر دروازه را باز 
کرد و گل تیم خیبر را به نام خود ثبت کرد و در نهایت هم این 
دیدار با برتری یک بر صفر خیبر به پایان رســید تا شــاگردان 
رحمتی کمی از قعر جدول فاصله گرفته و وضعیت خود را بهبود 
بخشند. حسین پورحمیدی، سیداحسان حسینی، مسعود محبی، 
سبحان پسندیده، محسن ســفیدچغایی، اسماعیل بابایی، فردین 
یوســفی، مهرداد قنبری، مهدی گودرزی، امیرحســین فارسی و 

عیسی مرادی یاران سید مهدی رحمتی در تیم خیبر بودند.
فرزاد طیبی‌پور، امیررضا افســرده، دانیال ایری، ابوذر صفرزاده، 
محمد پاپی، حسین صادقی، غلامرضا ثابت‌ایمانی، فرحان جعفری، 
محمد علی‌نژاد، علی یحیی‌زاده و محمدجواد محمدی یاران مازیار 

زارع در تیم ملوان بندرانزلی بودند.
قضاوت مســابقه را میثم حیدری بر عهده داشت و او را در این 
بازی محمدعلی پورمتقی و علی فرزانمنش کمک کردند همچنین 
 VAR ) داور چهارم شــاهین یزدانی، ناظر، آرمان اسعدی و تیم
کمک داور ویدئویی( شــامل وحید زمانی و محمدعلی صلاحی 
بودند. پیش از این بازی، خیبر با ۲۳ امتیاز در رده ۱۱ و ملوان با 
۲۸ امتیاز در هفته هفتم جدول لیگ برتر فوتبال ایران قرار داشتند 
و در ادامــه رقابت‌ها نیز خیبر هفته آینده میهمان پرســپولیس 

خواهد بود و ملوان از تراکتورسازی تبریز پذیرایی می‌کند.

انتقاد کارشناس اماراتی از سرمربی النصر
 قایدی نباید تعویض می‌شد

کارشــناس فوتبال امارات پس از دیدار تیم های فوتبال النصر و 
العین از اسلاویشــا یوکانوویچ بابت تعویض مهدی قایدی انتقاد 
کرد. تیم‌های فوتبال النصر و العین در چارچوب هفته شــانزدهم 
لیگ ادنوک امارات، روز گذشــته )شــنبه ۲۵ بهمن( مقابل هم 
صف‌آرایی کردند که این دیدار در نهایت با تساوی یک بر یک 
به پایان رسید. در این مسابقه، مهدی قایدی، وینگر ایرانی النصر، 
از ابتدا در ترکیب اصلی تیمش به میدان رفت و موفق شد تنها گل 
النصر را به ثمر برساند. با این حال، او در دقیقه ۶۸ از زمین مسابقه 
تعویض شد؛ تصمیمی که به مذاق این وینگر تیم ملی فوتبال ایران 

خوش نیامد و نارضایتی او را به همراه داشت.
محسن مصبح کارشــناس فوتبال امارات در گفتگو با شبکه دبی 
اســپورت اظهار داشت: به نظر من امروز در مدیریت تعویض‌ها 
اشــتباهاتی صورت گرفــت. وقتی شــما در ترکیب‌تان بازیکن 
تاثیرگــذاری مثل مهدی قایدی دارید، طبیعی اســت که انتظار 
داشته باشید تا پایان در زمین بماند، اما او تعویض شد در حالی که 
از این تغییر هم رضایت نداشــت. به‌جای او شاید می‌شد عبدالله 
توره را بیرون آورد؛ بازیکنی که به‌نظر می‌رسید خسته شده بود. 
هرچند عبدالله تا پایان بــازی در زمین ماند، اما از نظر هجومی 
خطر چندانی ایجاد نکرد. او ادامه داد: از طرفی، گزینه‌های هجومی 
النصر هم امروز چندان در دسترس نبودند. دومبیا و برخی دیگر 
حضور نداشــتند و در میانه میدان هم با وجود تلاش بازیکنان، 
تغییر انجام‌شده تاثیر مثبتی نگذاشــت. تیم نه از برتری عددی 
اول اســتفاده کرد و نه بعد از اخراج دوم بازیکن العین توانست 
برتــری‌اش را به گل تبدیل کند. این کارشــناس افزود: به‌نظر 
می‌رسد تمرکز کادر فنی بیشتر روی پر کردن میانه میدان و حفظ 
تــوپ برای طراحی ضدحملات بود، اما در عمل تیم دچار عجله 
شد و تصمیم‌ها به‌خصوص در تعویض‌ها چندان دقیق و موثر نبود. 
البته ما خواهان حضور حسین مهدی در زمین بودیم، اما این سوال 
مطرح اســت که آیا باید به قیمت بیــرون آوردن فایز یا عصام 
این اتفاق می‌افتاد؟ به‌ویژه اینکه عصام هم شرایط حساس و حتی 

احتمال اخراجش وجود داشت.

مهرگان نور با غلبه بر فولاد سیرجان، لیگ را به تحسین واداشت.
تیم مهرگان نور در دیداری حساس از هفته هفدهم لیگ برتر والیبال مردان موفق شد فولاد سیرجان را سه بر یک شکست 

دهد و یکی از نتایج درخشان و غیرمنتظره این هفته را رقم بزند.
هر چند که شــاگردان بهروز عطایی مربی مازنی فولاد ســیرجان، بلیت پلی‌آف را رزرو کردند؛ اما نمایش سه هفته اخیر 

نوری‌ها با سرکردگی محمدی راد در پیشانی کادر فنی، کاملا قابل ستایش و تامل است.

ییلاق اکراســر در دهستان جنت‌رودبار رامسر طی 
سال‌های اخیر با برگزاری چند رویداد خودجوش و 
در ادامه برنامه‌ریزی شــده برای بازی‌های بومی و 
محلی از جمله کشتی گیله‌مردی، ظرفیت خود برای 
رویدادسازی و  گردشگری ورزشی را به رخ کشید. 
استقبال گسترده مردم هم از این برنامه‌ها نشان داده 
که فضا و فرصت برای تبدیل اکراسر به محل دائمی 
ورزش‌های بومی و زنجیره ارزش مرتبط با آن فراهم 
اســت؛ ظرفیتی که با اراده و ابتکار عمل مسئولان 
می‌توان اکراسر را به قطب ورزش‌های بومی و محلی 

تبدیل کند.
رویدادها تنها یک برنامه چندساعته نیستند؛ اقامت، 
حمل‌ونقل، صنایع‌دســتی، خوراک محلی، رســانه و 
تبلیغــات را درگیر می‌کنند و به شــکل‌گیری یک 

اکوسیستم اقتصادی پایدار کمک می‌کنند.
از ســوی دیگر برای ییلاقی با ویژگی‌های طبیعی و 
جغرافیایی اکراســر، رویداد فقط یک برنامه ورزشی 
با کلیشــه‌هایی چون نشــاط اجتماعی و حال خوش 
نیست؛ این رویدادسازی می‌تواند انگیزه قطعی سفر 
و اقامت در این منطقه کوهستانی کمترشناخته شده 
باشــد. وقتی زمان برگزاری کشــتی گیله‌مردی یا 
بازی‌های بومی تقویم مشخصی داشته باشد، مخاطب 
دیگر نه برای تماشای طبیعت بلکه برای حضور در 
یک اتفاق مشخص و برنامه‌ریزی شده می‌آید. همین 
تقویم‌دار شدن، تصمیم ســفر را از حالت اتفاقی به 
انتخابی آگاهانه تبدیل می‌کند، در چنین شــرایطی 
می‌تــوان انتظار داشــت اقامت و زنجیــره ارزش 

گردشگری شکل بگیرد.
اکراسر و پلندپروازی‌هایی برای کشتی گیله‌مردی

کارشناسان معتقدند در شرایطی که بسیاری از نقاط 
شمال کشــور از نظر طبیعت شــباهت‌هایی دارند، 
تمایز و مزیت رقابتــی از دل رویداد بیرون می‌آید. 
اگر اکراســر بتواند یک برنامه شاخص و مستمر در 
حوزه ورزش‌های بومی داشته باشد، دیگر صرفاً یک 
مقصد طبیعت‌گردی نخواهد بود و می‌تواند به نامی 
شناخته‌شده در یک حوزه مشخص تبدیل شود. این 
همان نقطه‌ای اســت که رویداد، کارکرد برندسازی 
پیدا می‌کند. از ســوی دیگر زیرســاخت‌های لازم 
از جمله گازرسانی فراهم شــده که می‌تواند زمینه 
مهاجرت معکوس و توســعه پایــدار در این منطقه 

ییلاقی را تسهیل کند.
در همیــن ارتباط نماینده مردم رامســر، تنکابن و 
عباس‌آباد در مجلس شــورای اسلامی، با اشاره به 
پیشینه رقابت‌های کشتی گیله‌مردی و وجود فضای 
مناسب در ییلاق اکراسر، پیشنهاد کرد که این منطقه 
ییلاقی با همفکری متولیان به قطب ورزش‌های بومی 
و محلی تبدیل شــود. سید شــمس‌الدین حسینی 

با اشــاره به وجود زیرســاخت‌های لازم و پیشینه 
برگزاری این رویدادها گفت: در اکراســر یک زمین 
مناسب وجود دارد که خالی از پوشش درختی است 
و شــرایط برگزاری بازی‌های بومی مانند کشــتی 
گیله‌مردی را فراهم می‌کند. در ســال‌های گذشته 
چند رویداد خودجوش هم برگزار شده و حالا زمان 
آن رســیده که این ظرفیت به یک برنامه منظم و 

زیرساخت‌های دائمی برسد.
او با تأکید بر نگاه سرزمینی به توسعه ورزش گفت 
ریشــه‌های اصلی ورزش در روستاها شکل گرفته و 
ظرفیت‌های محلی، از علاقه مردم به کشــتی محلی 
تا پیســت موتورســواری جوانان، نشان می‌دهد که 
می‌توان بــا برنامه‌ریزی و مشــارکت متخصصان، 
اکراســر را به مجموعه‌ای ورزشی ســامان‌یافته و 
مقصدی جذاب برای گردشگری ورزشی تبدیل کرد.

وی افــزود: اگر می‌خواهیم ورزش ما عمق پیدا کند، 
باید آن را به چشــم یک پدیده‌ی سرزمینی ببینیم. 
بر اساس آمار، اگرچه بیشــتر امکانات ورزشی در 
شــهرها متمرکز است، پایه و اساس ورزش همیشه 
در روســتاها بوده است. معتقدم هر چیزی که عمق 
و ریشــه دارد، در روستا شکل گرفته است؛ دوستی 
و معرفت نیز در روســتا اســت و حتی شــهر نیز 
میراث‌دار روستاهاســت. بنابراین باید توجه کنیم و 
از این ظرفیت‌ها به درســتی استفاده کنیم. بهترین 
طبیعــت در نزدیکی این منطقه قــرار دارند و باید 

بهره‌برداری صحیح از آن‌ها صورت گیرد.
رئیس کمسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی به 
لزوم برنامه‌ریزی کارشناســی و همفکری برای این 
اتفاق در اکراسر تاکید کرد و پیرامون اهمیت ورزش 
گفت: ورزش نه تنها برای سلامت جسمی بلکه برای 
تربیت جوانان و کاهش فاصله فکری میان نســل‌ها 
اهمیت دارد و هر مجموعه ورزشــی می‌تواند محل 

پرورش شخصیت و ایجاد سرمایه اجتماعی باشد.
کشتی گیله‌مردی در اکراسر؛ فرصتی برای ورزش و 

گردشگری پایدار
ییلاق اکراسر در ســال‌های اخیر میزبان برگزاری 
چند رویداد کشــتی گیله‌مردی بوده و توجه اهالی 
و گردشــگران را به خود جلب کرده است. کشتی 
گیله‌مردی یک ورزش ســنتی و بومی شمال ایران 
است که علاوه بر بعد رقابتی، بخش مهمی از فرهنگ 
و هویت محلی را نمایش می‌دهد و به تربیت جسمی 
و اجتماعــی جوانان کمک می‌کند، اما کارشناســان 
معتقد هستند که دنیای امروز برنامه‌ریزی و تدوین 
یک راهبرد اساسی پیش‌شرط موفقیت رویدادسازی 
و پایداری آن اســت. =یک کارشناس گردشگری با 
بیان اینکه تعریف یک رویداد کشتی گیله‌مردی در 
مناطق روستایی مانند اکراسر باید چند معیار کلیدی 

داشته باشد تا هم پایدار باشد و هم اثرگذار؛ توضیح 
داد: پایه اصلی هر رویداد موفقی، همخوانی با فرهنگ 
و هویت محلی است که در اینجا کشتی گیله‌مردی 
ورزشی ریشه‌دار اســت که مردم منطقه به‌صورت 
خودجوش سال‌هاست آن را دنبال می‌کنند. بنابراین 
اکراسر بخشی از راه را پیموده است، اما علاقه مردم 

و شناخته شدن اکراسر تنها کافی نیست.
علی صادقی با بیان اینکه زیرساخت‌ها نقش حیاتی 
در پایداری این رویدادها دارند؛ تصریح کرد: پایداری 
رویداد اهمیت بالایی دارد، بنابراین زیرساخت‌ها از 
زمین مناســب و ایمن گرفته تا سرویس بهداشتی، 
پارکینگ، مسیر دسترســی و امکانات رفاهی برای 
تماشاگران و ورزشــکاران، اولویت دارد. بدون این 
زیرســاخت‌ها، حتی محبوب‌ترین ورزش محلی هم 
نمی‌تواند جریان پایدار گردشگری و مشارکت ایجاد 
کند. در اکراسر، این امکانات می‌توانند با بهره‌گیری 
از زمین خالی از پوشــش درختی و فضاهای موجود 
توســعه یابند و رویداد را به ســطح استاندارد ملی 

برسانند.
او تصریح کــرد: یک معیار دیگر، تــداوم و تقویم 
مشــخص رویــداد اســت. برگــزاری برنامه‌ای 
تکرارشونده باعث می‌شود گردشگران و ورزشکاران 
بتواننــد حضور خــود را برنامه‌ریزی کنند و منطقه 
به‌تدریج به یک مقصد شناخته‌شــده تبدیل شــود. 
مشــارکت مردم و جوانان منطقه، از مربیان محلی 
گرفته تا خانواده‌ها و مدارس، باعث می‌شود سرمایه 
اجتماعی و فرهنگی حفظ شود و هویت بومی تقویت 

گردد.
این فعال گردشگری تصریح کرد: وقتی زیرساخت‌ها، 
هویت فرهنگی، مشارکت محلی و تقویم مشخص با 
هم ترکیب شوند، اکراسر می‌تواند نه تنها یک محل 
برگزاری کشتی گیله‌مردی بلکه یک قطب ورزشی و 
گردشگری پایدار شود، جایی که ورزش، فرهنگ و 
اقتصاد محلی در کنار هم شکل می‌گیرد و تجربه‌ای 

منحصر به فرد برای بازدیدکنندگان فراهم می‌کند.
بر اساس نظر کارشناســان و نماینده مردم رامسر، 
تنکابن و عباس‌آباد در مجلس شــورای اســامی، 
اکراســر با پیشــینه برگزاری کشــتی گیله‌مردی، 
ظرفیت تبدیل شــدن به یک مقصــد دائمی برای 
ورزش‌های بومی و گردشــگری ورزشــی را دارد. 
فراهم بودن زمین مناســب، زیرساخت‌های پایه و 
مشارکت فعال مردم و جوانان منطقه، همراه با تقویم 
مشخص رویدادها، می‌تواند اکراسر را به قطبی پایدار 
و شناخته‌شده تبدیل کند، جایی که ورزش، فرهنگ 
و اقتصاد محلی در کنار هــم جریان پیدا می‌کند و 
ایجاد  بازدیدکنندگان  برای  تجربه‌ای منحصربه‌فرد 

می‌کند.

مربی تیم ملی کشــتی فرنگی بــه غیبت گرایی در 
تورنمنت آلبانی اشــاره کرد و گفت: قرار بود او بعد 
از مدت‌ها غیبت در آلبانی به میدان برود و محک 
بخورد اما متأســفانه در تمرین ربــاط پایش دچار 

کشیدگی شد.
حســن حسین زاده درباره شــرایط تیم ملی کشتی 
فرنگــی قبل از اعزام به تورنمنــت آلبانی گفت: از 
۲۷ بهمن ماه اردوی تیم ملی برای حضور در آلبانی 
آغاز می‌شــود و الان هم به دنبــال تهیه ویزا برای 
کشتی‌گیران هســتند. قرار است در اوزان ۵۵، ۶۰، 
۶۳، ۶۷، ۷۲، ۷۷، ۸۲، ۸۷، ۹۷ و ۱۳۰ کیلوگــرم 
کشــتی‌گیرانی را اعزام کنیم. در لیست اولیه که به 
اتحادیه جهانی دادیم ممکن اســت تغییراتی ایجاد 

شود.
وی در مورد غیبت گرایی در تورنمنت آلبانی گفت: 
پیش از این قرار بود امیر عبدی و محمدرضا گرایی 
به تورنمنت آلبانی اعزام شوند، اما گرایی در آخرین 
تمرین کشــتی رباط پایش دچار کشیدگی شد و به 
همین خاطر ام آر آی گرفت و پزشــک گفت فعلا 
نمی‌تواند در مسابقه‌ای به میدان برود با توجه به این 

شرایط او حضور در این مسابقات را از دست داد.
مربی تیم ملی کشتی فرنگی در مورد ترکیب نهایی 
تیم برای حضور در مســابقات قهرمانی آسیا عنوان 
کرد: ۸۰ درصد ترکیب نهایی تیم برای مســابقات 
قهرمانی آســیا مشخص شــده اما در برخی اوزان 
مثل ۹۷ کیلوگرم هنوز تکلیف مشــخص نیســت. 
در ۵۵ کیلوگرم یا پیام احمدی یا محمد حســینوند، 
در ۶۰کیلوگــرم علی احمدی وفا و در ۶۳ کیلوگرم 
عرفان جرکنی نماینــدگان اوزان پایین تیم ملی در 

مسابقات قهرمانی آسیا خواهند بود.
حســین زاده عنوان کرد: در وزن ۶۷ کیلوگرم هم 
ســعید اســماعیلی را نمی‌توانیم اعــزام کنیم چون 
شرایطی برای وزن کم کردن ندارد و به همین خاطر 

به احتمال زیاد محســن نــژاد در ترکیب تیم قرار 
می‌گیرد. در وزن ۷۲ کیلوگرم هم دانیال ســهرابی، 
در وزن ۷۷ کیلوگرم علی اســکو اعزام می‌شــوند. 
در وزن ۸۲ کیلوگرم هم محمــد مختاری انتخاب 
می‌شــود چون محمد ناقوسی تصمیم گرفته در وزن 
۷۷ کیلوگرم کشــتی بگیــرد. در وزن ۸۷ کیلوگرم 
غلامرضا فرخی کشــتی‌گیر ایران در قهرمانی آسیا 
خواهد بود. در وزن ۹۷ کیلوگرم هم بین مرادیان و 

صیدی یک کشتی‌گیر باید انتخاب کنیم.
مربــی تیم ملی کشــتی فرنگی در مــورد عملکرد 
کشتی‌گیران در تورنمنت کرواسی خاطرنشان کرد: 
کشــتی‌گیران در کرواسی خیلی خوب کار کردند با 
وجود اینکه ما نفرات اصلی را اعزام نکرده بودیم اما 

کشتی‌گیرانی هم که اعزام شدند خیلی خوب نتیجه 
گرفتند. هدف کشتی فرنگی این است که بتوانیم از 
بین کشتی‌گیران استعدادهای خوب را شناسایی کنیم 
تا بتوانیم در مســابقات جهانی ترکیب خوبی اعزام 
کنیم. وی گفت: یکی از مشکلاتی که کشتی ایران در 
سال ۲۰۲۶ دارد فشردگی رقابت‌هاست. مسابقات 
جهانی و بازی‌های آســیایی ناگویا به فاصله ۲۰ روز 
از یکدیگر برگزار می‌شــوند. امسال ما ابتدا باید در 
بازی‌های آســیایی ناگویا شرکت کنیم و بعد از آن 
بلافاصله مسابقات جهانی بحرین را پیش رو داریم. 
بنابراین ما باید دو تیم داشــته باشیم که به این دو 
مســابقه اعزام شوند و شانس بالایی هم برای مدال 

آوری داشته باشند.

شاهکار منصوریان در مدینه
 در اندیشه

حمله به نیروی‌هوایی!
 علیرضا منصوریان از روزی که هدایت الطلبه در لیگ 
حرفه‌ای عراق را بر عهده گرفته، ۷ برد و ۳ تســاوی 
به دســت آورده و تنها در یک دیدار شکست خورده 

است. 
چند ماه قبل بود که خبری عجیب منتشر شد؛ خبری 
با این مضمون: »امضای قرارداد علیرضا منصوریان با 
یک تیم قدیمی و ریشه‌دار عراقی به نام الطلبه«. هدف 
مدیران الطلبــه از جذب منصوریان، احیای نتایج این 
تیم و حضور در میانه‌های بالایی جدول رده‌بندی بود. 

انتظار، همین بود و بس. 
الطلبه با منصوریان چشم به هفته‌های آینده دارد؛ شاید 
بتواند از نیروی هوایی ســبقت بگیرد و صدرنشینی را 
تجربــه کند. هر چند هــواداران الطلبه تا اینجای کار 
و از نتایج تیم‌شــان رضایت دارند، اما کیست که از 

صدرنشینی و کسب عنوان قهرمانی بدش بیاید. 
منصوریان که ســابقه مربیگــری در نفت‌تهران، تیم 
زیر ۲۳ ساله‌های ایران، نفت‌آبادان، فولاد خوزستان، 
استقلال‌تهران آلومینیوم اراک، پاس همدان، ذوب‌آهن 
اصفهان و تراکتور تبریز را در کارنامه داشــت، حالا 
در الطلبه چالشــی جدید اما موفق را تجربه می‌کند. 
سرمربی اسبق استقلال اما خیلی زود در دل هواداران 
الطلبه جا باز کرده و به مرد محبوب سکوها بدل شده 
است. منصوریان شروعی طوفانی را روی نیمکت تیم 
عراقی تجربه کرده و تا امروز هم می‌بینیم که توانسته 

تا چه حد موفق باشد.
منصوریان از هفته هشتم لیگ حرفه‌ای عراق هدایت 
الطلبه را بر عهده گرفت و تا اینجای کار ۱۱ بار روی 
نیمکت این تیم نشســته است. ماحصل این ۱۱ بازی، 
۷ پیروزی، ۳ تساوی و تنها یک شکست بوده. کسب 
۲۴ امتیاز از ۱۱ بازی، معجزه منصوریان روی نیمکت 
تیمی بوده کــه قبل از آن طی ۷ بازی تنها ۱۰ امتیاز 
کسب کرده بود. میانگین امتیازهایی که منصوریان به 
ازای هر بازی کسب کرده هم در نوع خود درخشان 

است؛ ۱۸/۲ امتیاز به ازای هر بازی. 
تنها شکست الطلبه مقابل المیناء رقم خورده؛ با نتیجه 
۲ بر یک و در دیداری خانگی. الطلبه از زمانِ حضور 
منصوریان، در ۱۱ بازی ۱۷ گل به ثمر رسانده و تنها 
۵ بار دروازه‌اش باز شده. آماری درخشان، به‌خصوص 
در فاز تدافعی که باعث شــده گل زدن به الطلبه به 

یکی از کارهای سخت در لیگ عراق تبدیل شود. 

باشگاه پرسپولیس:
حدادی اختیار تام برخورد 

انضباطی دارد
هیئت مدیره باشــگاه پرســپولیس با توجه به نتایج 
سرخپوشــان در هفته‌های اخیر رقابت‌های لیگ برتر 
در راستای بررسی و بهبود وضعیت و همگام با مطالبه 

صریح هواداران، بیانیه‌ای را صادر کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از ســایت باشگاه 
پرسپولیس. در این بیانیه آمده است: به اطلاع هواداران 

بزرگ و خانواده پرافتخار پرسپولیس می‌رساند:
هیأت مدیره باشگاه با درک حساسیت شرایط فعلی و با 
توجه به نتایج به‌دست‌آمده در هفته‌های اخیر، نگرانی 
خود را از فاصله ایجادشده میان انتظارات هواداران و 
عملکرد تیم اعلام می‌دارد. جایگاه پرسپولیس همواره 
در بالاترین ســطح تعریف شده و هر نتیجه‌ای که با 
شــأن این نام بزرگ همخوانی نداشته باشد، نیازمند 

بررسی و اقدام جدی است.
ســاختار فعلی تیــم در مقطعی پیــش از تغییرات 
مدیریتی اخیر شکل گرفته و ترکیب موجود بر مبنای 
قراردادهای جاری وارد این فصل رقابت‌ها شده است. 
با این حال، هیأت مدیره کنونی با پذیرش مســئولیت 
اداره باشگاه، تمام ظرفیت‌های خود را برای تقویت تیم 

به کار گرفته است.
در همیــن چارچوب و با توجه مســتقیم به انتظار و 
مطالبه صریح هواداران، ســرمربی مدنظر جذب شد؛ 
انتخابــی که با هدف بازگردانــدن ثبات فنی، ارتقای 
کیفیت بازی و حرکت قاطع در مسیر قهرمانی انجام 
گرفت. در نیم‌فصل و علی‌رغم شرایط خاص حاکم بر 
کشور، بازیکنان مورد نیاز کادر فنی جذب شدند تا تیم 

با آمادگی لازم وارد ادامه رقابت‌ها شود.
بهترین شرایط تمرینی و اردویی فراهم گردید و تمامی 
تعهدات مالی باشگاه به‌صورت منظم انجام شده است. 
از حیث پشتیبانی و امکانات، تیم در شرایط حرفه‌ای و 

استاندارد قرار دارد.
با توجه به اقدامات انجام‌شده، انتظار می‌رود نتایج در 

شأن نام پرسپولیس باشد. هدف باشگاه روشن است:
قهرمانی.بر این اســاس، هیأت مدیــره از مدیرعامل 
باشگاه می‌خواهد در اولین فرصت، علل نتایج اخیر را 
به‌صورت دقیق و کارشناســی بررسی کرده و نسبت 
به رفع معضلات موجود تصمیمات قاطع اتخاذ نماید. 
در این مسیر، هیچ‌گونه ملاحظه قراردادی، محدودیت 
شکلی یا فشار بیرونی نباید مانع تصمیم‌گیری حرفه‌ای 

و مقتضی در جهت اصلاح روند تیم شود.
همچنین اختیــار کامل و بدون اغماض به مدیرعامل 
اعطا می‌شــود تا در چارچوب منافع عالیه باشــگاه، 
هرگونه تصمیم لازم اعم از فنی، انضباطی یا مدیریتی 

را اتخاذ کند.
اســتفاده حداکثری از ظرفیت‌های ارزشمند تیم‌های 
پایه و جوانان نیز به‌عنوان بخشــی از راهبرد تقویت 

ساختار فنی باشگاه مورد تأکید جدی است.

 ییلاق اکراسر رامسر و فرصت‌های تبدیل
به قطب کشتی گیله‌مردی مازندران

شگفتی‌سازی مهرگان با شکست فولاد
 عبور نور از روی مدعی قهرمانی

دلیل غیبت گرایی در ترکیب تیم ملی

 در برخی اوزان هنوز تصمیم نگرفتیم
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لیست مشخصات املاک

مساحت مساحت عرصهآدرسشهررديف
نحوه انتقال توضیحاتكاربري نوع ملكاعيان  

قیمت پایه )ريال(شرایط پرداختسند

جنگلی جلگه زمینــ30920مزگاه خیابان یکسینوشهر1
ای

ملک محصور، رفع هرگونه تصرفات احتمالی و مذاکره با شرکای مشاعی بعهده خریدار می باشد با توجه 
به کاربری جنگلی و جلگه ای ملک ، اخذ پاسخ استعلام جهت نقل و انتقال از منابع طبیعی بعهده خریدار 
بوده و انتقال سند مالکیت نیز بصورت مشاعی می باشد در صورت تعذر در انتقال رسمی نیز واگذاری 

با تنظیم فروشنامه قطعی صورت می پذیرد )ضمناً مقدار 27689/36سهم دارای سند مالکیت و 
الباقی به میزان 3230/64سهم فاقد سند میباشد که خریدار می بایست راساً به اخذ سند اقدام 

نماید( تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 1,270,000,000,000  30درصد نقد اقساط  36 ماهه وکالتی

کرکاس روستای عباس آباد2
فاقد کاربریزمینــ2443/4بائوج خیل

مالکیت این نهاد 4 سهم از 5 سهم از ششدانگ بوده ، ملک موصوف محصور و در ضلع شمالی خیابان 
گاز می باشد  که بواسطه عبور خط انتقال سراسری گاز ، ملک در ضلع جنوبی دارای حریم می باشد ، 

بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد
 110,000,000,000  30درصد نقد اقساط 36 ماهه وکالتی

کرکاس روستای عباس آباد3
فاقد کاربریزمینــ8556بائوج خیل

مالکیت این نهاد 4 سهم از 5 سهم از ششدانگ بوده ، ملک موصوف محصور و در ضلع شمالی خیابان 
گاز بوده و راه دسترسی به ملک از طریق کوچه احداثی 3 متری می باشد ، بازدید از ملک الزامی است 

، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد
 256,680,000,000  30درصد نقد اقساط 36 ماهه وکالتی

خرم آباد ، دوهزار تنکابن4
زراعی ـ باغزمینــ2337/94روستای بالااشتوج

ملک موصوف دارای سند مالکیت ششدانگ تک برگ ، خارج از بافت روستا با موقعیت عالی ، بازدید 
از ملک الزامی است ، رفع تصرف احتمالی بعهده خریدار می باشد ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد 

ثمن قرارداد 
 19,171,108,000  35درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

تجاریزمینــ15925/24منطقه آزاد انزلیبندرانزلی5

ملک موصوف با کاربری تجاری و موقعیت بسیار عالی در ضلع شمال ساختمان آکواریوم در فاز 
تجارت و گردشگری منطقه آزاد انزلی واقع شده است. این ملک دارای پروانه ساختمانی به شماره 

4030048000 مورخ 1403/4/19با زیربنای 23572/72مترمربع در دو طبقه تجاری می باشد که 
با عنایت به اخذ رأی کارگروه تبصره 1 ماده 8 قابلیت افزایش تا 3 طبقه تجاری و 5 طبقه پاریکنگ 
را دارا بوده و تمدید آن برای کی دوره یکساله بصورت رایگان در تعهد سازمان منطقه آزاد انزلی 
می باشد . مساحت 14848/17مترمربع از ملک مذکور دارای سند مالکیت ششدانگی تک برگ و 

مابقی فی الحال فاقد سند مالکیت می باشد که مقرر است مساحت فاقد سند در آتی از سوی سازمان 
منطقه آزاد انزلی بنام نهاد متبوع انتقال یابد. شایان گفتن است چنانچه خریدار قصد شروع عملیات 

ساختمانی را داشته باشد ارائه ضمانت نامه بانکی متناسب با باقیمانده اقساط الزامی است ، فروش با 
وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 35 درصد ثمن قرارداد

 13,241,000,000,000  25درصد نقد اقساط 36 ماهه وکالتی

ساختمان و 82052336طالب آبادبندرانزلی6
زمین

فضای سبز 
ـ معبر ـ 

گردشگری

ملک محصور ، دارای سند مالکیت تک برگ با موقعیت بسیار عالی دارای 1500 مترمربع سوله با 
اسکلت فلزی و پوشش گالوانیزه ، امتیاز برق سه فاز 50 آمپر ، با بر 54 متری که برابر طرح تفصیلی 

بخشی از ملک در ضلع شمالی دارای کاربری میانه سبز ، بخشی در مسیر گذر و مابقی با کاربری 
گردشگری پذیرایی با کد پهنه s221 قرار دارد ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 

40 درصد ثمن قرارداد

 1,137,645,000,000  25درصد نقد اقساط 36 ماهه قطعی

کلاچای7
خیابان جانبازان 

پشت پاساژ قطعه 
65

مسکونیزمینــ285/17
ملک موصوف دارای سند تفکیکی تک برگ با کاربری مسکونی و موقعیت عالی در فاصله 600 متری 

ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش 
با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 62,740,000,000  30درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

کلاچای8
خیابان جانبازان 

پشت پاساژ قطعه 
64

مسکونیزمینــ250/14
ملک موصوف دارای سند تفکیکی تک برگ با کاربری مسکونی و موقعیت عالی در فاصله 600 متری 

ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش 
با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 95,100,000,000  30درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

کلاچای9
خیابان جانبازان 

پشت پاساژ قطعه 
63

مسکونیزمینــ250/05
ملک موصوف دارای سند تفکیکی تک برگ با کاربری مسکونی و موقعیت عالی در فاصله 600 متری 

ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش 
با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 95,100,000,000  30درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

کلاچای10
خیابان جانبازان 

پشت پاساژ قطعه 
59

مسکونیزمینــ258/09
ملک موصوف دارای سند تفکیکی تک برگ با کاربری مسکونی و موقعیت عالی در فاصله 600 متری 

ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش 
با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 64,525,000,000  30درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

کلاچای11
خیابان جانبازان 
پشت آموزش و 
پرورش قطعه 33

مسکونیزمینــ305/71
ملک موصوف دارای سند تفکیکی تک برگ با کاربری مسکونی و موقعیت عالی در فاصله 300 متری 

ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش 
با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 67,257,000,000  30درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

کلاچای12
خیابان جانبازان 
پشت آموزش و 
پرورش قطعه 32

مسکونیزمینــ305/62
ملک موصوف دارای سند تفکیکی تک برگ با کاربری مسکونی و موقعیت عالی در فاصله 300 متری 

ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش 
با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 67,240,000,000  30درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

کلاچای13
خیابان جانبازان 

پشت پاساژ قطعه 
62

مسکونیزمینــ255/17
ملک موصوف دارای سند تفکیکی تک برگ با کاربری مسکونی و موقعیت عالی در فاصله 600 متری 

ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش 
با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 71,450,000,000  30درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

کلاچای14
خیابان جانبازان 

پشت پاساژ قطعه 
67

مسکونیزمینــ230/61
ملک موصوف دارای سند تفکیکی تک برگ با کاربری مسکونی و موقعیت عالی در فاصله 600 متری 

ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش 
با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 59,960,000,000  30درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

کلاچای15
خیابان جانبازان 

پشت پاساژ قطعه 
66

مسکونیزمینــ280/12
ملک موصوف دارای سند تفکیکی تک برگ با کاربری مسکونی و موقعیت عالی در فاصله 600 متری 

ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش 
با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 64,430,000,000  30درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

کلاچای16
خیابان جانبازان 
پشت آموزش و 
پرورش قطعه 29

مسکونیزمینــ387
ملک موصوف دارای سند تفکیکی تک برگ با کاربری مسکونی و موقعیت عالی در فاصله 300 متری 

ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش 
با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 69,660,000,000  30درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

کلاچای17
خیابان جانبازان 
پشت آموزش و 
پرورش قطعه 30

مسکونیزمینــ368/91
ملک موصوف دارای سند تفکیکی تک برگ با کاربری مسکونی و موقعیت عالی در فاصله 300 متری 

ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش 
با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 84,850,000,000  30درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

کلاچای18
خیابان جانبازان 
پشت آموزش و 
پرورش قطعه 31

مسکونیزمینــ284/14
ملک موصوف دارای سند تفکیکی تک برگ با کاربری مسکونی و موقعیت عالی در فاصله 300 متری 

ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش 
با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 65,353,000,000  30درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

کلاچای19
خیابان جانبازان 

پشت پاساژ قطعه 
55

مسکونیزمینــ254/41
ملک موصوف دارای سند تفکیکی تک برگ با کاربری مسکونی و موقعیت عالی در فاصله 600 متری 

ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش 
با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 40 درصد ثمن قرارداد

 69,000,000,000  30درصد نقد اقساط 30 ماهه قطعی

فروش فوق العاده املاک و مستغلات 
مزایده شماره 65 امداد منطقه شمال کشور

دفتر فروش املاک منطقه شــمال کشــور در نظر دارد تعدادی از 
امــاک با کاربری های مختلف متعلق به خــود را از طریق برگزاری 
مزایــده کتبی با شــرایط نقد و اقســاط و بدون دریافــت کارمزد 

بفروش برساند.
لذا متقاضیان محترم خرید میتوانند برای بازدید از املاک مورد نظر 
وکسب اطلاعات بیشتر از برگزاری مزایده و اخذ برگ شرایط شرکت 
در مزایده از تاریــخ 1404/11/21 لغایت 1404/12/05 همه 
روزه به غیر از پنج شــنبه هــا و ایام تعطیل به دفتر فروش املاک 
امداد مراجعه فرمایند و یا مدارک و فرم های مربوطه را از ســایت 

معرفی شده اخذ نمایند.
متقاضیان محترم میتوانند پیشنهادات خود را تا پایان وقت اداری 
)ســاعت 15 ( مورخ 1404/12/05 به دفتر فروش منطقه ارائه 

نمایند.

ملاحظات: 
1ـ متقاضیان محترم برای شــرکت در مزایده می بایســت سپرده 
ای بــه میزان 5% قیمــت پایه مزایده ملک مــورد نظر خود را طی 
کی فقره چک بانکی در وجه مجتمع اقتصادی تهیه و تحویل اداره 

فروش املاک منطقه نموده و رسید دریافت نمایند.

2ـ متقاضیان محترم می بایست رسید سپرده ماخٌوذه )قرمز رنگ( 
را بهمراه فرم تکمیل شــده پیشــنهاد قیمت و فرم امضاء شــده 
شــرایط شــرکت در مزایده را داخل پاکت مخصوص پیشنهادات 
قرار داده و پس از درج فقط نام و نام خانوادگی بر روی آن داخل 

صندوق پیشنهادات صرفاً در دفتر فروش منطقه بیاندازند.
3ـ فروشــنده در رد یــا قبول یــک یا کلیه پیشــنهادات واصله و 

همچنین تمدید مهلت مزایده به هر شکل مجاز و مختار است.
4ـ پیشنهادات فاقد سپرده و یا مخدوش و مبهم و مشروط از درجه 
اعتبار ساقط و تکمیل و رعایت مفاد فرم های شرکت در مزایده که 

از طریق دفتر فروش ارائه می گردد الزامی است.
5ـ متقاضیان دارای شخصیت حقوقی می بایست ذیل فرم شرایط 

شرکت در مزایده را به مهر و امضاء مسئوولین ذیربط برسانند.
6ـ حضور کلیه شــرکت کنندگان یا نماینده آنان در جلسه مزایده 
آزاد اســت و عدم حضور هر کی یا کلیه شــرکت کنندگان موجب 

هیچ ادعایی از طرف آنان نخواهد بود.
7ـ توصیه می شود متقاضیان محترم به اطلاعات مندرج در ستون 
توضیحات هر ملک توجه و ضمن رعایت مفاد مندرج در برگ شرایط 

شرکت در مزایده از ملک مورد نظر حتماً بازدید بعمل آورند.
8ـ دریافــت اقســاط طی چک هــای صادره از ســوی بانک ها )بجز 

صندوق قرض الحســنه( قابل دریافت بوده و از دریافت چکهای 
مربوط به حسابهای قدیمی و سفته معذور می باشیم.

9ـ در صورت برنده نشــدن در مزایده ســپرده متقاضی حداکثر 
ظرف مدت 5 روز کاری عودت داده خواهد شد.

مهم:
اولویت خرید ملکیت ها در شرایط مساوی با صاحبان سرقفلی می 

باشد.
پیگیری اخذ مفاصاحســاب های لازم و پرداخت هزینه های مربوط 
به تنظیم ســند قطعی در خصوص آن دسته از املاکی که تفویض 
مالکیت آنها به صورت وکالتی درج گردیده است به عهده خریدار 

می باشد.
دفتــر فــروش املاک امداد به نشــانی : تنکابن خیابــان جمهوری 

اسلامی حدفاصل اداره راه و شهرسازی و پارک مادر 
تلفن تماس 54220581 کد 011

 http://www.ecemdad.ir : آدرس اینترنتی
زمان بازگشایی صندوق :  روز چهارشنبه مورخ   1404/12/06   
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محل برگزاری مزایده : دفتر فروش منطقه  


